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Kurnikowi w Piętnie powiedzieli nie! „

Anna-Maria Wesołowska w Turku

Mieszkańcy Piętna (gmina 
Tuliszków) nie godzą się na 
budowę kurzej fermy w ich 
miejscowości. Podobnie 
przeciwnikiem tej „inwestycji" 
jest burmistrz Grzegorz Ciesielski. 
-Nie ma możliwości formalnych, 
by budowa fermy doszła do 
skutku, ale przede wszystkim 
nie ma na to przyzwolenia 
społecznego -  mówi

W

dzieciaki 
przed ław^ą 
oskarżon*
Po wykładzie sędzi 
Anny Wesołowskiej, 
rodzice uczniów 
w Turku, nie mieli 
żadnych pytań. Znana 
z telewizji prawniczka, 
uświadomiła 
zebranym, ile 
popełniają błędów w 
wychowaniu dzieci.
Ale nie oskarżała 
nikogo

-------------u —

Zmierzyli się z oświatą na nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej

Efekt niestrzyżonego trawnika
Przebieg czw artkow ych obrad sesji m iejskiej pozw ala pow ażnie zatroskać się o 
intelektualne kom petencje znacznej części m iejskich rajców. Bow iem  w  w ielu 
przypadkach zachodzi obaw a, że n iektórzy z nich kom pletnie nie nadają się do 
decydow ania o finansach  ośw iaty, czyli w ykazali się brakiem  kom petencji do 
strzyżenia przysłow iow ych traw ników

Czytaj str. 10

Aktywna mniejszość z Grabieńca

Chociaż drogi przepadły,
to znaleźli nić porozumienia
M ieszkańcy G rabieńca w iększością  głosów  poparli propozycję rozdysponow ania 
funduszu so łeckiego, jaką  przedstaw ił so łtys Stanisław  M ajcherek. A  to 
oznacza, że część z obecnych na zebraniu m ogła opuścić św ietlicę  m ocno 
nieusatysfakcjonow ana. A le nie pow inni tak się czuć Czytaj str. 5

Sebastian Chłodnicki Misterem 2016?

Konkurs przywrócił mu wiarę 
w siebie
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We Władysławowie w sprawie wójta...

Przewodnicząca rady 
będzie broniła... i oskarżała?
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Kiepski początek tygodnia

Pasażerka fia ta  c inquecen to  tra fiła  do szp ita la  po  w ypadku, do  k tó rego  doszło  w  Dzierżąznej w  
gm in ie  Turek S praw cy zdarzenia b y ł 2 6 -le tn i m ieszkaniec Boleszczyna, jednak k ie ru jący fia tem  tak
że nie by ł bez w iny. W  w ydychanym  pow ie trzu  m ia ł p raw ie p ro m il a lkoho lu . Z kolei po dachow aniu 
w  D obrej, do lecznicy tra fiła  26-la tka , jadąca daew oo lanosem .

Jadący fiatem cinąuecento 43-letni mieszkaniec powiatu kolskiego 
ściął znak z nazwą miejscowości.

W poniedziałkowe (3 paździer
nika) deszczowe popołudnie, niemal 
w tym samym czasie, strażacy z Tur
ku, Brudzewa i Dobrej na sygnałach 
jechali do dwóch zdarzeń. Pierwsze 
z nich miało miejsce w Dzierżąznej. 
Gdy dotarli na miejsce, w rowie na

dachu leżał fiat cinqiecento, a na po
boczu stał rozbity volkswagen golf. 
Wszyscy uczestnicy wypadku samo- 
dźielnie wyszli z aut i stali przy dro
dze. Strażacy zabezpieczyli miejsce 
zdarzenia i zabezpieczyli wyciek pa
liwa we fiacie. Jak wynika z ustaleń

policjantów, jadący golfem 26-letni 
mieszkaniec Boleszczyna, nie do
stosował prędkości do panujących 
na drodze warunków i zderzył się z 
cinąuecento. Okazało się, że kierow
ca ostatniego z aut, także nie był bez 
winy. 43-letni mieszkaniec powiatu

kolskiego miał w wydychanym po
wietrzu 0,96 promila. Podróżująca z 
nim kobieta źle się poczuła i karetka 
zabrała ją  do szpitala, jednak po bada
niu zwolniona została do domu.

Chwilę później, dwa kilometry 
za Dobrą, do rowu wjechał daewoo

lanos. I tym razem przyczyną wypad
ku było niedostosowanie prędkości 
do panujących warunków. 26-latka, 
podczas wyprzedzania, straciła pa
nowanie nad kierownicą, zjechała na 
pobocze, a następnie dachowała w 
rowie. Ranną, pogotowie zabrało do

Tragiczny wypadek w Tuliszkowie

W  ciężkim  stanie do szpita la w  Konin ie  przew ieziona została 
26-la tka , po w ypadku, do któ rego  doszło  w  Tu liszkow ie . Obraże
nia jak ich doznała były tak poważne, że nie udało się jej ura tow ać.

Do wypadku doszło w środę, 
5 października, tuż przed godziną 
14.00, na ulicy Łódzkiej. Tam na 
łuku drogi zderzyły się dwa samo
chody -  audi A3 i ciężarowy merce
des. Strażacy udzielili 29-latce, ja- 
dącej audi, pierwszej pomocy. Żeby 
ją  wydobyć z samochodu, konieczne

było cięcie karoserii. Obrażenia gło
wy jakich doznała podczas wypadku 
były bardzo poważne, dlatego lekarz 
zadecydował o przewiezieniu rannej 
do szpitala w Koninie. Tam trafiła 
na Oddział Intensywnej Opieki Me
dycznej, gdzie niestety zmarła.

ił Obrażenia kierującej osobowym audi kobiety były tak poważne, że nie dało się je j uratować.

Zbite lustro przy Armii

W
tym tygodniu wstawione 
zostanie nowe lustro przy 
ulicy Armii Krajowej w 
Turku, które przez prawie miesiąc 

było zbite. To duże utrudnienie dla 
kierowców, bo wyjeżdżając z drojp 
znajdującej się między 650-lecia i 
Dąbrowskiego, nie było widać czy 
główną ulicą, od strony Uniejow- 
skiej, jedzie samochód.

-Jakby tego było mało przy sa
mym wyjeździe dzień w dzień stał

Policja
Turek
W czwartek, o godz. 13.0(1, na 

ulicy Uniejowskiej wyjeżdżając z 
drogi podporządkowanej kierujący 
oplem corsą nie ustąpił pierwszeń
stwa volkswage’nowi golfowi, dopro
wadzając do zderzenia.

tam zaparkowany Tolkswagen. 
Korzystam z drogi kilka razy w 
ciągu dnia i za każdym razem wy
jeżdżam na tak zwanego czuja. 
Gdybym się zderzył z sam ocho
dem, to oczywiście byłaby moje

a Rejon
W poniedziałek, 3 października, 

o godz. 9.40, w Cisewie w gminie 
Turek dwaj kierujący fiatami ducato, 
podczas manewru wymijania zaha
czyli się lusterkami.

Tego samego dnia, o godz. 
16.30, w Słodkowie jadący peuge
otem partnerem 24-latek, nie zacho
wał należytej ostrożności i wjechał w 
tył hondy accord.

W środę, 5 października, o 
godz. 11.00, w Brudzewie policjanci 
zatrzymali 51-letniego rowerzystę. 
Mieszkaniec gminy Brudzew miał 
w organizmie 2,28 promila alkoholu.

W środę, 5 października, o 
godz. 21.38, w Leonii w gminie 
Władysławów na MOPie, kierujący

wina -  mówi turkowianin: Inter
weniowaliśmy w tej sprawie w Za
rządzie Dróg Powiatowych, gdzie 
poinformowano nas, że sprawą na
tychmiast się zajmą.

ił

MANem podczas cofania uderzył w 
Scanię.

W piątek, 7 października, o 
godz. 7.45, we W ładysławowie 
funkcjonariusze skontrolowali 
53-letniego rowerzystę. Mieszkaniec 
gminy „wydmuchał” 0,78 promila 
alkoholu.

Straż
W środę i czwartek (3 i 4 paź

dziernika) strażacy sześć razy wy
jeżdżali do Russocic (gm. Władysła
wów), Żeronic (gm. Dobra), Nowego 
Światu (gm. Tuliszków), Marcja- 
nowa (gm. Kawęczyn) i Janiszewa 
(gm. Brudzew), by usunąć z jezdni, 
konary i powalone drzewa.

Gaz pieprzowy w turkowskim technikum
Praw ie 30  uczn iów  ew akuow ano z Zespołu Szkół Technicz

nych w  Turku, po rozpylen iu  w  klasie gazu p ieprzow ego. Jeden z 
uczn iów  źle się poczu ł i tra fił do szpitala.

To nie był żart, 
a wypadek

W poniedziałek, 3 października, 
około 14.00, do turkowskiego tech
nikum przy ulicy Milewskiego, we
zwani zostali policjanci i strażacy. 
Jak się okazało, w jednej ze szkol
nych klas, podczas lekcji rozpylony 
został gaz. Nauczyciel natychmiast 
wyprowadził uczniów na zewnątrz. 
Tam zajęła się nimi pielęgniarka. Do 
zadań strażaków należało sprawdze
nie stężenia gazu w pomieszczeniu, 
a następnie przewietrzeniu go. Po
licjanci znaleźli w koszu na śmieci

IV akcji brali udział strażacy z turkowskiej PSP i OSP.

pojemnik na gaz pieprzowy. Szybko 
też znalazł się sprawca zamieszania. 
Okazało się, że to nie było celowe 
działanie ucznia. Co prawda miał 
przy sobie gaz, ale nie rozpylił go. 
Do wycieku doszło samoczynnie, tuż 
po tym jak samoistnie rozszczelniło 
się opakowanie.

W czasie gdy uczniów ze szkoły 
odebrali rodzice, jeden z nich źle się 
poczuł. Karetka zabrała go do szpita
la. Na szczęście nic mu się nie stało.

ił
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M ieszkańcy Piętna (gm ina  
Tu liszków ) nie godzą się na 
budow ę kurzej fe rm y  w  ich 
m ie jscow ośc i. Podobnie prze
c iw n ik iem  tej „ in w e s ty c ji”  je s t 
b u rm is trz  Grzegorz C iesielski. 
-N ie ma m oż liw ośc i fo rm a l
nych, by budow a fe rm y  doszła 
do sku tku , ale przede w szys t
k im  nie ma na to  przyzw olenia 
spo łecznego -  m ów i.

Niedzielne (9 października) spo
tkanie w remizie w Piętnie, odbyło 
się 2 inicjatywy: radnej powiatowej 
Anety Seńko, radnej z gminy Tu
liszków Magdaleny Danisz, a także 
sołtysa tej miejscowości Stanisława 
Adamka. Przybyli też tłumnie miesz
kańcy. Burmistrz Grzegorz Ciesiel
ski tłumaczył że Bartosz Owczarek, 
już w kwietniu tego roku wystąpił 
do gmmy Tuliszków z wnioskiem 
o wypis z planu zagospodarowania 
przestrzennego. Nie wyjaśniał po co 
potrzebne mu te dokumenty. -Słysza
łem, że planuje tam otworzyć firmę 
transportową. Jednak w wypisie i 
wyrysie nie ma terenów przezna
czonych pod działalność gospodar
czą, bo to jest działka rolna. Być 
może to zadecydowało o tym, że 
postanowił założyć fermę kurzą.

Wniosek o wydanie decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach 
na realizację przedsięwzięcia wraz 
z infrastrukturą wpłynął do urzędu 
gminy 29 września. Jeszcze tego 
samego dnia; burmistrz wystąpił do 
Regionalnego Dyrektora Qchrony

Środowiska w Poznaniu i Państwo

wego i Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego, z wnioskami o uzgod
nienie warunków realizacji przed
sięwzięcia, przed wydaniem decyzji 
środowiskowych. Poinformował też 
o planach inwestora i właścicieli 
działek sąsiadujących z fermą. -To 
zwyczajowa procedura, która musi 
być wdrożona. Podobnie jak  gmi
na, wy także jesteście stroną w tej 
sprawie. I każdy z nas swoje sta
nowisko może wyrazić -  wyjaśniał 
Ciesielski.

Ciesielski uważa, że budowa fer
my w Piętnie nie jest możliwa, cho
ciażby ze względu na drogi, które nie 
są przystosowane do tego, by mogły 
poruszać się po nich samochody o 
takiej masie. Dopuszczono są tam 
jedynie te do 10 ton. Także przy
łączenie fermy do istniejącej sieci 
wodociągowej jest niemożliwe. Ilość 
wody potrzebna do prowadzenia 
„kurzej” działalności, to tyle samo 
ile potrzebuje całe Piętno. Gmina 
musiałaby budować kolejną stację 
ujęcia i uzdatniania wody. -Oprócz

Piętna byli przeciwni budowie kurzej fermy. Wyrazili ten s p rz e d  M a d  9 " H ™ ' m,eszka^
zamierzają przesiać do Regionalnej Dyrekcii Ochrom, %  w Panam o  
-  Powiatowego Inspektora Sanitarnego Opinie tychdwórh f  J  6 dra Alfreda Rajczy ka
losy mieszkańców Piętna, a także i  sąsiednich ivs/ ' b?dą W o m n y  wpływ na dalsze

tego, że nie ma warunkówx by te 
kurniki w tym miejscu powstały, 
nie ma na to społecznego przy
zwolenia. Ja jestem dobrej myśli. 
B ierzę, że ostatecznie inwestor 
pozwolenia na budowę fermy nie 
dostanie -  dodał.

Także radne, wraz z mieszkań
cami Piętna, napisały protest. „(...) 
Obecność fermy drobiu w sąsiedz
twie zabudowań będzie dla nas dużą

uciążliwością i zakłóci codzienne 
funkcjonowanie mieszkańców wsi. 
Obawiamy się uciążliwości spowo
dowanych odorem oraz zanieczysz
czeniem środowiska, w  tym wód 
powierzchniowych i gruntowych. 
Obawiamy się również o zdrowie 
nasze i członków naszych rodzin. 
Ferma może stanowić zagrożenie 
mikrobiologiczne, które może obja
wiać się namnażaniem bakterii

Dokument przesłany zostanie dr 
Urzędu Gminy w Tuliszkowie, Re
gionalnego Dyrektora Ochrony Śro
dowiska w Poznaniu, a także Paiv 
stwowego i Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego. Jak zapowiadali uczest
nicy zebrania, to było pierwsze z sze
regu spotkań, bo mieszkańcy Piętnu 
nie dopuszczą do budowy fermy w 
ich miejscowości.

Marzenie ściętej głowy, czyli...
[ l a l

ścieżka rowerowa w  drodze
dysław ow a. maf7en,e ŚC,ętej 9 ło w y - A taki w łaśn ie  plan m ie li radni z W ła-

Czyżby zanim jeszcze radni gmi
ny Władysławów odczytali swój 
apel, już zrozumieli jego bezsens? 
„Apel do Zarządu Powiatu Tureckie
go w celu podjęcia działań zmierza
jących do rozpoczęcia realizacji bu
dowy ścieżki rowerowej przy drodze 
powiatowej Genowefa -  Władysła
wów -  Turek” był jednym z punktów 
minionej sesji. Jednak już na komisji 
radni większością głosów postano
wili go nie czytać. Skoro taki sygnał

wysłali w świat, nie mogli spodzie- 
wać się ciszy.

Nie dalej jak trzy lata temu od
dano do użytku odnowioną powia
tową trasę Turek -  Władysławów, w 
ostatnich miesiącach rada powiatu 
dorzuciła ponad 800 tys. zł do re
montu drogi prowadzącej do cmen
tarza w Russocicach wraz z budową 
odwodnienia i przebudową skrzy
żowania. -Uważam, że powiat nie 
jest z gumy i przed propozycjami

należy wszystko wcześniej rozwa
żyć, sprawdzić czy jest to w ogóle 
możliwe technicznie. Tu wyszłoby 
jedno wielkie pośmiewisko twier
dzi Zdzisław Wojtkowiak, zaznacza
jąc jednocześnie, że budowa ścieżki 
rowerowej to inwestycja, która prze
wyższa możliwości powiatu i gminy. 
Władysławów nie jest jedynym wor
kiem bez dna, w kolejce na pieniądze 
czeka szpital a także inne gminy.

boxa

^ n y  powiatowy Zdzisław W ą tk o w i M rz e y a łw ła d y s ^ w o ^  

ze robią z siebie pośmiewisko, przygotowując apel o budów^ r o w e r o w e j  z Władysławowa do T u r k ^ S ^ k ^ ^
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Lenistwo myślowe ■
nawyk tyleż wygodny, go paskudny

Czwartkowa sesja Rady Miejskiej 
pozwala z całą otwartością postawić 
kwestię -  Czy w Turku na dobre 

rozpowszechnił się gen duchowego 
lenistwa? Co prawdopodobnie skutkuje 
rodzajem myślowego rozmemłania? 
Bo oto udaje się nam zmarnować,

Jak Pan spojrzy nam w oczy, panie pośle

CETA zagraża
europejskiemu
rolnictwu

Szanowny Panie Pośle,
Z ogromnym zdziwieniem i bólem 

serca przyjąłem informację, że podczas 
27. posiedzenia Sejmu VII kadencji 
przyjęto uchwałę, która w istocie jest 
zgodą na przyjęcie CETA. Kolejny raz 
obietnice Beaty Szydło i rzeko my sprzeciw 
Zbigniewa Ziobro okazały się wyłącznie 
pustymi słowami. Niemal wszyscy 
posłowie Prawa i '  Sprawiedliwości 
zgodzili się na wprowadzanie zapisów 
umowy, zanim nasz parlament zdąży 
go ratyfikować -  to jest kolejny krok w 
kierunku utraty autonomii i niepodległości 
przez nasz ukochany kraj! Pan i Pańscy 
koledzy zagłosowali dokładnie tak samo, 
jak posłowie znienawidzonej przez 
Polaków Platformy Obywatelskiej -  jak 
Pan to wytłumaczy?

Panie Pośle, czy jest Pan świadomy 
tego, co poparł? Czy zdaje Pan sobie 
sprawę z konsekwencji wynikających z 
wprowadzania zapisów CETA w życie? 
Czy przed podjęciem tak poważnej 
decyzji przeczytał Pan choćby część

O G Ł O S Z E N IE  -  - -  ■ ■

P G K i M  n i e  p l a n u j e  p o d w y ż e k  

c e n  o g r z e w a n i a  i c i e p ł e j  w o d y

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z 
o.o. w Turku jest zaniepokojone pojawiającymi się informacjami, 
dotyczącymi wzrostu od 1 stycznia 2017 r. zaliczek z tytułu opłat 
za ceptralne ogrzewanie i podgrzanie wody dla niektórych miesz
kańców. Informujemy, że:
Nowe taryfy ciepła ZE PAK SA oraz PGKiM Sp. z o.o., zatwierdzone 
przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, nie skutkują wzrostem 
wyżej wymienionych opłat.
PGKiM Sp. z o.o. w zarządzanych i adm inistrow anych zasobach 
mieszkaniowych nie planuje od 1 stycznia 2017 r. podniesienia 
wysokości opłat z tytułu centralnego ogrzewania i ciepłej wody 
użytkowej, ponoszonych przez mieszkańców.
EGKiM Sp. z o.o. w zarządzanych i adm inistrowanych zasobach 
mieszkaniowych objętych w roku bieżącym term om odernizacją 
planuje znaczące obniżenie zaliczek.
Qlatego dziwi nas i niepokoi, że inni zarządcy w spólnot m iesz
kaniowych bądź spółdzielnie, swoje podwyżki opłat za centralne 
ogrzewanie i podgrzanie wody uzasadniają wzrostem  cen ciepła, ! 
podyktowanym przez PGKiM Sp. z o.o.

Zarząd PGKiM Sp. z o.o. w Turku
z24S/ika

przynajmniej na razie, okazję do 
poważnej debaty o przyszłości miasta. 
Gdyż dokument przygotowany przez 
Szymona Więsława, a podnoszący 
kwestię optymalizacji wydatków na 
turkowską oświatę skupia w sobie 
niczym w soczewce kwestie pozornie

z 1300 stron, na których zawarte są 
szczegóły CETA? Jak Pan teraz spojrzy 
w oczy swoim sąsiadom, którzy zajmują 
się rolnictwem? Jak spojrzy Pan w oczy 
rolników,kiedypotęźnefarmy-korporacje 
zza oceanu (działające na zupełnie 
innych zasadach) będą wykańczały 
kolejne gospodarstwo, a bankrutujący 
rolnicy będą zmuszeni zatrudniać się w 
fabrykach produkujących towar dla tych 
właśnie korporacji? Jak Pan spojrzy w 
oczy swoim wyborcom, kiedy ich kraj 
przegra kolejną sprawę w tzw. sądzie 
arbitrażowym I będzie musiał płacić 
słone odszkodowania firmom z Kanady? 
Czy właśnie tak wygląda patriotyzm w 
wykonaniu Prawa I Sprawiedliwości? 
Czy dyscyplina partyjna w głosowaniu 
jest ważniejsza od zwykłej uczciwości I 
rzetelności wobec swoich sąsiadów czy 
wyborców?

Panie Pośle, ostrzegam Pana, 
że parafowanie CETA może być 
tragiczne dla Pańskiej partii! Kolejne 
wielkie protesty w tak istotnej sprawie 
mogą zmieść Pana I Pańską partię 
z piedestału! Uprzejmie proszę o 
przemyślenie swojego postępowania, 
Interwencję i zwrócenie uwagi swoim 
partyjnym kolegom.

Piotr Bukowiecki
KORWiN - Turek

odlegle od tej problematyki. Ale czy 
może być inaczej, w sytuacji gdy 
roczne wydatki na oświatę w Turku 
to kwota circa 34 min złotych. Zatem 
każda zmiana tj. pozycji, choćby na 
poziomie 5 proc., to już kwota rzędu 
ponad półtora miliona złotych.

Dzięki temu opracowaniu okazało 
się również, że w zwierciadle 
oświatowych finansów przeglądają się 
relacje z gminą obwarzankową oraz 
związki z budżetem powiatu. Dodajmy 
od razu, że w obu przypadkach są to dla 
Turku związki niebezpieczne, a nawet 
toksyczne. Najpierw wraz z raportem 
Więsława zyskujemy kolejny argument 
na rzecz pilnej integracji obwarzanka 
z miastem. Oto do turkowskich 
podstawówek I gimnazjów w roku 
szkolnym 2015/2016 uczęszczało w 
sumie 225 dzieci z gminy wiejskiej. 
Wraz z nimi do Turku trafiają pieniądze 
z subwencji oświatowej. Tyle że środki 
te nie wystarczają do pokrycia kosztów 
nauczania, to miasto musi tę różnicę 
pokryć z własnego budżetu. Jest to 
również niekorzystne dla finansów 
gminy. Bowiem ta uczniowska 
migracja sprawia, że nauczanie 
w części placówek gminnych 
zaczyna przypominać kształcenie 
indywidualne. Co zawsze bywa hiper 
kosztowne. Jeszcze raz okazuje się, że 
funkcjonowanie dwóch sieci szkolnych 
miasta i gminy jest tyleż kosztowne co 
dysfunkcjonalne.

Potencjalnie jeszcze większych 
zagrożeń dla finansów miasta 
można oczekiwać ze strony oświaty 
powiatowej. Konkretnie może to 
przybrać wręcz dramatyczne rozmiary 
w .w yniku reformy zapowiadanej 
przez minister Zalewską. Problem 
dotyczy rzecz jasna wszystkich gmin 
w Polsce, których kosztem powiaty

Turkowianki wsparły kobiece manifestacje w Polsce

Kobiety wkroczyły na barykady?
W  Turku  podobn ie  jak  w  tys iącach po lsk ich  m ias t w  ub ieg ły  poniedzia łek o dby ł się „O gó lnopo lsk i 

S tra jk  K ob ie t” . Tutaj jednak była to  akcja n iezorganizow ana, kob ie ty  skrzyknę ły się na nią na porta lu  
spo łecznośc iow ym  i to  po pracy. Tym  bardziej w ięc uznanie może budzić liczba uczestniczek. I uczest
n ików , bo i mężczyźni do łączyli z poparc iem . To zapewne nie je s t koniec ogó lnopo lsk ie j kobiecej bata
lii, bo jej o rgan iza torka  już zapow iada następne marsze.

W poniedziałek, 3 października, 
mimo wręcz tragicznych warunków 
pogodowych ulicami tysięcy polskich 
miasteczek i miast ruszyły manife
stacje sprzeciwiające się propozycji 
zaostrzenia ustawy aborcyjnej, którą 
głosami partii rządzącej, jej koalicjan
tów a także sporej części opozycji skie
rowano do dalszych prac w komisjach 
sejmowych.

W Turku kobiety dosłownie skrzyk
nęły się „po pracy” przed Pomnikiem 
Ofiar II Wojny Światowej. Jak na czas, 
możliwości oraz pogodę była to spora 
grupa. Hasła jakie padały były podobne 
do tych, które niosły uczestniczki'mar
szów w całej Polsce. Pojawiło się też 
pytanie do posła Bartosika, jakie ma 
wytłumaczenie na swoje głosowanie.

„Ogólnopolski Strajk Kobiet” czy 
też „Czarny protest” jak mówiono wy
miennie pokazał jak wielka jest siła 
kobiet. Już dzień po tym wydarzeniu

mają być uratowane przed niechybnym 
bankructwem finansowym. Gdyby 
szefowej MEN udało się przeforsować 
te zamiary, co nie .jest wcale takie 
pewne, to w konkretnym przypadku 
Turku rysują się takie oto problemy. 
Z placówek szkolnych miasta ubywa 
jeden rocznik uczniów, czyli średnio 
260, co w skali roku oznacza około 
11 oddziałów klasowych mniej. To 
zaś przekłada się na 11 proc, etatów. 
W skali miasta mówimy o circa 30 
nauczycielach. Oczywiście można liczyć, 
że rząd PiS się przestraszy masowych 
protestów i zrezygnuje ze swojego 
pomysłu likwidacji gimnazjów. Jeśli 
jednak przeforsowany zostanie projekt 
ośmioklasowej szkoły podstawowej, 
to miasto będzie muslało zmierzyć 
się z bolesną kwestią przerostów 
zatrudnieniowych w szkolnictwie. 
Problem ten dotyczyć będzie wszystkich 
gmin w kraju. Bo chyba trudno 
uwierzyć w zaklinanie rzeczywistości 
minister Zalewskiej, gdy zapewnia, że 
powodem zwolnień w oświacie będzie 
tylko niż demograficzny.

Problem kadr w oświacie ma nie 
tylko wymiar czysto liczbowy. Chodzi 
tu także o strukturę przedmiotową. 
Z wypowiedzi rządowych wynika 
bowiem, że o pracę nie muszą aż tak 
bardzo obawiać się nauczyciele historii 
czy katecheci, ale już nauczyciele fizyki, 
chemii czy Informatyki mogą zacząć 
się bać. Co, tak nawiasem mówiąc, w 
środku Europy I w XXI wieku należałoby 
uznać za skandal.

Na podobne miano zasługuje postawa 
radnych miejskich, którzy wzorowo 
zmarnowali okazję na poważną dyskusję 
o wyzwaniach stojących przed miejską 
oświatą. Słuchając wywodów takiego 
np. radnego Andrzeja Kwiatkowskiego 
miałem wrażenie, że żyjemy w różnych

wśród mało inteligentnych komentarzy 
zwolenników projektu, zaczął się po
wolny odwrót posłów partii rządzącej. 
Aż w końcu sami posłowie PiS wyco
fali projekt obywatelski z prac komi
sji. Czyniąc to zresztą w sposób mało 
przejrzysty i w wielkim chaosie.

światach. Zwłaszcza, gdy radny SLD 
wymaszerował z apelem o debatę o 
miejskiej oświacie taką jak pięć lat temu. 
Przecież ze świecą trzeba by szukać takiej 

. miałkości intelektualnej jak wtedy. Jakaś 
niezborna dukanina, całość zwieńczona 
„dokumentem” będącym zbiorem 
bełkotliwych i mocno pobożnych 
życzeń. A ten ml tu wyjeżdża z apelem 
o powtórkę. Przypomnę tylko radnemu 
Kwiatkowskiemu, że Marczewski Marian 
Mirosław jeszcze zanim zblatował się z 
burmistrzem Czaplą też pokpiwał sobie 
z lichutkich owoców tamtej, pożal się 
Boże, debaty.

I już na koniec wniosek natury nieco 
bardziej ogólnej. Otóż z czwartkowej 
sesji wyszedłem przekonany, że duża 
część radnych jest nie tylko kompletnie 
wypalona i jałowa intelektualnie jak 
Sahara. Uprawia również szkodnictwo 
ustrojowe, gdy z powodu swojego 
duchowego lenistwa lekką ręką 
rezygnuje ze swoich kompetencji 
stanowiących, uciekając tym samym 
od intelektualnego wysiłku i od 
odpowiedzialności. W tym miejscu 
radziłbym spojrzeć poza aktualną chwilę 
i czubek własnego nosa. Bo to rada jest 
organem stanowiącym, a burmistrz czy 
wójt jedynie wykonawczym. Dlatego nie 
może być absolutnie zgody, żeby rada 
I radni sami z siebie ograniczali się do 
spraw w rodzaju płytka chodnikowa, 
lampa czy też o nadania kępie krzaków 
mniej czy- bardziej pompatycznej 
nazwy. Rozumiem, że przez lata 
skutecznie odzwyczajono część radnych 
od samodzielnego myślenia. Aie czas 
najwyższy zerwać z tym wygodnym, acz w 
sumie paskudnym, nawykiem. Radziłbym 
też pamiętać o tej prawdzie, że w nagrodę 
za ślepą wierność, to pies otrzymuje co 
najwyżej luksusowy kaganiec.

Andrzej Jarek

Ale zapewne to nie koniec batalii 
kobiet, dlatego organizatorka Ogólno
polskiego Strajku Kobiet Marta Lem- 
part zapowiada kolejne manifestacje na 
24 października. To akurat 41. rocznica 
strajku kobiet w Islandii.

ika
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Aktywna mniejszość z Grabieńca

Chociaż drogi pizepadły, 
to znaleźli nić porozumienia

M ieszkańcy G rabieńca w iększością  g ło só w  poparli p ropozycję  rozdysponow an ia  funduszu  so łeckiego, jaką p rzedstaw ił so łtys  S tan is ław  M ajcherek. A to  oznacza, że część 
z obecnych na zebraniu m og ła  opuśc ić  św ie tlicę  m ocno n ieusatysfakcjonow ana. Ale nie pow inno  tak być, bow iem  ze spotkan ia  w yn ika ją  p rzyna jm nie j dwa, bardzo pozytyw ne 
dla lokalnej spo łeczności w n iosk i.

Chyba rzadko zdarza się, że ze
brania sołeckie mają tak emocjonalny 
przebieg. Bo też pieniądze, jakie mają 
do podziału mieszkańcy wsi są nie
wielkie. Na przykład w Grabieńcu pula 
funduszu sołeckiego do wydania na rok 
przyszły wynosi około 19,5 tys. zł.

Aktywny, jak m ieszkaniec  
Grabieńca

Tymczasem już pierwsze zebranie, 
które odbyło się 19 października, po
kazało, że mieszkańcy Grabieńca na
leżą do tej części społeczeństwa, która 
ma wolę zabiegać o swoje interesy. 
Jak już informowaliśmy na naszych 
łamach, wówczas nie udało się podjąć 
decyzji w sprawie rozdziału funduszu 
i spotkanie zawieszono. W środę 28 
września do świetlicy wiejskiej przy
była jeszcze liczniejsza grupa miesz
kańców, co nastraja bardzo optymi
stycznie. Nawet jeśli nie była to liczba 
wystarczająca, by od razu przejść do 
rzeczy. Dopiero po upływie 30 minut 
rozpoczęto kolejne zebranie, w drugim 
terminie, podczas którego nie obowią
zywało już quorum, by głosowania 
były wiążące.

Sołtys Stanisław Majcherek przed
stawił lekko tylko zmodyfikowaną 
w stosunku do poprzedniej propozy
cję podziału tegorocznego funduszu. 
Również w tym roku, jeśli nie liczyć 
kwoty na organizację Dnia Dziecka, 
wszystkie pieniądze przeznaczono na 
„dopieszczanie” nowo wybudowanej 
świetlicy wiejskiej. To cel jak się oka
zało nadal najistotniejszy dla więk
szości. Dla mniejszości priorytetem 
pozostały drogi. Obie strony jedynie 
umocniły swoje przekonanie o słusz
ności własnych pomysłów.

Złe dobrego początki
O kompromisie przy tym nierów

nym rozdziale sił marzyć nie można 
było, a jednak w jakiś sposób on na
stąpił. Choć początek nic takiego nie 
zapowiadał.

-Odrobiłam za pana pracę do
mową i sprawdziłam, jakie są ceny 
klimatyzacji. Pewnie zmieściliby
śmy się w pięciu tysiącach, ale my 
zabezpieczamy siedem. Podobnie z 
kosiarką, można kupić już od pię
ciuset złotych, ale jest 1500 -  jako

RSCLAMA
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I N O C L E G I
- Pokój 1 os. od 59 zł 
« Pokój 2 os. od 99 zł 
■ Pokój 3 os. od 140 z ł

62-700 Turek. ul. Legionów Polskich 8 
lei. 63 278 72 98, kom. 663 042 802 

barborkaOunicom.turek.pl

Mieszkańcy większością głosów zdecydowali o: zakupie klimatyzacji, kosiarki i paliwa do niej, szafy chłodniczej 
oraz doposażenia kuchni w sztućce, garnki i inne. Za 2,5 tys. złotych zorganizują również przyszłoroczny Dzień 
Dziecka. A za resztę zakupią materiały na budowę wiaty. Ma na to wystarczyć 19.454 zł. Jeśli zaoszczędzą, 
wspólnie wyznaczą cel,-na który należy wydać pozostałe pieniądze.

pierwsza odniosła się do propozycji 
sołtysa Majcherka Katarzyna Pilarska. 
Zauważając przy tym sarkastycznie, 
że obecna propozycja podziału fun
duszu została jednak zmodyfikowana, 
bo brakuje w niej jeszcze kilku „zaba
wek”, takich jak piłkarzyki czy stoły do 
tenisa. Ale za to zwiększyły się kwoty 
-Ceny, jakie pan nam tu przedstawił 
są na wyrost, a później pan sam de
cyduje co kupić za tę resztę, która 
zostaje. My chcemy uczestniczyć w 
rozdziale tych pozostałych pienię
dzy -  alarmowała stanowczo kobieta. 
I robiła zarzuty, zwracając dyskusję 
na znane tory -  drogi. (A jak drogi, 
to pojawiło się także i oświetlenie). 
Wnosząc jednocześnie, by budowa 
drogi, przy której mieszka wraz z kil
kunastoma sąsiadami, została ujęta w 
planie funduszu. Dyskusja nie mogła 
się skończyć inaczej, jak porażką tej 
koncepcji nie tylko ze względu na 
mniejszość. Zasiedzieli mieszkańcy 
Grabieńca, uczestnicy niejednego już 
drogowego dramatu i sesji w gminie, 
skrzętnie wykorzystali swą przewagę. 
Podobnie, jak wcześniej kobieta swo
ją dotyczącą znajomości rynku. -Co 
można zrobić za 10 czy 12 tys. zł? 
- pytał Janusz Kałużny. Bo nawet jeśli 
rozpoczęłyby się prace dokumentacyj
ne, to cała para pójdzie w gwizdek, a

S A L A
BANKIETOWA

- imprezy okolicznościowe
- wesela, komunie, c h rz c in y ,  lft-nastki
- konferencje, spotkania biznesowe
-  s to łó w k a -  d o m o w e  o b ia d y

- catering

pieniądze w błoto, jeśli w najbliższym 
czasie gmina drogi nie wykona. Zresz
tą sołtys Majcherek przypomniał, że 
w przypadku traktu, o który toczył się 
bój tak już w sumie było. Wydano z 
funduszu 3,5 tys. zł na geodetę, a póź
niej dokupienie gruntów pod trakt. I 
drogi jak nie było, tak nie ma. Po nie
powodzeniu odwrócenia priorytetów, 
głosowanie nad propozycjami sołtysa 
Majcherka zakończyło się ich przyję
ciem znaczącą większością.
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W iększy w pływ  mniejszości
Można mieć wątpliwości, jak je 

den z uczestników zebrania, czy roz
sądnym jest instalowanie w świetlicy 
kosztownej w utrzymaniu klimatyza
cji. Albo też jak radny Michał Kocik, 
który zastanawiał się czy budowa wia
ty, gdzie można będzie schować na 
zimę stoły i ławy wykonane z drew
na, nie będzie wymagała zezwolenia. 
Na to akurat pytanie jeden z miesz
kańców udzielił odpowiedzi również

pytaniem: -A plac zabaw, który 
postawiono mi pod samym płotem, 
a dzieci zaglądać będą na moje po
dwórko, potrzebował pozwolenia 
budowlanego?

Wydaje się jednak, że mieszkańcy 
znaleźli wcale nie taką wątłą nić poro
zumienia. Przynajmniej w dwóch istot
nych sprawach. Po pierwsze, powołano 
siedmioosobową komisję, której zada
niem będzie wybranie najtańszej oferty 
cenowej. Oprócz trzech osób z Rady 
Sołeckiej, w jej skład weszły też trzy 
osoby uczestniczące w zebraniu i radny 
gminny Michał Kocik. Po drugie, każda 
złotówka, która zostanie na koncie fun
duszu, na przykład z zaoszczędzenia na 
poszczególnych zadaniach, będzie roz
dzielona przez zebranie wiejskie. A nie 
jak wcześniej w gronie rady sołeckiej. 
Jeszcze wyjaśniono sobie kwestię wy
pożyczania świetlicy na cele organiza
cji prywatnych spotkań, komunii czy 
innych imprez. Teraz zasady znane są 
wszystkim i wiadomo też, że regulamin 
korzystania z obiektu dostępny jest tak
że w urzędzie przy Ogrodowej.

Co prawda podczas spotkania 
zawiązał się jeszcze jeden konflikt 
-  w sprawie budowy boiska do piłki 
nożnej, które miało powstać w miej
scu obecnego placu zabaw. Ale... po 
pierwsze, to już temat na inny mate
riał, a po drugie -  być może tę kwestię 
wyjaśniono sobie podczas nieformal
nych już rozmów po zebraniu, ika

rS J /D S 135/cog



ECHO TURKU

Mieszkańcy Wyzwolenia pójdą do nowej biblioteki
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Trudno  po lem izow ać ze stw ie rdzen iem , że m ieszkańcy os. W yzw olen ia  i oko lic  d o 
tąd jakoś nie m ie li szczęścia do loka lizacji os ied low e j b ib lio tek i. Bo czy filia  m ie jsk ie j 
ks iążn icy m ieściła  się w  b loku  n r 10 czy też pod „d w ó jk ą ” i „ tró jk ą ” , to  zawsze były  to  
n iezbyt sym patyczne p iw n ice . Po n iem al 30 latach p iw n iczne j n iedo li filia  n r 4 p rzeno
sząc sw o ją  siedzibę pod adres POW 3a w  końcu w yszła  na św ia tło  dzienne.

Osiedle Wyzwolenia budowano 
w kryzysowych latach 80-tych XX 
stulecia. W realiach upadającej go
spodarki realnego socjalizmu nie 
znaleziono pieniędzy na osiedlową 
placówkę biblioteczną z prawdziwe
go zdarzenia. Trzeba było znaleźć 
rozwiązanie prowizoryczne. Sło
wem, książnica będąca formalnie fi

A może i w Turku.

Lokalna Karta Seniorat

lią nr 4 Biblioteki Publicznej w Tur
ku została sprowadzona nie tyle do 
parteru, co do piwnic. I to dosłownie. 
Bo miała być to siedziba na krót
ką chwilę. Ale jak to na ogół bywa 
z prowizorkami i w tym przypadku 
przetrwała bardzo długo, bo prawie 
trzy dekady. Przez te długie lata pla
cówka traktowana była po macosze

mu. Co musiało skutkować małym 
zainteresowanie czytelników.

Od poniedziałku, 3 października, 
wizerunek osiedlowej biblioteki ma 
szansę ulec radykalnej zmianie. A to 
za sprawą wyjścia książnicy z „piw
nicznej niewoli” i znalezienia się w 
obiekcie nadającym się na siedzibę

Dzięki tym dwóm osobom, czyli Ewelinie Deruckiej -  p.o. dyrektora miejskiej 
książnicy oraz Marianowi Dybusowi -  prezesowi PSS Społem w Turku - filia ' 
biblioteki z podziemi wyszła na światło dzienne.

biblioteki. Było to możliwe dzięki 
pomocnej dłoni, którą do Biblioteki 
Miejskiej wyciągnął PSS „Społem” 
w osobie prezesa Mariana Dybusa. 
Nie tylko zaproponował pawilon 
przy ul. POW 3a, ale także zapewnił 
adaptację obiektu, ale bodaj kluczo
wą okazała się bardzo niska stawka 
czynszu.

Cała operacja przeprowadzki 
filii nr 4 kosztowała miasto kwotę 
symboliczną bo niespełna 400 zło
tych. Zaś oszczędności z racji nowej 
siedziby mają przekroczyć 4 tysią
ce złotych rocznie, o czym z dumą

poinformowała Ewelina Derucka, 
p.o. dyrektora MBP w Turku. Bi
bliotekarki z filii nr 4, Bożena Woj
ciechowska i Mariola Drzewiecka 
podkreśliły kolei, że zaoszczędzone 
pieniądze zostaną przeznaczone w 
całości na powiększenie księgo
zbioru.

Wtedy może padnie pozytywna 
odpowiedź na pytanie -  Czy książki, 
tak jak ich czytelnicy lubią światło i 
świeże powietrze. Przez co ucieczka 
z piwnicznego świata zakończy się 
sukcesem.

AJ

P
unkt 15 ulotki wyborczej pro
gramu Pana Burmistrza Romu
alda Antosika brzmi „wspieranie 
seniorów i organizacji działających 

na rzecz osób starszych” . Chciałbym 
podpowiedzieć inicjatywę uruchomie
nia „Lokalnej Karty Seniora” , która 
uczyniłaby życie seniorów ciekaw
szym i sprawiła, że mieszkańcy w wie
ku 60+ chętniej odwiedzaliby miejskie 
instytucje kultury i rozrywki. Ulgi na 
korzystanie z OSiR-u, kina i zniżki w 
sklepach, restauracjach, gabinetach 
lekarskich I punktach usługowych 
zadowoliłyby miejscowych seniorów. 
Zdaję sobie sprawę, że do wdrożenia 
tego programu należajoby^przekonać 
tutejsze instytucje, przedsiębiorców i 
ośrodki kulturalne, chociaż niektóre 
z nich już prowadzą bezpłatne zajęcia 
dla seniorów w formie wykładów, kur
sów i różnego rodzaju pokazów, np. 
Miejska Biblioteka Publiczna, Miejski 
Dom Kultury i Muzeum Miasta Turku 
im. Józefa Mehoffera jak i Klub „Tę
cza” Spółdzielni Mieszkaniowej. Rów
nież Klub Seniora „Promyk" aktywizu
je I Integruje wielu emerytów.

W przeszłości słyszałem (^Inicja
tywie stworzenia w Turku „Uniwersy
tetu Trzeciego Wieku", jednak plany

Serdeczne podziękowania
W s z y s tk im  u c z e s tn ik o m  p o g rz e b u  

za  z ło ż o n e  w ie ń c e  i k w ia ty ,  z a m ó w io n e  m s z e  ś w ię te ,  
o k a z a n ą  p o m o c  o r a z  u c z e s tn ic tw o  w  o s ta tn ie j  d r o d z e

A
Michała Sikorskiego

s k ła d a ją  żo n a  i c ó rk i z  ro d z in a m i
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spełzły na niczym, a uważam, że taki 
uniwersytet byłby wielką gratką dla 
miejscowych seniorów, co może po
twierdzić fakt, iż w naszym sąsiedz
twie, np. w Koninie i Uniejowie uniwer
sytety takie działają bardzo aktywnie i 
seniorzy chętnie z nich korzystają. Ce
lem działalności Uniwersytetów Trze
ciego Wieku jest m.in. aktywizacja 
intelektualna, społeczna i kulturalna 
seniorów, ułatwienie dostępu i kon
taktu z instytucjami, takimi jak: służba 
zdrowia oraz różnego rodzaju ośrodki 
kultury, a także podtrzymywanie więzi 
społecznych i komunikacji między
ludzkiej wśród seniorów. Nie da się 
ukryć, że jedną z cech współczesne
go społeczeństwa jest jego starzenie 
się. Długość życia wydłuża się, rośnie 
liczba osób w wieku poprodukcyjnym, 
przyrost naturalny maleje i w ten spo
sób dochodzi do procesu starzenia. 
Wiele badań wskazuje, że proces ten 
w większej mierze ma podłoże psy
chiczne, a niekoniecznie biologiczne, 
dlatego też ważne jest, aby seniorów 
włączyć do życia kulturalno-edukacyj- 
nego i publicznego, aby mogli oni ak
tualizować swoją wiedzę, brać udział 
w różnych przedsięwzięciach odbywa
jących się w ich środowisku i aktyw
nie w nich uczestniczyć. Te wnioski 
oparte na różnego rodzaju badaniach 
stały się podstawą do tworzenia Uni
wersytetów Trzeciego Wieku, które 
poprzez różne formy edukacji zrzesza

ją miejscowych seniorów.
Popieram także pomysł Pani rad

nej Elżbiety Niespodziańskiej, który 
został przedstawiony na ostatniej 
przed wakacjami sesji Rady Miejskiej 
Turku o utworzeniu dziennego domu 
pobytu seniora. Podjęcie tej Inicjaty
wy wzmocniłoby system wsparcia dla 
seniorów, zwłaszcza chorych i nie
pełnosprawnych. Byłoby doskonałym 
sposobem na odciążenie opiekunów i 
rodzin osób chorych, którzy mogliby 
bez przeszkód pracować w pełnym 
wymiarze godzin i nie martwić się 
o chorych, którzy byliby pod dobrą 
opieką, a przy okazji mogli korzystać 
z życia poprzez nawiązywanie nowych 
kontaktów.

Inicjatywa utworzenia Dziennego 
Domu Pobytu w wielu zakątkach Pol
ski sprawdziła-się, co widać w Dzien
nym Domu Pobytu „Senior - WIGOR” 
w Żorach, gdzie lokalni seniorzy 

uczestniczą w organizowanych 
przedsięwzięciach, a ich aktywność 
powoduje ciągłe rozszerzanie się 
działalności tego ośrodka. Senio
rzy biorący udział w prowadzonych 
zajęciach wspólnie spędzają czas, 
między innymi: obchodzą urodziny, 
dzielą się własnymi przeżyciami i 
dyskutują o dalszym rozwoju pla
cówki. Korzystają oni także z Karty 
Seniora, poddając się np. profilak
tycznym badaniom organizowanym 
w mieście. K

Uważam, że należałoby poważnie 
zastanowić się nad losami m iejsco
wych seniorów, zadbać o ich rozwój 
intelektualny i pozwolić im brać z ży
cia więcej, a nie uciekać w zakamar
ki domów I w ciszy i w samotności 
przeżywać dojrzałe lata. Dlatego też 
Lokalna Karta Seniora stworzyłaby 
ogromne możliwości rozwoju i roz
rywki dla osób w wieku 60+.

Jan Przybylski 
Przewodniczący Samorządu

Mieszkańców Osiedla nr 7 
, (Os. Wyzwolenia)

V Biegi Grzymiszewskie
W  tym  roku pod hasłem  „B liże j siebie -  dalej od dopalaczy i 

n a rko tykó w !”  w ys ta rtu je  p ią ty już Bieg G rzym iszew ski o statuetkę 
K. K. Baczyńskiego. Zapisy trw a ją  do 14 października.

Bliżej siebie -  dalej od 
dopalaczy i narkotyków

Gimnazjum im. K.K. Baczy- 
ńaskiego w Grzymiszewie wraz z 
Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych organi
zują po raz kolejny Bieg Grzymi
szewski. W tym roku odbędzie się 
w niedzielę, 23 października o godz. 
10.00.

Mimo jesiennej aury, zawsze na 
starcie stawia się liczne grono biega
czy, podzielonych na kategorie wie

Muzyczna
krzyżówka

rozstrzygnięta
Znamy już zwycięzców 

ubiegłotygodniowej krzyżówki.
Podwójne wejściówki na koncert Julii 
Vikman wylosowali: Ryszard Kwolek,
Michał Światowski i Halina Górska.

Koncert odbędzie się w piątek,
14 października, o godz. 19.00, w 
Miejskim Domu Kultury w Turku, 
przy ul. Tadeusza Kościuszki 13.
Nagrodzeni bilety będą mogli 
odebrać z dowodem osobistym o 
organizatorów tuż przed imprezą. il

kowe: dzieci, uczniowie szkół pod
stawowych, gimnazjów oraz starsi, 
powyżej 16 roku życia.

Zapisywać się można w sekreta
riacie szkoły, pod numerem telefonu 
63 280 30 49 lub u nauczycieli wy
chowania fizycznego do 14 paździer
nika. Więcej informacji na stronie 
internetowej placówki -  www.gim- 
nazjumgrzymiszew.pl. Zapraszamy.

boxa
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Anna Maria Wesołowska w Turku

Chce ocalić dzieciaki 
przed ławą oskarżonych

Po w ykładzie  sędzi A nny W eso łow sk ie j, rodzice uczn iów  w  Turku , nie m ie li żadnych pytań. Znana z te lew iz ji p raw niczka, uśw ia 
dom iła  zebranym , ile pope łn ia ją  b łędów  w  w ychow an iu  dzieci. Nie oskarżała n ikogo, b io rąc w inę  także na siebie stara ła  się pom óc 
rodz icom , udzielając im  w ie lu  cennych rad. D laczego spo tyka  się z dziećm i I m łodzieżą? Bo nie może pogodzić się z tym , że coraz 
w ięce j nas to la tków  tra fia  na salę sądow ą w  charakterze oskarżonych.

M atka sędzia -  trudne 
wyzw anie dla kobiety

Spotkanie odbyło się w poniedzia
łek, 3 października, w Szkole Podsta
wowej nr 1 w Turku. Tego dnia, Anna 
Maria Wesołowska, miała trzy wykła
dy. Najpierw spotkała się ze wszystki
mi uczniami placówki, podzielonymi 
na dwie grupy z klas I-III i IV-VI. Po 
południu prawniczka wraz z rodzi
cami i nauczycielami podsumowała 
przedpołudniowe zajęcia. -Cieszę 
się, że jest nas taka duża grupa, ale 
po dzisiejszym spotkaniu z dziećmi 
wiedziałam, że przyjdziecie. Wasze 
dzieci są fantastyczne i możecie być 
z nich dumni. Bo rozmawiając.ze 
mną pokazały, że w szkole i ich do
mach są jeszcze wartości -  zaczęła. 
Tłumaczyła to faktem, że młodzi nie 
byli wystraszeni, tylko zadawali sen
sowne pytania. Po jej odpowiedziach, 
widziała refleksję na dziecięcych bu
ziach, co świadczyło o tym, że tu w 
szkole z dziećmi się rozmawia i war
tości też wynoszą z domu. -Jednak  
to nie oznacza, że nie mają prob
lemów, bo na ten temat też z nimi 
rozmawiałam -  ostrzegała.

Choć podczas spotkania wiele było pustych krzeseł, sędzia Wesołowska mówiła, że w porównaniu z innymi 
szkołami, w „jedynce" było dużo osób.

Anna Maria Wesołowska mówiła, 
że jako sędzia na sali rozpraw spędzi
ła ponad 30 lat. Głównie orzekała w 
sprawach karnych, dlatego dzieciaki 
często dziwią się, jak to możliwe, że 
prawnik, który wydał wiele wyroków 
dożywotniego więzienia spotyka się 
z nimi. Tłumaczyła więc, że właśnie 
dlatego, bo nie może pogodzić się z 
tym, że młodzież zamiast w ławce 
szkolnej, zasiada w ławie oskarżo
nych. Najczęściej podczas rozpraw 
mówią, że nie wiedzieli, że robią 
coś złego. Co więcej, twierdzą, że 
większość młodzieży tak postępuje. 
Przyznają, że gdyby nie puszka piwa 
czy skręt marihuany, to nigdy nie po
pełniliby przestępstwa. - J a  im wie
rzę, że są dobrymi ludźmi, tylko w 
sali rozpraw już niczego nie można 
zmienić. Mogę tylko wymierzyć 
sprawiedliwość. Wydanie dwu
dziestopięcioletniego wyroku dzie
ciakowi, który nie ma jeszcze dwu
dziestu lat, to dla sędziego matki 
bardzo trudne przeżycie. Dlatego 
wiele lat temu zdecydowałam, że 
zanim skarżę, muszę wyedukować 
-  tłumaczyła.

Niech Internet nie zastępuje  
najlepszych przyjaciół

Anna Maria Wesołowska nie ma 
wątpliwości, że edukacja prawna w 
szkołach może zmienić dzisiejszą rze
czywistość, w której nie ma wartości. 
Jako przykład podała kodeks kamy, 
w którym jasno napisane jest, że nie 
wolno krzywdzić, nękać czy kraść. 
Właśnie tam jest pokazana granica 
między dobrem, a złem, wygłupem, 
a przestępstwem, żartem, a wykro
czeniem. Dlatego już od przedszkola 
trzeba edukować dzieci, by zatrzymać 
negatywne zachowania. Prawniczka 
jest przekonana, że każdy rodzic kocha 
swoje dzieci, ale często nie wie czego 
pragną i od niego oczekują. -T ak 
że wasze dzieci mają oczekiwania. 
Przede wszystkim, by rodzice się nie 
kłócili, nie przeklinali, nie porów
nywali ich do innych rówieśników. 
To nie są tylko marzenia waszych 
dzieci, ale większości małych Pola
ków. Przez moje ręce przeszło ich 
sto siedemdziesiąt tysięcy, więc mam 
prawo powiedzieć, że pragnie tego 
pięćdziesiąt procent dzieciaków.

Mogłoby się wydawać, że to prze
cież nic wielkiego, a są dzieci, które 
właśnie z jednej z tych błahych przy
czyn popełniają samobójstwa, piją 
alkohol czy biorą narkotyki. Sędzia 
słusznie zauważyła, że dzisiejsi ojco
wie i matki, którzy stosują w wycho
waniu metody swoich rodziców, nie 
przejmowali się tak bardzo nieprzy
jemnymi komentarzami dorosłych, 
jak ich własne dzieci. Wyjaśniła, że 
ich świat nie jest bezpieczny, bo na 
co dzień słyszą o wybuchach, terro
ryzmie, bezrobociu i do tego wszyscy 
się kłócą. -W  takim świecie mogą 
żyć jedynie, gdy są akceptowane i 
rodzice mają dla nich czas. Bo dziś 
dorosłych zastępuje najczęściej In
ternet, który wielu zastępuje naj
lepszego przyjaciela. To powinni
śmy się martwić. Pomyślmy o tym. 
Czym szybciej zaczniemy reagować, 
tym szybciej uda się nam naprawić 
swoje błędy -  prosiła Wesołowska i 
przytoczyła przykład podany jej przez 
dzieci. Aż 30 procent uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 1 przyznało, że gdy 
korzystają z Internetu w komputerach i 
telefonach komórkowych, włączają im 
się strony pornograficzne. -Dwa razy 
tyle gimnazjalistów cq dzień ogląda 
pornografię. Ale kto im takie życie 
zgotował? My dorośli -  mówiła.

Kochasz? Nie bój się, 
w ym agaj

Sędzia ganiła rodziców, że nie wy
magają od dzieci pomocy w domu, a 
także nie dają im żadnych obowiąz
ków. Jest przepis, który mówi, że 
dzieci które zamieszkują wspólnie z 
rodzicami obowiązane są pomagać we 
wspólnym gospodarstwie domowym. 
Jest on umieszczony w rozdziale ko
deksu karnego, mówiącym o ograni
czeniu władzy rodzicielskiej. -Macie 
obowiązek wymagać. Jeżeli tego nie 
robicie, to jesteście niewydolni wy
chowawczo i wychowujecie dzieci 
nieprzygotowane do życia. Często

Anna Maria Wesołowska jeździ po 
całej Polsce, by edukować dzieci 
i ich rodziców dlatego, bo nie 
może pogodzić się z tym, że coraz 
więcej nastolatków skazywanych 
jest za poważne przestępstwa.

wasza córka czy syn zna kilka języ
ków, jeździ konno, chodzi na lekcje 
tańca czy gra w tenisa, ale nie jest 
przygotowany do życia. W yrządza
cie im tym ogromną krzywdę, nie 
zdając sobie często z tego sprawy. 
Prowadząca spotkanie uświadamiała 
dorosłym, że pomagając, dzieci czu- 
ją się dowartościowane, potrzebne. 
Same wiedzą, że jak się od nich wy
maga, to się je kocha. Opiekunowie 
są od tego, by wychowywać dzieci i 
kierować nimi.

Za namową sędzi, w szkole po
wstanie kącik prawny. To skrzynka, 
do której każdy uczeń będzie mógł 
wrzucić karteczkę ze swoimi spo
strzeżeniami. -Dzięki informacjom 
w nim zawartym, będzie można 
rozwiązać problemy, o których na 
co dzień się nie rozmawia. Ucznio
wie będą mogli napisać, że martwią 
się o koleżankę czy kolegę i dzięki 
temu będzie można zapobiec trage
dii. Kącik prawny powstania tak
że po to, by rodzice poznali swoje 
dzieci, bo prawdziwe są słowa 
maluchów śpiewających podczas 
Roku Korczakowskiego „Wy do
rośli nic nie wiecie, w jakim  dzieci 
żyją świecie” - dodała.

To tylko niektóre z ważnych prob
lemów, jakie omawiane były podczas 
spotkania. Ci, którzy w nim uczestni
czyli, na pewno nie żałują. Nich żałują 
ci, którym nie chciało się podnieść z 
kanapy, czy odłożyć innych zajęć na 
później, by przyjść do Jedynki” i posłu
chać, czego potrzebują ich dzieci, il

Po raz drugi

Przystań po jarsku
Dużym  pow odzen iem  cieszyła się ub ieg ło roczna  -  p ierw sza - 

edycja spotkan ia  Kęs bez m ięsa, zo rgan izow anego w  P rzystani. 
Już w kró tce  pow tórka .

Z dużą dozą ostrożności zapo
wiadaliśmy przed rokiem spotka
nie kulinarne, na które zapraszała 
Przystań. Czy potrawy bez mięsa w 
ogóle goszczą w menu turkowian? A 
tym samym, jak liczna grupa miesz
kańców może pochwalić się umie
jętnością ich przygotowania? No i

w końcu, jaką silę przyciągania ma 
bezmięsna dieta?

Okazało się, ku naszemu zasko
czeniu i radości, że jaroszy w naszym 
mieście nie brakuje. Co więcej, ich 
kulinarna twórczość jest niezwykle 
różnorodna, kolorowa i zaskakują
co smaczna. Mimo że w zasadzie

ze święcą w ręku szukać w Turku 
knajp, które serwują dania dla jaro
szy (oprócz sałatek czy bezmięsnej 
pizzy). A może właśnie dlatego.

Dobrze więc, że Mię
dzypokoleniowy Klub 
Kultury Przystań posta
nowił kontynuować tę 
tradycję. Na niedzielę 
bez mięsa zaprasza 23 
października, na godz.
15.00. Choć swoistym 
biletem wstępu powinna 
być potrawa, albo do
mowej roboty napój, to 
zaproszeni powinni czuć 
się wszyscy: domowi 
kucharze, jak i domowi 
degustatorzy, a także die
tetycy. Wcześniej należy

tylko wysłać deklarację uczestnictwa. 
Na fanpage’u Przystani pojawiły się 
sugestie, by opisać skład przyniesio
nych do degustacji potraw. Chodzi o

informację dla alergików. Udział w 
spotkaniu należy zgłaszać na adres 
mailowy biuro@sule.pl

ika
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Sebastian Chłodnicki Misterem 2016?

ECHOTUKKU

Konkurs przywrócił mu 
wiarę w siebie

T y tu ł M is te ra  P o lski to  marzenie w ie lu  m ężczyzn, ale zdobyć go może ty lko  jeden. Już 6 lis topada 
odbędzie się tegoroczna gala fina łow a  konkursu . 0  ty tu ł na jp rzysto jn ie jszego Polaka w a lczyć będzie 14 
fin a lis tó w . W śród  n ich je s t też Sebastian C h łodn ick i z Turku. Na łam ach Echa Turku zdradza szczegóły 
d rog i, jaką przeszedł, by osiągnąć sukces.

Sport i gotow anie drogą do 
tytułu najprzystojniejszego  
Polaka?

Sebastian Chłodnicki, to skromny i 
bardzo sympatyczny młody człowiek. 
Jak sam mówi, nie uważa się za kogoś 
wyjątkowego, ani szczególnie przy
stojnego. Co prawda już od dzieciń
stwa dbał o kondycję fizyczną i zdro
wie, najpierw grając w piłkę nożną w 
miejscowym klubie Tur Turek, później 
w łódzkim SMSie. W Łodzi zrobił li
cencjat z wychowania fizycznego w 
Szkole Mistrzostwa Sportowego. Dwa 
lata temu wrócił do Turku, by pomóc 
rodzicom w prowadzeniu firmy. Mimo 
wielu obowiązków, z zabiegów o reeź- 
bę ciała nie zrezygnował. Trzeba przy
znać, że jak na 23-latka, bardzo restryk
cyjnie dba o dietę i zdrowie.

-Jeżeli się naprawdę chce coś

M IS T E R  
P O L S K I  
2 0  1 6

-Tytuł mistera daje duże możliwości, między 
innymi spełnienie marzeń. Moim jest podróżo
wanie. Ale jeśli go nie zdobędę, nie będzie mi 
przykro. Pod koniec roku przeprowadzam się do 
Warszawy, gdzie będę pracował w jako model 
- mówLSebastian Chłodnicki.

rzyskie, ale bez używek. 
Najbardziej lubi łososia 
z ryżem, albo kurczaka 
makaronem. Zarówno 
rybę, jak i mięso smaży 
na patelni bez tłuszczu z 
przyprawami.

-Tłuszcze piję od
dzielnie, bo smażone 
wydzielają substancje 
niezdrowe dla organi
zmu -  dodaj e.

W spólne  
zainteresow ania  
finalistów  Miss  
i M istera Polski

Do udziału w kon
kursie na najprzystoj
niejszego Polaka, na
mówiła go dziewczyna. 
Andżelika Krzykacz

Czternastu finalistów konkursu Mister Polski 2016, wraz z ubiegłorocznym zwycięzcą Rafałem Maślakiem.

Mister Polski, to nie tylko przy
stojniak, który uczestniczy jedynie 
w sesjach zdjęciowych, ale też 
człowiek promujący swoją osobę 
podczas szlachetnych akcji. Młody 
turowianin także udziela się cha
rytatywnie. Kilka tygodni temu od
wiedził turkowskie schronisko. Nie 
tylko przyniósł psom karmę, ale też 
kilka wyprowadził na spacer.

„dwójce”. Jak mówił podczas programu 
Rafał Maślak, Mister Polski z ubiegłego 
roku, a także juror konkursu, tegorocz
ni kandydaci mają wysoko podniesioną 
poprzeczkę, bo zależało mu na tym, by 
tytuł nie wiązał się tylko z  wyglądem, 
ale żeby wygrał „przystojniak”, który 
ma coś do powiedzenia.

-Podczas nagrania każdy z nas mu- 
sial zareklamować siebie. Ja przygo
towałem jesienny koktajl witaminowy 
z awokado, kiwi i mleka sojowego, na 
wzmocnienie odporności organizmu. 
Każdy powinien od niego zaczynać 
dzień -  opowiadał. Wybrano też Mistera 
Pytania na Śniadanie. Został nim Kamil 
Piróg ze Stalowej Woli. Drugi był Seba
stian Chłodnicki, trzeci -  Kamil Knut z 
Gdańska. 6 listopada odbędzie się finał 
konkursu. Czy turkowianin zdobędzie 
tytuł najprzystojniejszego Polaka? Trzy
mamy za niego kciuki.

Iwona Łechtańska-Pańczyk

Kiedy ma się 17 lat cz łow iek 
nie zastanaw ia się specjalnie 
nad ty m  skąd jes t.M a się raczej 
g łow ę zaprzątn iętą innym i sp ra 
w am i. D opiero później zaczy
nam y rozum ieć, że otaczająca 
nas rzeczyw istość odegrała w 
naszym życiu ważną rolę. Żeby 
zrozum ieć to  w  w ieku 17 lat 
m usi znaleźć się ktoś, k to  to  po 
każe: poprow adzi do m uzeum , 
oprow adzi po m ieście, pokaże 
m iejsca ważne, zachęci, by sa
m em u tych  m ie jsc szukać.

Postanowiłam to zrobić.Wspólnie 
z dyrektorem MuzeUm Miasta im.J. 
Mehoffera Bartoszem Stachowia
kiem ułożyliśmy dla mojej klasy (2 
B polonistyczno-dziennikarskiej z I 
LO w Turku) program lekcji wycho
wawczych, który zawiera wszystkie 
wymienione wyżej elementy. I tak za
częliśmy naszą tegoroczną przygodę z 
historią.

Pierwsze spotkanie miało miejsce 
22 września -  relacja z tego wydarze
nia pt. „Polak w Rosji” opowiadała o 
skomplikowanych losach Polaka, któ
rego historia rzuciła na zesłanie do Ro
sji i teraz jego potomek robi wszystko, 
by utrzymać polską tożsamość.

Drugie wydarzenie nastąpiło 29 
września i relację pt. „My i Mehoffer” 
zamieszczamy poniżej.

\y planach mamy jeszcze zwie
dzanie miejsc ważnych kulturowo i 
historycznie, wycieczki po Turku i 
okolicach. Najważniejszym naszym 
zamierzeniem jest projekt, który ro
boczo nazwałam „Aktorzy” mający 
przywrócić pamięć o aktorach okresu 
międzywojennego - mieszkańcach 
Turku, grających w teatrze amator
skim. Jego uwieńczeniem ma być 
powstanie ścieżki edukacyjnej, która 
służyć będzie innym i poszerzy ofertę 
edukacyjną muzeum.

Anna Mękarska

osiągnąć, to nie potrzeba do tego wiel
kich wyrzeczeń, tylko samozaparcie i 
silna wola, a także odpowiednia dieta 
-  podkreśla kandydat na Mistera. Seba
stianowi dietę układa brat, który studiuje 
dietetykę sportową. Codziennie chodzi 
na siłownię. Każdy dzień ma dokładnie 
zaplanowany. W staje po 7 rano i przy
gotowuje sobie jedzenie na cały dzień, 
bo je regularnie, co trzy i pół godziny. 
Jak tłumaczy, jeżeli jest nastawiony na 
nabranie masy, to przede wszystkim je

dużo mięsa, ryżu, różnego rodzaju kasz, 
pieczywo i owoce. Jeżeli chce mieć 
szczuplejszą sylwetkę, to przygotowuje 
mięso bez dodatków i je dużo tłuszczów 
-oliw ę albo masło.

-Sam a dieta nie jest dla mnie wy
rzeczeniem. Na początku bardzo bra
kowało mi słodyczy, które uwielbiam, 
ale teraz już przyzwyczaiłem -  przy
znaj e finalista konkursu. Zrezygnował 
też z picia alkoholu i imprez ze znajo
mymi. Oczywiście-prowadzi życie towa-

Między kandydatami na Mistera 2016 nie ma rywalizacji. Dowodem na 
to jest prezentowane powyżej zdjęcie, gdy podczas półfinału Sebastian 
Chłodnicki przeszedł dalej, a Kamil Piróg nie, ostatni spontanicznie 
pogratulował awansu turkowianinowi.

jest nie tylko mieszkanką gminy Dobra, 
ale też ubiegłoroczną finalistką Miss 
Polski.

-Ja nie byłem od początku do tego 
przekonany, uważałem, że się kom
pletnie do tego nie nadaję. Ale spró
bowałem i nie żałuję, bo dzięki udziale 
w konkursie otworzyłem się, bo skoro 
zostałem wybrany i doszedłem tak da
leko, to coś musieli we mnie zauważyć 
-  przyznaje Sebastian Chłodnicki. Para 
ma dużo wspólnych zainteresowań, na 
przykład modę czy podróżowanie.

Czy turow ianin zgarnie  
pierwszą nagrodę?

Tegoroczna edycja Mistera 2016 
zaczęła się na początku września. Do 
konkursu zgłosiło się ponad 80 osób. 
Podczas eliminacji panowie prezento
wali się w ubraniach codziennych, gar
niturach, a także bieliźnie. Do półfinału, 
który odbył się 10 września w Rzeszo
wie, zakwalifikowało się 22 kandyda
tów. Spośród nich wybrano finałową 
czternastkę. Sebastian Chłodnicki także 
znalazł się wśród szczęśliwców. Jednak 
rywalizacja nie ogranicza się tylko do jej 
kolejnych etapów. W ramach konkursu 
odbyło się też kilka zgrupowań. Podczas 
tych w Warszawie był występ na żywo 
w Pytaniu na śniadanie, w telewizyjnej

Czwartek oraz piątek w tym tygo
dniu przebiegały w-naszej szkole 
w sportowej i niezwykle pozytywnej 

atmosferze. W Czwartek, 6 paździer
nika, w auli szkolnej podsumowano

Gala współzawodnictwa

Szybkość,
XVII edycję Współzawodnictwa Spor
towego Szkół Powiatu Tureckiego, 
które poprowadził absolwent naszej 
szkoły Łukasz Panfil - lekkoatleta, dłu
godystansowiec, reprezentant Polski, 
autor tekstów poświęconych lekkoat
letyce. Podczas gali nie mogło zabrak
nąć wicestarosty powiatu tureckiego, 
wójtów, dyrektorów szkół, nauczycieli 
wychowania fizycznego oraz nadzwy
czajnie usportowionej i zdolnej mło-

Uczennica I LO w Turku odbierająca puchar dla swojej szkoły, która 
zajęła pierwsze miejsce w klasyfikacji szkół ponadgimnazjalnych
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Wracamy na łamy

Polonistyczno-dziennikarska znów w akcji!

Obok dyrektora muzeum Bartosza Stachowiaka (zdjęcie po lewej), stoi Nikola Wojciechowska, która jako pierwsza od wielu lat zauważyła pomyłkę Mehof
fera. Otóż na polichromii przedstawiającej zwierzęta symbolizujące apostołów Wól symbolizuje św. Łukasza, a nie św. Mateusza, jak podpisał Mehoffer.

My i M ehoffer
-  spotkanie pierw sze

września 2016 r. nasza klasa (2B z 
2 -  s  ILO w Turku) odwiedziła Muze
um Miasta Turku im. Józefa Mehoffera. 
Zapoznaliśmy się tam z historią życia i 
dorobkiem artystycznym mistrza, które
go imieniem nazwano nasze lokalne mu
zeum. By poznać wszystkie jego dzieła, 
trzeba by wiele więcej wycieczek. I one 
nastąpią -  ta była pierwsza.

Na miejsce przyszliśmy rano w cza
sie lekcji; nie oznaczało to jednak braku 
nauki. Przewodnik powitał i zabrał nas 
do sali, którą znamy już z poprzedniej 
wizyty („Polak w Rosji”). Tam zaczę
liśmy pierwszą część naszego pobytu, 
czyli obejrzenie prezentacji multime
dialnej. Zawierała ona fakty historyczne, 
jak na przykład lata pobytu Mehoffera 
w Turku, czyli 1932-1939. Dowiedzie
liśmy się m.in. bardzo ciekawej rzeczy
- przedstawienie Jezusa w nakryciach 
głowy. Pojawiło się to tylko w jego wi

zji artystycznej zrealizowanej w Turku i 
znalezienie takiego wizerunku gdziekol
wiek indziej na świecie jest niemożliwe. 
Pokazuje to geniusz artysty, który dzięki 
temu uczynił nasze miasto specjalnym.

Następnym elementem prezentacji 
były zdjęcia. Pokazywały one warunki 
ciężkiej pracy w Kościele Najświętsze
go Serca Pana Jezusa. Zobaczyliśmy na 
nich też Józefa Mehoffera ze swoimi 
uczniami, Komitetem Malowania Koś
cioła oraz ks. dr Józefa Florczaka, który 
zainicjował współpracę z malarzem, co 
zaowocowało powstaniem polichromii.

Przewodnik opowiadał również aneg
doty oraz ciekawostki, które przekazał 
mu jeden z współpracowników Mehoffe
ra. Na pewno zapadła nam w pamięć in
formacja o barwnikach do obrazu Matki 
Boskiej Częstochowskiej, które sprowa
dzone były specjalnie aż z Egiptu. Inną 
ciekawostką było zdjęcie przedstawiają
ce przypadkowych ludzi, pomagających 
w przestawieniu rusztowania w kościele, 
pokazujące, że całe miasto pomagało w 
dziele upiększania kościoła.

Drugą częścią naszej wizyty w mu
zeum było zwiedzanie ekspozycji. Na 
początku przewodnik krótko opowie
dział nam o rodzinie artysty (szczególnie 
skupiając się na żonie), a potem prze
szliśmy już do licznych i interesujących 
eksponatów. Moim zdaniem szczególnie 
ciekawe były projekty i niedokończone 
szkice, ponieważ na nich można niemal
że zobaczyć myśli Mehoffera. Wrażenie 
robiły witraże i ich projekty, które impo
nowały swoim rozmiarem i sposobem 
wykonania. Były one wykonywane t  
wielką precyzją i dokładnymi pomia
rami, by uniknąć ogromnych kosztów 
i oczywiście osiągnąć jak najlepszy re
zultat. Na wyciągnięcie ręki mieliśmy 
również korespondencję artysty i doku
menty z nim związane. Na przykład w 
roku 1936 otrzymał tytuł Honorowego 
Obywatela Miasta Turku, z czego był 
bardzo dumny. Mówił, że ma dwa uko
chane miasta: Kraków i Turek.

W ostatniej sali wystawy pożegnali
śmy się z przewodnikiem i podziękowa
liśmy za lekcję historii o Józefie Mehof

ferze. Zostaliśmy nawet pochwaleni (!), 
zaplanowaliśmy następną wizytę. Prze
konaliśmy się, że lekcja o regionalnej 
sztuce i przeszłości miasta może być 
ciekawa i - chcemy tego czy nie -  wy
rastamy z miejsca, w którym jesteśmy. 
Powinniśmy mieć świadomość, jakie jest 
i dlaczego takie a nie inne. Turek i jego 
kościół jest taki, bo wiele lat temu w dale
kim Rzymie spotkali się i bardzo polubili 
młody ksiądz i artysta z Krakowa.

Błażej Zieliński 
(Klasa polonistyczne

-  dziennikarska 1 LO w Turku)

Co obiecało muzeum  
licealistom ?

Gdy tureckie muzeum zaproponowa
ło współpracę z tutejszym liceum, 
klasa polonistyczno-dziennikarska na 

czele z wychowawczynią p. Anną Mę- 
karSką wyszła naprzeciw propozycji. W 
ten sposób przyszli dziennikarze zaczęli 
uczęszczać na zajęcia organizowane

przez wyżej wymienioną instytucję.
W ostatni czwartek (29.09) liceali

ści poznali temat jaki przygotowało dla 
nich muzeum. Przybliżono im sylwetkę 
jednego z najwybitniejszych polskich 
przedstawicieli nurtu secesji, któtym 
był Józef Mehoffer. Dlaczego właśnie 
on stał się tematem zajęć? Otóż odpo
wiedź jest prosta: Mehoffer był wybit
nym twórcą i to on zaprojektował oraz 
wykonał wnętrze Kościoła pw. NSPJ w 
Turku. Jeden z pracowników muzeum 
opowiedział uczniom o prywatnym i za
wodowym życiu artysty i pokrótce opisał 
jego twórczość, wymieniając kilka jego 
dzieł. Przyszli dziennikarze słuchali z 
najwyższym skupieniem i ciekawością, 
zadawali wiele pytań, na które mówca w 
miarę możliwości odpowiadał. Niektó
rzy drugoklasiści usłyszeli o Mehoffe
rze po raz pierwszy, itthi zaś dowiedzieli 
się o nim ciekawostek znanym niewielu 
osobom. Co jakiś czas uczniowie śmiali 
się z anegdot o życiu prywatnym arty
sty. Jedną z nich Jest o tym, Iż żona Jó
zefa Mehoffera, pod jego nieobecność 
sprzedawała jego obrazy by mieć pie
niądze na wyprawienie balu. Licealiści 
dostali również możliwość przejścia 
po muzeum i zobaczenia wstępnych 
projektów między innymi witraży oraz 
obrazy tegoż artysty. Wszystkie zostały 
wykonane z niewiarygodną precyzją i 
kunsztem.

Po godzinie spędzonej w muzeum, 
słuchając opowieści o wielkim artyście 
tworzącym w Turku, uczniowie wrócili 
na zajęcia w szkole. Mehoffer jednak 
długo pozostał „na językach*1 liceali
stów. Być może dlatego, że dostali oni 
obietnicę, którą to muzeum ma spełnić 
na przyszłym spotkaniu. A jaka to obiet
nica... O tym dowiecie się Państwo w 
następnym numerze.

Kuba Wojciechowski

sportowego powiatu tureckiego

siła, wytrzymałość i... ogromna motywacja!
dzieży. Wydarzenie rozpoczęło się od 
części mniej oficjalnej, czyli prezentacji 
poświęconej najlepszym sportowcom, 
którzy ukończyli naukę w ZSR CKP w 
Kaczkach Średnich. Wśród nich zna
leźli się: Arek -  mistrz Polski seniorów 
w sztafecie 4x100m, Przemek -  mistrz 
Polski juniorów młodszych w biegu na 
400m, Jarek -  brązowy medalista mi
strzostw Polski LZS w biegu na 400m 
p.pł, Józek -  mistrz Polski juniorów w 
biegu na 800m, Karol -  mistrz Polski 
LZS w biegu na 1500m, Marysia -  me
dalistka mistrzostw Europy juniorów w 
rzucie oszczepem, rekordzistka Polski 
juniorek, Mariusz -  20-krotny medali
sta mistrzostw Polski w biegu na 1 lOm 
p.pł., uczestnik mistrzostw świata i Eu
ropy w kategoriach młodzieżowych, 
Hubert -  halowy rekordzista Polski w 
biegu na 2000m z przeszkodami, brązo
wy medalista przełajowych mistrzostw 
Europy drużynowo. Okazało się, że 
wśród absolwentów naszej szkoły jest 
również wielu nauczycieli wychowania 
fizycznego, którzy uczą obecnie w wie
lu szkołach podstawowych, gimnazjach 
oraz szkołach ponadgimnazjalnych w 
naszym powiecie.

W roku szkolnym 2015/2016 Sta
rostwo Powiatowe w Turku zorganizo-

+  wało 58 zawodów powiatowych oraz

68 zawodów rejonowych. Uczniowie 
zdobyli 19 medali na zawodach wo
jewódzkich: 7 złotych, 6 srebrnych i 
6 brązowych. W czterech kategoriach 
przyznano puchary i dyplomy oraz na
grody pieniężne na zakup sprzętu spor
towego. Oto klasyfikacja trzech najlep
szych szkół z każdej kategorii:

Szkoły pottowuwi „ra ta”:
1. Szkoła Podstawowa wGaJewie -922rf
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Klasa III PSI (technik pojazdów samochodowych I Informatyki) -  zwyciężyła podczas piątkowego turnieju cha
rytatywnego. Celem było wsparcie rodzeństwa uczniów szkoły w Kaczkach.

2. Szkota Podstawowa w Koźminie -83 8 ri 
3.SzkotaPodetawroawSarblcach -74 0 ri 

Szkoły poddawowB „duża":
1. Szkota Podstawowa nr 5 w Turku-1759 d
2. Szkoła Podstawowa w Słodtowte -907 zł
3. Szkoła Podstawowa w Przytonie —834:4

Gimnazja:
1. Gimnazjum w Przytonie — 19864
2. Gimnazjum w Stodtowle - 1 142 i
3. Gimnazjum w Brudzewie -  8724

Szkoły panadglmnazjalm:
ULOwTurku —20244
2. ZSR CKP KaczM Średnie -1264 zł
3. ZSTTurek -712 i

W klasyfikacji gminnej, pierwsze 
miejsce zajęło miasto Turek, drugie 
gmina Przykona, a trzecie gmina wiej
ska Turek. Wyróżnieni zostali również 
najlepsi uczniowie, którzy na zawodach 
sportowych uzyskali najlepsze wyniki.

W ogólnym podsumowaniu Współza
wodnictwa Sportowego Szkół i Powia
tów Województwa Wielkopolskiego 
w kategorii szkoły podstawowe na 17. 
miejscu znalazła-się SP 5 w Turku, w 
kategorii gimnazja: na 10. miejscu upla
sowało się Gimnazjum w Przykonie, a 
w kategorii szkoły ponadgimnazjalne 
zaszczytne 1. miejsce przypadło 1 LO 
w Turku, 16. ZSR CKP w Kaczkach 
Średnich, a 35. ZST w Turku. Powiat 
Turecki w klasyfikacji szkół podstawo
wych zajął 13. miejsce, gimnazjów - 9. 
oraz 1. w kategorii szkół ponadgimna
zjalnych. W klasyfikacji ogólnej nasz 
powiat uplasował się na 5. miejscu, co 
jest niebywałym powodem do dumy. 
Gratulujemy wszystkim sportowcom 
osiągniętych sukcesów i życzymy, aby 
ten rok szkolny przyniósł ich jeszcze 
więcej!

Warto też odnotować, że w piątek, 
7 października, w naszej szkole odbył 
się Wielki Charytatywny Turniej Halo
wej Piłki Nożnej, z którego dochód za 
bilety przekazany został potrzebującej 
wsparcia finansowego rodzinie rodzeń
stwa z naszej szkoły. 10 męskich dru
żyn z wigorem rywalizowało między 
sobą, a reszta uczniów z wielkim zain
teresowaniem i przejęciem przyglądała 
się sportowym zmaganiom. Najlep
szym zespołem okazała się być druży
na z kl. III PSI. To najlepszy przykład 
na to, jak można połączyć przyjemne z 
pożytecznym. Warto pomagać!

Kinga Osiewicz 
Patrycja Cieślak
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Zmierzyli się z oświatą na nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej

10 11 p a ź d ó e r n ik a  2 0 1 6  r.

Problem zam iatany pod 
dywan

Oświata w Turku w skali kraju 
nie może stanowić żadnego wyjątku 
i dlatego dotyka ją  również zjawisko 
rozwierania się nożyc między zapa
ścią demograficzną, a rosnącymi w 
sposób coraz bardziej niekontrolowa
ny wydatkami na edukację. Dla ilu
stracji wystarczy zestawić poniższe 
dane. I tak, w roku 2008 w trzech (3) 
turkowskich szkołach podstawowych 
i dwóch gimnazjalnych było 2853 
uczniów. W 2015r., czyli raptem sie
dem lat później, uczniów tych było 
jedynie 2308, czyli o 550 mniej. 
Jednocześnie wydatki na miejską 
oświatę wzrosły z niespełna 25,7 min 
złotych do ok. 33,4 min złotych. Wy
datki na oświatę wzrosły zatem o ok. 
7,7 min złotych. Ale już kwota sub
wencji oświatowej w roku 2015 była 
wyższa tylko o niespełna 2,5 min zł 
niż subwencja oświatowa przyzna
na turkowskiemu budżetowi w roku 
2008. Brakujące kwoty dokładał tur- 
kowski podatnik.

Taki stan rzeczy winien rodzić 
fundamentalne pytanie -  Jak dłu
go jeszcze budżet miasta jest w sta
nie wytrzymać te rosnące napięcia 
w oświatowych finansach? Tyle że 
problem ten jakoś udawało się dotąd 
zamiatać pod dywan, a na oficjalnych 
gremiach skutecznie przemilczać.

Autor dokumentu pn. „Program 
optymalizacja wydatków na 
oświatę Gminy Miejskiej Turek”, 
Szymon Więsław na wstępie 
swojej czwartkowej prelekcji 
zauważył, że z turkowską oświatą 
stało się jak z trawnikiem, 
który trzeba często strzyc i 
pielęgnować, aby zbytnio nie 
wyrósł i nie pokrył się chwastami.

Na sesji zwyczajnej problem  
utonął w morzu paplaniny

Tak jak to w skandaliczny spo
sób stało się na listopadowej sesji w 
roku 2015. Wtedy to nikt z radnych 
miejskich nawet nię zająknął się nad 
danymi zawartymi w dostarczonym 
im corocznym dokumencie pod na
zwą - Informacja o stanie realizacji 
zadań oświatowych Gminy Miejskiej 
Turek w roku szkolnym 2014/2015. A 
przecież już w tym raporcie widnia
ły dane, które na czwartkowej sesji 
przywołała dyrektor Gimnazjum nr 
1 Izabela Lis. Wskazując na proces

Z w ydatkam i na turkowską oświatę jest jak ze zbyt rzadko przystrzyganym traw nik iem . Bowiem  bez regularnego  
strzyżenia w  obu przypadkach dochodzi do zbyt bujnego wzrostu. W  tak obrazowy sposób został spuentowany dokument 
pod tytułem  „Program  optym alizacja wydatków na oświatę Gm iny M ie jsk ie j Turek” , autorstwa Szymona W ięsław a z In
stytutu Badań w Oświacie. Treści tego dokumentu jak  i płynące zeń wnioski stanowić m iały jedyny punkt obrad zw ołanej 

,  w  trybie nadzwyczajnym na 6 października sesji Rady M ie jsk ie j Turku. Przebieg czwartkowych obrad nakazywałby poważ
nie zatroskać się o intelektualne kom petencje znacznej części m iejskich rajców. Bowiem w  w ie lu  przypadkach zachodzi 
obaw a, że niektórzy z nich kom pletnie nie nadają się do decydowania o finansach oświaty, czyli w ykazali się brakiem  
kom petencji do strzyżenia przysłowiowych trawników.

Prawdopodobnie obawa przed bólem myślenia i momentami wręcz fizjologiczna niechęć radnych opozycji do burmistrza Antosika pozwoliła 
zmarnować okazję do poważnej dyskusji na temat sytuacji oświaty w mieście.

załamania demograficznego dyrektor 
GI przypomniała, że w roku 2005 w 
jej placówce było 801 uczniów, a de
kadę później nie ma nawet połowy tej 
liczby (394 uczniów). Jak już zostało 
wspomniane, już rok temu kwestie 
te powinny być znane radnym, feo 
zostały im przedstawione choćby w 
listopadzie 2015r. Tyle że wspomnia
ny dokument stanowił wtedy punkt 
ósmy porządku obrad liczącego w 
sumie 37 pozycji.

Stąd może radni jakoś nie wyry
wali się do dyskusji nad problemami 
turkowskiej oświaty, która wtedy sta
nowiła niemal 40 proc, budżetu mia
sta. A może sprawa oświaty utonęła 
w powodzi bieżącej siekaniny poli
tycznej, która w dużej mierze zdomi
nowała tamtą sesję.

Pieniądze nie przekładają się  
wprost na wyniki nauczania

Dlatego nie sposób zgodzić się z 
padającymi w czwartek zarzutami o 
zwołanie sesji w trybie nadzwyczaj
nym poświęconej wyłącznie sprawie 
optymalizacji wydatków na miejską 
oświatę. To co, zdaniem radnych TS 
i SLD znów ten kluczowy temat miał 
utonąć w oceanie wysilonych inter
pelacji i spraw często o marginalnym 
znaczeniu?

Choć i tak zamiar skoncentrowa
nia dyskusji tylko na jednym, ale za 
to fundamentalnym problemie po
wiódł się w sposób dość umiarko
wany. Po części zdecydował o tym 
lęk przed bólem myślenia, jak rów
nież niemal fizjologiczna niechęć do 
Antosika okazywana przez radnych 
SLD iTS.

Najpierw podniesiono hasło -  W 
turkowskiej oświacie jest bardzo 
dobrze i nie ma potrzeby niczego 
zmieniać. Wzbogacone sloganem -  
Na oświacie nie można oszczędzać. 
Tak jakby kwoty wydawane na edu
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kację w prosty sposób przekładały 
się na efekty. Przykład turkowskich 
placówek oświatowych dowodzi 
zgoła czegoś innego. I tak roczny 
koszt kształcenia jednego ucznia w 
Szkole Podstawowej nr I w 2015r. 
wyniósł nieco ponad 7,1 tys. zło
tych, a w „Czwórce” było to ponad 
8,8 tys. złotych. Wyniki „Jedynki” 
ze sprawdzianu szó stok las i stów w 
latach 2010-2015 były na poziomie 
wyżej .średnim lub wysokim. W 
tym samym czasie „Czwórka” uzy
skiwała wyniki mieszczące się w 
przedziale niżej średnim (3 razy) i 
średnim -  dwukrotnie. A tylko raz, w 
roku 2013, był to wynik w kategorii 
wyżej średni. Widać więc, że wyższe 
wydatki nie zawsze przekładają się 
na lepsze wyniki uczniów. Również 
na poziomie gimnazjalnym trudno 
zauważyć realny związek między 
wyższymi kosztami ponoszonymi 
na daną szkołę a lepszymi wynikami 
nauczania.

Jak w  turkowskiej oświacie  
działa mechanizm  
przejadania

W tym kontekście musi zasta
nawiać jeszcze jedna kwestia. Otóż 
radni opozycji próbując przeciw
stawić się zmianom w turkowskiej 
oświacie gromko powoływali się na 
„dobro dziecka”. Bo z ustaleń Szy
mona Więsława wynika, że to płace 
stanowią 88 proc, finansów oświaty. 
Z kolei wydatki rzeczowe, to jedynie 
9 proc, kosztów zadań subwencjono
wanych. A jeszcze w roku 2008 re
lacja płac do wydatków rzeczowych 
w turkowskiej oświacie miała się jak 
81 proc, do 17 proc. Przed ośmiu laty 
do wynagrodzeń w obszarze zadań 
finansowanych z subwencji oświato
wej z kasy miejskiej dopłacano nieco 
ponad 2,1 min złotych. W roku 2015 
dopłata ta wyniosła 5,1 min zł.

W sumie na płace wydano w 
roku 2015 ponad 27,7 min złotych, 
a na wydatki rzeczowe nieco ponad 
2,3 min zł. Zjawisko dominującego 
udziału płac (88 proc.) przy relatyw
nie niskim udziale wydatków rzeczo
wych (9 proc.) jest jednym z czynni
ków osłabiających rynkową pozycję 
przedszkoli samorządowych w sto
sunku do przedszkoli prywatnych. 
Co jeszcze bardziej pogrąża finanse 
oświatowe miasta. Tu działa swoista 
spirala. Koszty przedszkoli samorzą
dowych rosną co pociąga za sobą 
wzrost dopłat z kasy miejskiej do 
przedszkoli prywatnych. A malejące 
wydatki rzeczowe skutkują uboższą 
ofertą przedszkoli samorządowych, 
a tym samym rosnącą popularnością 
placówek prywatnych. Mniejszy po
nownie nabór, dzieci do przedszkoli 
samorządowych zwiększa ich koszty 
i cały mechanizm się powtarza.

M yślenie o strategii - psi 
obowiązek radnego

Jak na dłoni widać, że w obecnej 
sytuacji demograficznej kontrolowa
nie strumieni pieniędzy w oświacie 
staje się sprawą palącą. W Turku 
kwestia ta wreszcie została podnie
siona. Należy jedynie ubolewać, że 
radni w rodzaju Romana Groblicy 
czy Andrzeja Kwiatkowskiego zdają 
się nie rozumieć, że decyzje w tym 
obszarze mają dla miasta charak
ter strategiczny i dlatego winny hyć 
omawiane i stanowione na radzie 
miejskiej, a nie w gabinetach miej
skiej władzy wykonawczej. Bo to 
organ stanowiący, a nie tylko sam 
burmistrz czy wójt winien decydo
wać o kierunkach i rozmiarach stru
mienia samorządowego pieniądza. 
Tym bardziej, gdy strumień ten jest 
tak znaczący, jak to ma miejsce w 
przypadku pieniędzy wydawanych 
na oświatę.

Ale oprócz wyzwań ze strony 
procesów demograficznych możliwe 
są również wstrząsy spowodowane 
przez zapowiadaną reformę mini
ster Anny Zalewskiej. Wprawdzie 
sama szefowa MEN zaklinając rze
czywistość zapewnią że powodem 
zwolnień w oświacie jest tylko niż 
demograficzny, ale przecież zwykła 
logika i rozsądek wskazują że gdyby 
jednak weszła w życie reforma edu
kacyjną to w szkołach takiego Turku 
ubędzie cały rocznik, czyli ok. 260 
uczniów. To daje 11 oddziałów mniej. 
A tym samym w miejskich szkołach 
powstaje problem dla plus minus 30 
nauczycieli. Choć nie musi to wca
le oznaczać zwolnień. A w każdym 
bądź razie nie dla wszystkich.

Bo może nasze miasto powinno 
zapewnić szerszą naukę np. takiej 
fizyki, chemii czy informatyki, a nie 
tylko cierpiętniczej wersji historii 
czy pardon, szkolnych lekcji reli- 
gii. 1 to znów kłaniają się decyzje o 
charakterze strategicznym, których 
podejmowania radni TS i SLD, pró
bują unikać niczym diabeł święconej 
wody. Wszak dziewiątka tych raj
ców zadeklarowała wyłączenie się z 
głosowania nad uchwałą w sprawie 
programu optymalizacji wydatków 
na oświatę. Autor omawianego doku
mentu Szymon Więsław na wstępie 
swojej czwartkowej prelekcji zauwa
żył, że z turkowską oświatą stało się 
jak z trawnikiem, który trzeba często’ 
strzyc i pielęgnować, aby zbytnio nie 
wyrósł i nie pokrył się chwastami. 
Ale zamiast zmierzyć się z oświato
wym efektem niestrzyżonego traw
nika miejscy radni TS/SLD woleli 
bełkotliwymi wywodami zastąpić 
prawdziwy wysiłek myślowy. Ta 
ucieczka od realnej odpowiedzialno
ści każę powątpiewać w to czy są w 
stanie przystrzygać trawniki.

Andrzej Jarek
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Pierwszym konkursem będzie 
ogłoszenie naborów na dofinanso
wania dla podejmujących działalność 
gospodarczą i dla zamierzających 
rozwijać swoją działalność gospo
darczą, a także z zakresów tema
tycznych: budowa lub przebudowa 
ogólnodostępnej i niekomercyjnej 
infrastruktury turystycznej lub rekre
acyjnej lub kulturalnej..

Wsparcie obejmuje dofinansowa
nie dla osób zamierzających podjąć 
działalność gospodarczą kierowane 
jest do mieszkańców obszaru LGD, 
którzy nie otrzymali dotychczas 
wsparcia na podejmowanie działal
ności i nie prowadzili działalności w 
ciągu ostatnich dwóch iat. Wysokość 
wsparcia wynosi 50 000 złotych, 
nie jest wymagany wkład własny. 
Wsparcie wypłacane jest w formie 
premii,, w dwóch transzach: 80% i 
20%. Otrzymanie dofinansowania 
zobowiązuje do utrzymania dzia
łalności gospodarczej przez okres 
dwóch lat od dnia wypłaty płatności 
końcowej.

Wsparcie na rozwijanie działalno
ści gospodarczej dotyczy podmiotów 
prowadzących działalność gospodar
czą, dla której siedziba jest oznaczo
na na obszarze LGD. Dofinansowanie 
może obejmować maksymalnie 70% 
wartości kosztów kwalifikowalnych.

L
okalna Grupa Działania Tur
kowska Unia Rozwoju T.U.R. 
rozpoczyna okres naborów na 
dofinansowania. LGD T.U.R. działa 

na obszarze 9 gmin: Brudzew, Dobra, 
Goszczanów, Kawęczyn, Kościelec, 
Malanów, Przykona, Władysławów 
i gmina wiejska Turek. Wspierane 
działania będą dotyczyć rozwoju na 
obszarze wymienionych gmin.

Działania wspierane za pośrednic
twem Lokalnych Grup Działania są 
finansowane z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014 -  
2020 z funduszy Europejskiego Fun
duszu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
„Europa inwestująca w obszary wiej
skie". Dofinansowania realizowane 
są w ramach instrumentu zwanego 
Rozwój Lokalny Kierowany przez 
Społeczność (RLKS).

TSCST SPONSO RO W ANY

Wsparcie wypłacane jest w postaci 
refundacji poniesionych kosztów i 
wynosi: nie więcej niż 25 000 zł bez 
utworzenia miejsca pracy, przy czym 
minimalna wartość operacji, która 
może być wspierana to 50 000 zł. Przy 
utworzeniu minimum jednego miejsca 
pracy wsparcie nie może przekroczyć 
100 000 złotych, przy min. 2 utwo
rzonych miejscach pracy -  nie może 
przekroczyć 200 000 złotych, przy 
min. 3 utworzonych miejscach pracy 
-  nie może przekroczyć 300 000 zło
tych. Utworzone miejsca pracy należy 
utrzymać przez okres trzech lat od 
dnia wypłaty płatności końcowej.

O wsparcie, w ramach obowią
zujących przepisów, mogą się także 
ubiegać jednostki sektora finansów 
publicznych. Wsparcie dla JST wy
nosi maksymalnie 63,63% wartości 
kosztów kwalifikowalnych operacji. 
Na naszym obszarze wsparcie dla JST 
przewidziane jest na operacje pole
gające na finansowaniu inwestycji na 
rzecz tworzenia oferty spędzania cza
su wolnego mieszkańców w oparciu o 
zintegrowane zasoby regionu.

Rozpoczęcie naborów przewidy
wane jest na ok. 8 listopada 2016 
roku. Formularze wniosków dostęp
ne są na stronach internetowych 
Urzędu Marszałkowskiego Woje
wództwa Wielkopolskiego pod za

kładką Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, a także na stronach Agen
cji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa (Działanie 19.2). Na stro
nie internetowej LGD T.U.R. www. 
Igd-tur.org.pl również zamieszczona 
jest informacja o potrzebnej doku
mentacji, tutaj umieszczone są także 
regulaminy poszczególnych operacji 
wraz z kartą oceny i formularzami in
formacji dodatkowej.

W ramach działań LGD T.U.R. 
finansowane będą również projekty 
grantowe. Będą to operacje służące 
odpowiadaniu na potrzeby obszaru 
dotyczące budowania tożsamości 
lokalnej i zapobiegania wykluczeniu 
społecznemu na obszarze działania 
LGD, a także promocji i integracji za
sobów obszaru działania LGD T.U.R. 
W ramach realizacji operacji granto
wych LGD będzie powierzać granty 
organizacjom pozarządowym i oso
bom fizycznym z naszego obszaru na 
realizację zadań zgodnych z celem 
każdego poszczególnego projektu 
grantowego. Planowanych jest sześć 
projektów grantowych o wartości od 
50 tys. zł do 300 tys. zł, poszczegól
ne granty to operacje o wartości od 
5 tys. zł do 50 tys. złotych. Wyso
kość dofinansowania wynosić będzie 
maksymalnie 95% wartości grantu. 
Realizacja pierwszych projektów 
grantowych przewidywana jest na 
rok 2017.

W odpowiedzi na potrzeby ob
szaru LGD planowane jest także f i
nansowanie utworzenia inkubatora 
przetwórstwa lokalnego produktów 
rolnych będącego przedsiębior
stwem spożywczym. Operacja za
kłada również korzystanie z infra
struktury inkubatora przez podmioty 
inne niż ubiegający się o przyznanie

pomocy i nie zakłada osiągania zysku 
z prowadzenia inkubatora.

W ramach oferowania wsparcia f i
nansowane będą także operacje z za
kresu tematycznego rozwój rynków 
zbytu produktów i usług lokalnych.

LGD planuje również finanso
wanie operacji własnych. Zadania 
przeznaczone do objęcia w ramach 
operacji własnych mogą zostać re
alizowane także przez podmioty inne 
niż LGD. Zadania te określone są w 
Lokalnej Strategii Rozwoju, mak
symalna wartość dofinansowania 
wynosi 50 000 złotych, poziom do
finansowania 90%. Lokalna Strategia 
Rozwoju przewiduje realizację czte
rech operacji własnych. W przypadku 
planowania realizacji operacji własnej 
LGD umieści informację na ten temat 
na swojej stronie internetowej. Inne 
podmioty będą mogą ubiegać się o 
realizację takiej operacji. Planowane 
operacje własne obejmują: zintegro
wane działania na rzecz wsparcia 
zatrudnienia (badania, spotkania 
partnerów dialogu dot. potrzeb runku 
pracy, działania z zakresu informacji 
na rynku pracy), promocję przed
siębiorczości i integrację współpra
cy między podmiotami , utworzenie 
inkubatora NGO, działania na rzecz 
zintegrowania wykorzystania zaso
bów lokalnych w zakresie kształto
wania postaw proekologicznych i 
pro klimatycznych z zastosowaniem 
rozwiązań innowacyjnych.

Szczegółowe informacje doty
czące poszczególnych rodzajów do- 
finansowań dostępne są na stronie 
internetowej LGD I w biurze LGD w 
Turku. Planowana jest również pu
blikacja mająca przybliżyć mieszkań
com obszaru informacje dotyczące 
ubiegania się o dofinansowanie.

T z25G/ika

Teraz warto ubezpieczyć mieszkanie
Jesień to  czas ożyw ien ia  na rynku m ieszkan iow ym  -  jedn i, po pow roc ie  z w akacji, zaczyna
ją m eb low ać sw oje cztery kąty, inn i oddycha ją  pełną p ie rs ią  w  odśw ieżonym  m ieszkaniu 
po rem oncie , a są też tacy, k tó rzy w reszcie  przeprowadzają się do w ym arzonego  M . ,

Jak zadbać o swoje mieszkanie 
radzą Edward Krawczyk i Rafał 
Jakomulski z agencji oferującej 
ubezpieczenia Warty i HDI.

Remont, nowe meble, czy zmiana 
miejsca zamieszkania to duży wy
datek i stres. Nowe kafelki, piękny 
parkiet, drogie meble w kuchni. 
Dzięki takim inwestycjom miesz
kanie zyskuje nie tylko na estety
ce ale i wartości. Dlatego'to dobry 
moment, aby pomyśleć o komplek

•r

sowym ubezpieczeniu mieszkania.

Dobre rozwiązanie
Szukając odpowiedniego dla siebie 
ubezpieczenia warto zwrócić uwagę 
na ofertę Warta Dom Komfort Plus, 
która zawiera dużo ciekawych roz
wiązań. Największym atutem jest 
możliwość ubezpieczenia mieszka
nia na zasadzie określanej w języ
ku ubezpieczeniowym pojęciem all 
risks. Mówiąc w skrócie, oznacza 
to bardzo szeroki zakres ochrony, 

a zasady przyjęte w 
tym ubezpieczeniu 
są przejrzyste i czy
telne. Ubezpieczenie 
to uwzględnia m.in. 
szkody spowodowane 
przez przeciągi, wy
buch gazu, przepię
cie w gniazdkach czy 
nieszczelny wężyk 
w pralce. Większość 
szkód w budynkach 
wielorodzinnych to 
zalania i to zazwy
czaj obejmuje więk
szość ubezpieczeń. 
Ale często awaria 
instalacji (nie tylko 
kanalizacyjnej) w blo
ku wiąże się z rów

nie kosztownymi szkodami 
powstałymi w związku z 
poszukiwaniem przyczyny 
szkody. Mogą wtedy ulec 
zniszczeniu kafle, podłoga, 
ściany itp. Ubezpieczenie 
Warta Dom Komfort również 
to uwzględnia. Standardem 
jest też ubezpieczenie OC 
w życiu prywatnym, które 
wspiera właścicieli mieszkań 
w utrzymaniu dobrosąsiedz
kich relacji w momencie za
lania sufitu piętro niżej.

Bezpłatna pomoc 
w pakiecie
["bezpieczenie Warty daje nie tylko 
możliwość szybkiego doprowadzenia 
mieszkania do stanu sprzed szkody. W 
pakiecie otrzymujemy też darmową 
pomoc w trudnych sytuacjach. Warta 
np. opłaci zakwaterowanie w hotelu - 
jeśli w wyniku szkody mieszkanie nie 
nadaje się do zamieszkania, przyśle 
szklarza, gdy przeciąg wybije nam 
szyby, ślusarza gdy zgubimy klucze 
i nie będziemy mogli wejść do domu i 
specjalistę do pralki, czy lodówki gdy 
się popsują. 2  tej polisy możemy też 
skorzystać, gdy np. podczas wyjazdu 
rozchoruje nam się dziecko czy skrę
cimy nogę chodząc pó górach. Warta

To dobry moment 
aby ubezpieczyć 

swoje mieszkanie
C hcesz d o w ie d z ie ć  się w ię c e j?  

Z a d z w o ń  lu b  nap isz:

E d w a r d  6 0 0  4 5 4  8 8 2 ,
e d .k r a w c z y k @ w p .p l

R a fa ł  6 0 8  6 4 9  4 5 0 ,
r . ja k o m u ls k i@ w p .p l

do A u to ry z o w a n e j agencji 
u b e z p ie c z e n io w o -fin a n s o w e j  
E d w a rd  K r a w c z y k  &  R a fa ł  
J a k o m u ls k i.

zorganizuje i opłaci wów
czas pomoc lekarza.

Teraz jeszcze w ięcej 
za m niej
Do końca października trwa 
w Warcie promocja. Każdy 
nowy klient, który zdecy
duje się na ubezpieczenie 
mieszkania w formule all 
risks może liczyć nawet na 
60% zniżkę. Oprócz zniżki 
można dodatkowo otrzy
mać ubezpieczenie sprzętu 
sportowego i laptopa poza 
domem a także ubezpieze- 
nie dla psa.

P R O M O C J A
p dla nowych K lientów

Ubezpiecz do 91.10.2016 r. 
swoje mieszkanie, a otrzymasz 

nawet do 60% zniżki i Pakiet 
Dodatkowych Korzyści 

w  WARTA DOM KOMFORT PLUS.

warta.



11 października 2016 r. K W

We Władysławowie w sprawie wójta...

Przewodnicząca rady będzie brroi
i oskarżała?

•

M in iona  sesja we W ładys ław ow ie  zaczęła się od trzęsien ia  z ie
m i, a później już ty lko  napięcie ros ło . N ajp ierw  Ryszard W ypych 
i klub niezależnych żądali przerwania obrad, później b iegli sądow i 
z k ilku  dziedzin zapew nia li o n iew innośc i w ó jta  w  spraw ie  Orlika, 
by na końcu radni wyznaczyli przew odniczącego lub jego zastępcę 
na oskarżycie la w łaśn ie  w  spraw ie  O rlika ... Czy to  ko le jny krok na 
drodze przedłużania procesu sądow ego, k tó ry  nie może zacząć się 
od kilku  lat?

W porządku obrad 23. sesji Rady 
Gminy Władysławów (7 październi
ka) znalazł się punkt pod hasłem „w 
sprawie ustanowienia pełnomocnic
twa w charakterze oskarżyciela posił
kowego do postępowania toczącego 
się w Sądzie Rejonowym w Turku” . 
Zanim obrady się rozpoczęły, pod
czas połączonej komisji, zmieniono 
jego brzmienie na „uchwała w spra
wie rozliczenia inwestycji gminy 
Władysławów „Moje Boisko Orlik 
2012” oraz stanowiska procesowego 
Rady Gminy w sprawie w Sądzie Re
jonowym w Turku”.

W ładysław ow ski „O rlik” na 
wokandzie

Z kronikarskiego obowiązku przy
pomnimy, że Orlik we Władysła
wowie powstawał w dwóch etapach 
-  najpierw boiska sportowe, później 
adaptacja przedszkola. Nie działał 
długo, gdy w 2011 roku Prokuratura 
Okręgowa w Koninie dopatrzyła się 
nieprawidłowości przy jego budowie, 
czym narażono gminę na straty ponad 
300 tys. zł. Zarzuty dotyczyły .po
świadczenia nieprawdy, wykonywania 
robót zamiennych, używania innych 
materiałów czy dodatkowych rzeczy

te  trzech biegłych na zlecenie rady ustalało, kto jest winny 
nieprawidłowościom przy budowie władysławowskiego Orlika. Zdaniem 
tych biegłych (dwóch z nich przybyło na obrady sesji: Grzegorz Janik oraz 
Leszek Szymaniak), zawinił nie wójt, a inspektor nadzoru budowlanego. 
Ani wójt, ani przewodnicząca rady, nie zdradzili mieszkańcom wysokości 
wynagrodzenia, jaką wypłacono biegłym za sporządzenie tej opinii.

nie ujętych w dokumentacji. Mimo że 
sąd zwoływał już dziesiątki posiedzeń, 
tylko inspektor nadzoru budowlanego 
stawiał się przed wymiarem spra
wiedliwości (sprawa zakończyła się 
wyrokiem skazującym). Zarzuty usły

szał też wójt. Do tej pory jednak jeęo 
proces nie ruszył z miejsca. Krzysztof 
Zając od lat przedstawia zwolnienia 
lekarskie. Teraz jednak, po zbadaniu 
przez biegłego, który orzekł, że wło
darz może stanąć przed sądem, temat

Orlika może w końcu pojawić się w s 
turkowskim sądzie. 2
_ ________________________  (
Zdaniem  radnych: w ójt j
n iew inny, za w a lił inspektor t

Zanim to się wydarzy, radni posta- z 
nowili wyręczyć wymiar sprawiedli- $
wości. Zlecili więc komisji rewizyj- F 
nej zbadanie tematu budowy Orlika, s 
A że radni gminy Władysławów nie 0 
są biegli w sprawach inwestycji, fi- v 
nansowania czy prac budowlanych, Ł 
powołali... biegłych. Trzech panów n 
- Grzegorz Janik, Jacek Mańczak i $ 
Leszek Szymaniak wystawiło swoje P 
opinie. -W innym  był inspektor nad- n 
zoru budowlanego, który nie dopeł
nił obowiązków, popełni] też szereg v 
błędów -  twierdził jeden z dwóch bie- l* 
głych podczas piątkowego posiedzę- P 
nia komisji. Ich zdaniem, wójt nie ma b

a sobie nic do zarzucenia. Podobnego k 
zdania jest komisja rewizyjna. j(

Jak łatwo się domyślić wniosek d 
radnych niezależnych o odroczenie P 
obrad i zwołanie ich zgodnie z pra- J{ 
wem i statutem, nie przeszedł. Ryszard ż 
Wypych argumentował, że radni do- c; 
stali „zbyt skąpy materiał, by podjąć n 
tak trudną i jednoznaczną decyzję, a sl 
tym bardziej przyjąć paragraf pierw- "
szy uchwały, który brzmi „stwierdza

880-lecie Miłkowic w gminie Dobra

Uhonorowano ks. Józe
W  M iłkow icach  odbyła  się u roczystość upam iętn ia jąca 880-lec ie  te j w s i. O dpraw iona zosta ła Msza 

św ięta  w  in tenc ji je j m ieszkańców , k tó ry  zam ieszkiw a li tu ta j przez oko ło  dziew ięć w ieków . U rodzonem u 
tu ta j ks. S ieradzanow i nadano pośm ie rtn ie  ty tu ł Bene M eritus .

Inicjatorem organizacji obchodów 
880-lecia Miłkowic było Stowarzysze
nia Przyjaciół Ziemi Dobrskiej. Na ini
cjatywę tę przychylnie odpowiedziały 
władze gminy Dobra, proboszcz parafii 
Miłkowice i sołtys. W niedzielę 9 wrze
śnia kościół parafialny pod wezwaniem 
św. Mikołaja w Miłkowicach wypełnił 
się parafianami i licznie przybyłymi go
śćmi. Dostrzegliśmy wśród nich Annę 
Majda - radną Sejmiku Wojewódzkie
go, Romualda Antośika - burmistrza 
Turku, Jana Radzimskiego - powiato
wego lekarza weterynarii, Ryszarda Pa-

Laudację wygłosił Jacek Gajewski 
- prezes Stowarzyszenia Przyjaciół 
Ziemi Dobrskiej.

pierkowskiego - radnego powiatowego 
i Sebastiana Gwizdalskiego - przewod
niczącego Rady Miejskiej w Dobrej.

Przed mszą historię wsi Miłkowi
ce przybliżyła zebranym Katarzyna 
Antosik - członkini Stowarzyszenia 
Przyjaciół Ziemi Dobrskiej. Swoją pre
lekcję oparła na opracowaniach Haliny 
Studzińskiej, Stanisława Stasiaka i An
drzeja Tyczyno. Można też było posze
rzyć swoją wiedzę na temat Miłkowic 
dzięki okolicznościowemu biuletynowi 
wydań erb u przez Stowarzyszenie.

Msza celebrowana była przez miej
scowego proboszcza w sześciu inten
cjach jak wyliczył Andrzej Piątkowski 
- burmistrz Dobrej. Modlono się także 
za parafian, którzy zamieszkiwali wieś 
już od około dziewięciu wieków. Kul
minacyjnym momentem było nadanie 
tytułu Bene Meritus - Zasłużony dla 
Gminy Dobra - księdzu prałatowi Jó
zefowi Sieradzanowi, zmarłemu przed 
dwudziestu laty. Stosowną laudację 
zawierającą życiorys tego kapłana 
urodzonego w 1912 roku w Miłkowi
cach odczytał Jacek Gajewski - prezes 
Stowarzyszenia. Podkreślił w nim jego 
bohaterską postawę w czasie powstania 
warszawskiego oraz wybitne dokona
nia w pracy duszpasterskiej. Zgodnie z 
ceremoniałem przyznawania tego tytu
łu, akt jego nadania umieszczony w pa
miątkowej księdze podpisał burmistrz 
Piątkowski. Następnie unosząc ją  do

góry obwieścił o tym wszem i wobec 
co nagrodzono brawami.

We mszy uczestniczyli bratankowie 
śp. prałata Sieradzana. Burmistrz An
drzej Piątkowski wręczył Edwardowi i 
Leszkowi Sieradzanom okolicznościo
we listy, gratulując wybitnego wuja. 
Leszek Sieradzan podziękował wszyst
kim organizatorom tej uroczystości, po
cząwszy od Stowarzyszenia Przyjaciół 
Ziemi Dobrskiej. Poinformował też, że 
dom rodziców ks. Sieradzana, w któ
rym przyszedł na świat, znajdował się 
naprzeciw szkoły.

(art)

Edward i Leszek Sieradzanowie, siostrzeńcy ks. Sieradzana.
Burmistrz Piątkowski podpisał akt 
Józefowi Sieradzanowi.

Uczestnicy uroczystości.
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Podróże kształcą

się iż gmina Władysławów przy reali
zacji inwestycji budowy kompleksu 
Orlik nie poniosła żadnej szkody ma
jątkowej, a wójt nie dopuścił się uchy
bień i nadużyć”. W tej samej uchwale 
znalazł się zapis o tym, że „rada przy
stępuje w charakterze oskarżyciela 
posiłkowego do toczącej się w sądzie 
sprawy. W imieniu pokrzywdzonej 
gm. Władysławów, upoważnia się do 
występowania przewodniczącą rady 
Krystynę Michalak lub wiceprzewod
niczącego Macieja Czaję i upoważnia 
się te osoby do udzielenia dalszego 
pełnomocnictwa adwokatowi upraw
nionemu do reprezentowania gminy” .

Po co uważających wójta za nie
winnego przewodniczących wysyłać 
teraz do sądh, by go oskarżali? Jak za
pewniał Maciej Czaja, rada powinna 
była tak zrobić, co długo i dokładnie 
konsultowano z prawnikami. Co mają 
jednak zamiar osiągnąć radni w są
dzie? Okaże się pewnie już niebawem, 
podczas pierwszego posiedzenia. Czy 
jednak się ono odbędzie? Nowi oskar
życiele mogą przecież potrzebować 
c*asu na zapoznanie się z  materiała
mi ... Oby nie chodziło o przeciąganie 
sprawy w czasie, bo w tym władysła- 
wowska sprawa i tak przoduje.

boxa

Rh tytułu Bern Meritus śp. ks

Wizyta w Biskupinie na'pewno zostawiła w pamięci uczniów z Koźmina wiele miłych wspomnień.

W  osta tn im  dniach w rześnia  
58 uczn iów  ze szko ły w  Koź
m in ie , pod opieką nauczycie
li, zw iedzało B iskupin . W  tym  
pradaw nym  . grodzie  w łaśn ie  
rozpoczął się XXII Festyn A r
cheo log iczny pod hasłem  „A R - 
CHEO-FASHION WEEK” .

To miała być taka wyjazdowa lek
cja historii, i taką była. Uczniowie 
dowiedzieli się o okolicznościach od
krycia grodu, mogli zobaczyć jak wy
glądało codzienne życie jego miesz
kańców. Obserwowali więc pracę 
dawnych rzemieślników, poznawali 
zawody, których dzisiaj już nie ma. 
Oglądali pokaz mody - od epoki ka
mienia do wczesnej epoki żelaza. Z 
zainteresowaniem obejrzeli insceniza
cję chrztu Mieszka I, a także pokazy 
walk przy użyciu broni wczesnośre-

Pięściarz Kamil Gardzielik przechodzi na zawodowstwo

X I

Pochodzący z Dobrej, p ięściarz Kam il G ardzie lik zdecydow ał się przejść na 
zaw odow stw o . P ierwszą w alkę s toczy za m iesiąc 12 lis topada podczas Gali 
M uai Thai A1 w  Kaliszu. Jego p rzec iw n ik  nie jes t jeszcze znany.

Kamil Gardzieli to znana postać nie tylko 
na polskim, ale i europejskim ringu amator
skim. Ma na swoim koncie ponad 200 walk. 
Sięgał po medale mistrzostw Polski i Europy. 
Marzył o występie na brazylijskiej olimpia
dzie. Niestety nie najlepszy występ na Igrzy
skach Olimpijskich w Baku w ubiegłym roku 
sprawił, że stracił szansę na olimpijski występ. 
Wówczas to, jak twierdzi, zdecydował, że 
przejdzie na zawodowstwo. Niemniej posta
nowił jeszcze wywalczyć tytuły mistrzowskie 
seniorów i młodzieżowców, czego dokonał. 
Jego ostatni występ na amatorskim ringu miał 
miejsce w Koninie, gdzie rozpoczynał bokser
ską karierę. -Po tym występie zacząłem szu
kać miejsca w sporcie zawodowym - mówi 
Kamil. -Nie mialerii z tym problemu ponie
waż propozycji od promotorów nie brako
wało. Zdecydował się na ofertę Arkadiusza 
Wełny, który 12 listopada tego roku organi
zuje w kaliskiej Arenie Galę Muai Thai Al. 
Oprócz walk boksu tąjskiego, przewidziane są 
pojedynki w mieszanych sztukach walki oraz 
dwie bokserskie, w tym Kamila Gardzielika. 
Na razie nie zna jeszcze swojego przeciwni

ka. Promotor obiecuje, że ogłosi go na dniach. 
Jak Kamil widzi swoją przyszłość na zawodo
wych ringach?

-Boks zawodowy rządzi się swoimi nieco 
innymi prawami, toteż na nowo muszę wy
walczyć o wysoką pozycję - mówi Gardzielik. 
-Wiem, że nie wygląda to tak kolorowo jak 
w telewizji, ale mam dużą motywację i chęć 
zwyciężania, dlatego nie odpuszczę. Zdaję 
sobie sprawę, że nie jest to łatwy kawałek 
chleba. Będę musiał dbać nie tylko o po
ziom sportowy, ale też o finanse. Moja ka
riera w dużej mierze zależy od sponsorów 
i ich wsparcia.

Liczy, że dzięki transmisjom walk łatwiej 
będzie mu pozyskać sponsorów. Kamil nie 
zamierza ograniczać się jak inni zawodowcy
do trzech walk w roku. Uważa, ______
że aby się rozwijać musi częściej 
krzyżować rękawice z przeciwni
kami. Jego walkę można będzie 
obejrzeć na żywo 12 listopada w 
Kaliszu. Początek gali o godzinie 
19.00. Retransmisję obiecuje wy
emitować Orange Sport. (art)

Kobieto!

Bądź bezpieczna
Chcesz poczuć się bezpiecznie, weź udział w kursie samoobrony 

kobiet.
W dniu 17 października rusza 

kolejną edycja bezpłatnego kursu 
samoobrony kobiet „Bądź Bezpiecz
na” . Pierwsze zajęcia rozpoczną się o 
godzinie 18.00 na sali OSP w Turku 
przy ulicy 3 Maja. Kolejne dwa razy

dniowiecznej. By zobaczyć jak został 
wykorzystany wynalazek Gutenberga 
w praktyce, oglądali pierwsze książ
ki pisane drukiem/Oprócz strawy dla 
ducha, była również strawa dla ciała, 
próbowali więc nieznanych im potraw,

w tygodniu poprowadząje: policjanci, 
strażacy, lekarze, trenerzy samoobro
ny i specjaliści ds. przemocy.

Zapisy w dni robocze od 7.30 do 
15.30 pod numerem telefonu 63 289 
19 87. (art)

takich choćby jak podpłomyki pieczo
ne w glinianym piecu.

Próbowali też swoich sił w strze
laniu z luku, podczas na warsztatów 
rymarskich, dekoratorskich, lepili 
gliniane naczynia, które później za

Kamil Gardzielik z trenerami, który doprowadzili go do 
podwójnego mistrzostwa Polski.
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brali do domu. Dodatkową atrakcją 
był pokaz nurkowania, który wykonał 
płetwonurek -  archeolog. Na zakoń
czenie wycieczki uczniowie kupili pa
miątki i wyruszyli w drogę powrotną.

Opracowała: ika
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Warta Kramsk -  MKS TUR 1921 Turek 0:2

Do trzech razy
Trzecie zw yc ięs tw o  z rzędu odn ios ła  drużyna m łodzika  starsze

go, pokonu jąc dw om a bram kam i zespół W arty  Kram sk.

Dobra passa młodzika starszego 
trwa, w niedzielę (2 października) 
na stadionie w Turku, zespół Barto
sza Grabowskiego pewnie pokonał 
Tulisię Tuliszków 4:0. Tym razem, 
naszych piłkarzy przyjmowała na 
swoim boisku Warta Kramsk.

W pierwszej połowie, zakończonej 
bezbramkowym remisem, mecz był 
wyrównany, ze wskazaniem na gospo

darzy, którzy przeprowadzali groźniej
sze akcje na boisku. Na szczęście sku
tecznie udaremniane przez obrońców 
Tura i bramkarza Szymona Klechę.

Sytuacja na boisku diametralnie 
zmieniła się po przerwie i lepszą 
drużyną okazał się Tur, pieczętując 
swoją dobrą grę dwoma bramkami. 
Pierwsza padła w 35. minucie, po rzu
cie rożnym i małym zamieszaniu pod

sztuka?
bramką Warty, Franciszek Tomaszak 
umieścił piłkę w siatce. Turkowianie 
stracili 100 proc, okazję na kolejną 
bramkę kilka minut później. Kiedy 
to w 42. minucie, po faulu obrońcy 
Kramska na Nikodemie Marciniaku, 
sędzia podyktował rzut kamy. Na 
szczęście wykorzystaliśmy sytuację w 
50. minucie meczu, po rzucie rożnym 
gospodarzy. Piłkę pod własną bramką 
przejął Nikodem Marciniak, zagrywa
jąc w środek boiska do Piotrka Kub
ki, który z łatwością ograł ostatniego

obrońcę Warty i umieścił piłkę w 
bramce, ustalając wynik spotkania.

Skład zespołu: Szymon Klecha, 
Adam Oleksy, Filip Kurek (kpt), Gra
cjan Budka, Franciszek Tomaszak, 
Patryk Cieślak, Igor Pichłacz, Piotr 

Tabela po

1. OLIMPIA Koło 4
2. ORANJE SPORT KONIN 2005 5
3. MKS TUR 1921 TUREK 5
4. WARTA Kramsk 5
5. GÓRNIK Kłodawa 5
6. GKS Sompolno 5
7. LMKS CZARNI BRZEŹNO 5
8. SPARTA Konin 4
9. WARTA EREMITA Dobrów 5
10. TULISIA Tuliszków 5

A już 15 października młodzicy starsi rozegrają mecz w Turku z GKS 
Sompolno. Początek o godz. 11.00.

Kubka, Nikodem Marciniak oraz Ka
mil Ślusarek, Miłosz Maciejewski, 
Norbert Jacaszek, Aleksander Robak, 
Mateusz Romkę, Szymon Nowak, tre
ner Bartosz Grabowski.

ika

5 kolejkach

4 0 0 15-1 12
4 0 1 9-1 12
3 1 1 8-3 10
3 1 1 10-7 10
3 0 2 7-3 9
2 0 3 12-13 6
1 1 3 7-14 4
1 0 3 5-11 3
1 0 4 6-13 3
0 1 4 3-16 1

4:0 pokona li na w łasnym  bo isku  zaw odn icy  MKS T u r 1921 
Turek zespół Kasztelani B rudzew. S potkanie  derbow e 9. ko le jki 
k lasy okręgow ej rozegrano w  sobotę, 8 października.

Tur 1921 Turek -  Kasztelania Brudzew 4:0

Lider wygrał 
derby powiatu

Tur 1921 Turek oraz GKS Kasztela
nia Brudzew to jedyni przedstawiciele 
powiatowego futbolu na poziomie kla
sy okręgowej. Podczas gdy Tur od kil
ku kolejek znajduje się na czele tabeli, 
Kasztelania Brudzew do soboty plaso
wała się na czwartym miejscu. Sobot
nie derbowe starcie dwóch zespołów z 
tego samego powiatu potwierdziło je
dynie dominację turkowskiego zespołu, 
w  rozgrywkach.

W pierwszej połowie goście 
utrzymali wynik 0:0, czego nie uda
ło się już po przerwie. Dwie bramki 
dla Tura zdobył Damian Bąkowski 
a po jednej strzelili Bartosz Gra
bowski i Rafał Pietraszek. Damian

\TVTnrr twth
III liga -  Gr. II

10. kolejka
Świt -  Wda 3-2
GKS -  Gwardia 5-1
Włókniarz -  Jarota 1-1
Sokół -  Chwaszczyno 3-1
Leśnik — Lech II 0-5
Górnik -  Pogoń II 1-1
Pogoń L -  Vineta 3-2
Chemik -  Polonia 0-2
Bałtyk -  Elana odwołany

Tabela
1.Sokół Kleczew 10 22 18-13
2.Bałtyk Gdynia 9 22 12-4
3.GKS Przodkowo 10 19 24-10
4.Elana Toruń » 9 19 22-9
5.Włókniarz 1925 Kalisz 10 16 17-16
6.Świt Szczecin 10 15 20-15
7.Lech II Poznań 9 15 16-11
8.Jarota Jarocin 10 15 16-13
9.Gwardia Koszalin 9 15 10-10
10.Chemik Bydgoszcz 10 15 13-15
11.Polonia Środa Wlkp. 10 12 17-18
12.Vineta Wolin 10 11 15-18
13.Pogoń II Szczecin 10 1 t 13-17
14.Wda Świecie 10 11 14-20
15.Pogoń Lębork 10 10 13-17

*16.KS Chwaszczyno 10 10 16-22
17.Górnik Konin 10 8 9-17
18.Leśnik Manowo 10 3 6-26

W 11. kolejce (15-16.10)
Elana -  Świt, Polonia -  Bałtyk, Vlneta 
-  Chemik, Pogoń II -  Pogoń L, Lech 
II -  Górnik, Chwaszczyno -  Leśnik, 
Jarota -  Sokół, Gwardia Włókniarz, 
Wda -  GKS

Trzepacz mógł zejść z boiska nie
zadowolony, po niewykorzystanym 
rzucie karnym, zasądzonym dla go
spodarzy.

-Uważam, że to był najlepszy 
mecz jaki widziałem w tym sezonie 
w klasie okręgowej -  skomentował 
poczynania" swoich podopiecznych 
dla portalu turek.net.pl Dawid Jo- 
źwiak. -Chcieliśmy się pokazać tu 
dziś jak  najlepiej. Mimo złej pogody 
wszyscy ciężko trenowaliśmy przez 
ostatni tydzień i to dało efekty.

Zespół Kasztelani Brudzew w do
tychczasowych 8. kolejkach stracił 
siedem bramek, tak więc zaapliko
wane im przez Tura podczas sobot
niego spotkania cztery gole bardzo 
powiększyły pulę straconych goli. 
Tur w tabeli nadal pozostaje liderem 
z dwoma jedynie straconymi bram
kami, przy 28 strzelonych. ika

IV lig a -G r . Płd.
10. kolejka

Biały Orzeł -  Polonia L 3-1
Vlctoria 0 -  Ostrovla 1-1
Wicher -  Polonia K 1-1
Pogoń -  Vlctorla W 1-1
Centra-SKP 2-1
PKS -  LKS 1-1
Kania -  Rawia 2-3
Obra Kościan pauzowała

Tabela
1.Pogoń N. Skalmierzyce 10 20 19-7
2.Centra Ostrów Wlkp. 9 19 22-8
3.0strovfa Ostrów Wlkp. 9 18 23-11
4.Victoria Września 9 15 22-11
5.Obra 1912 Kościan 9 15 16-15
6.Biały Orzeł Koź. Wlkp. 10 15 15-12
7.Rawia Rawicz 9 14 22-18
8.Polonia 1912 Leszno 9 13 16-14
9.Vlctoria Ostrzeszów 10 13 17-19
10.LKS Ślesin 9 9 12-15
11.Kania Gostyń 9 9 9-19
12.SKP Słupca 9 8 11-16
13.Wicher Dobra 10 8 9-20
14.Polonia Kępno 8 6 4-16
15.PKS Racot 9 5 8-24
Dąbroczanka Pępowo wycolana z rozgrywek.

W 11. kolejce (15-16.10)
Rawia -  Biały Orzeł, LKS -  Kania, SKP
-  PKS, Victoria W -  Centra, Polonia K
-  Pogoń, Ostrovia -  Wicher, Victoria 
0 -  Obra, Polonia Leszno pauzu|e.

Samuraje szkolą się nocą

W nocny z 7 na 8 października 2016 
odbyło się kolejne szkolenie. W 
nocy samurajów, jak ją określają uczest

nicy, wzfęło udział blisko 60 młodych
karateków, judoków i kickboxerów. 
Zajęcia prowadzili trenerzy i instrukto
rzy oraz starsi zawodnicy: Kamil i Ariel 
Więcławek, Norbert Kaczmarek, Da
riusz Szymczak, Michał Ziemniak, Pa-

Klasa Okręgowa
9. kolejka

Tur 1921 -  Kasztelania 4-0
Hetman -  Płomień 4-1
Warta -  Sparta 4-2
Olimpia -  Polonia 2-0
Polanin -  Strażak 5-0
Orzeł -  Zjednoczeni 1-1
Błękitni -  Polonus 1-0
W ilk i-G K S 1-5

Tabela
1.Tur 1921 Turek 9 25 28-2
2.Olimpia Koło 9 19 14-5
3.GKS Sompolno 9 18‘ 24-10
4.Warta Dobrów 9 14 16-12
5. Kasztelania Brudzew 9 14 9-11
6.Polanin Strzałkowo 9 .13 21-17
7.Hetman Orchowo 9 13 14-17
8.Wilki Wilczyn 9 13 15-20
9.Zjednoczeni Rychwał 9 12 13-11
10.Orzeł Grzegorzew 9 12 14-16
11 .Sparta Orzechowo 9 10 18-18
12.Strażak Licheń St. 9 10 11-16
13.Błękitni Mąkolno 9 8 11-18
14.Polonus Kaz. Bis. 9 8 13-24
15.Płomień Nekla 9 7 11-24
16.Polonia Golina 9 4 6-17

W 10. kolejce (15-16.10)
Kasztelania -  GKS, Polonus -  Wilki, 
Zjednoczeni -  Błękitni, Strażak -  Orzeł, 
Polonia -  Polanin, Sparta -  Olimpia, 
Płomień -  Warta, Tur 1921 -  Hetman

weł Dytkowicz oraz Paulina Zwolińska. 
Przez osiem godzin nocnego szkolenia 
nie zabrakło konkursów, zabaw spraw
nościowych, filmów szkoleniowych

Puchar Polski na szczeblu OZPN Konin
Runda IV

Olimpia Koło -  Górnik Konin 1-3 .
Czarni Ostrowite -  Victoria Września 0-4 
Strażak Licheń Stary -  LKS Ślesin 0-2
Tur 1921 Turek -  Sokół Kleczew przełożony na wiosnę 2017r.

Awans do półfinału: drużyny wytłuszczonym drukiem

Klasa A - Gr. 1
7. kolejka

Warta P -  Czarni 0 1-1
GKS L -P ia s t 2-1
Fanclub-ZKS 1-3
Orły -  Sokół II 2-0
Victoria I I-O r lik 1-0
GKS Rz -  Czarni B 3-3
Warta Rumin pauzowała

Tabela
1 .Orty Huta Lukomska 7 18 21-12
2.Czarni Ostrowite 7 16 14-3
3.ZKS Zagórów 6 15 13-7
4.GKS Lisewo 7 12 21-20
5.Warta Pyzdry 7 11 25-11
6.Victorla II Września 6 10 16-13
7.Orlik Miłosław 6 9 24-15
8.GKS Rzgów 6 7 15-13
9.Sokół II Kleczew 6 7 12-17
10.Czarni Brzeżno 6 7 14-20
11.Piast Grodziec 7 6 9-23
12.Fanclub Dąbroszyn 7 2 13-33
13.Warta Rumin 6 1 4-14

W 8. kolejce (15-16.10)
Czarni 0 -  Czarni B, Orlik -  GKS Rz, 
Sokół II -  Vlctoria II, ZKS -  Orły, 
Warta R -  Fanclub, Warta P -  GKS L, 
Piast Grodziec pauzuje.

oraz tych dla najmłodszych. Trening 
nocny zakończył się w sobotę o godzi
nie 7.30. opracowała: ika

Klasa A - Gr. 2
7. kolejka

G KS-Tulisla 1-9
Baszta-Górnik W 0-1
Orzeł -  Nałęcz 2-2
Sparta-G rom 3-1
Warta K -G ó rn ik  K 6-1
Warta Krz -  Teleszyna 6-0
Osiek Wielki pauzował

Tabela
1.Tulisla Tuliszków 7 18 36-2
2.Warta Krzymów 6 15 16-3
3.Górnik Wierzbinek 7 13 14-14
4.Sparta Barłogi 6 12 19-12
5.Orzeł Kawęczyn 6 11 11-6
6 Baszta Przedecz 6 11 10-7
7.Górnik Kłodawa 7 10 18-16
8.Warta Kramsk 6 9 16-10
9.GKS Osiek tuczywno 6 7 16-22
10.Grom Malanów 7 5 9-22
11.Teleszyna Przykona 7 3 8-23
12.Nałęcz Babiak 7 3 4-19
13.Osiek Wielki 6 3 4-25

W 8. kolejce (15-16.10)
Teleszyna -  Osiek Wielki, Górnik K
-  Warta Krz, Grom -  Warta K, Nałęcz
-  Sparta, Górnik W -  Orzeł, GKS
-  Baszta, Tulisla Tuliszków pauzuje.



ECHO TURKU 11 paźd ziern ik a  2016 r.

O G Ł O S Z E N IE
Burmistrza Miasta Turku

z dnia 06 października 2016 r.
w sprawie przyjmowania wniosków o powołanie na 
rzeczoznawcę w celu szacowania zwierząt oraz znisz
czonych z nakazu organu Inspekcji Weterynaryjnej 
produktów pochodzenia zwierzęcego,
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r. poz. 
446), § 2 i § 12 ust. 3 rozporządzenia Ministra Rolnic
twa i Rozwoju Wsi z dnia 30 lipca 2009 r. w sprawie 
rzeczoznawców wyznaczonych przez powiatowego 
lekarza weterynarii do przeprowadzenia szacowania 
(Dz. U. Z 2009 r. Nr 142, poz. 1161) oraz art. 49 ust. 
12 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych (Dz. U. 
2014 r. poz. 1539 z późn. zm.)

o g ł a s z a m
przyjmowanie w Urzędzie Miejskim w Turku ul. Kaliska 
59, 62-700 Turek do-dnia 20 października 2016 r. do 
godz. 15:15 (Biuro Obsługi Klientów lub w pokoju Nr 
117 - Wydział Mienia Komunalnego) wniosków o po
wołanie na rzeczoznawcę w celu szacowania zwierząt 
oraz zniszczonych z nakazu organu Inspekcji We
terynaryjnej produktów  pochodzenia zwierzęcego. 
Rzeczoznawca może być osoba, która:
1) posiada wykształcenie rolnicze wyższe lub średnie lub
2) ukończyła studia podyplomowe w zakresie zwią
zanym z rolnictwem, lub
3) posiada co najmniej wykształcenie średnie inne niż 
rolnicze i co najmniej 3-letni staż pracy w gospodar
stwie rolnym, lub
4) ukończyła co najmniej zasadniczą szkołę zawodo
w ą lub dotychczasową szkołę zasadniczą kształcące 
w zawodach rolniczych i posiada co najmniej 3-letni 
staż pracy w gospodarstwie rolnym, lub
5) ukończyła zasadniczą szkołę zawodową lub dotych
czasową szkołę zasadniczą kształcące w zawodach 
innych niż rolnicze i posiada co najmniej 5-letni staż 
pracy w gospodarstwie rolnym,
6) ma miejsce zamieszkania na terenie gminy objętej

właściwością m iejscową burmistrza - i która złoży , 
wniosek o powołanie na rzeczoznawcę

Z w nioskiem  na rzeczoznaw cę
mogą w ystąpić również:

1) sołtys lub
2) izba rolnicza, lub
3) związek zawodowy rolników, lub
4) organizacja społeczno-zawodowa rolników, lub
5) izba gospodarcza o zasięgu krajowym, utworzona 
przez grupy producentów rolnych i ich związki oraz 
przedsiębiorców wykonujących działalność przetwór
czą lub handlową w zakresie produktów lub grupy 
produktów, o których mowa w przepisach o grupach 
producentów rolnych i ich związkach, lub
6) grupa producentów rolnych i ich związek w rozu
mieniu przepisów o grupach producentów rolnych i 
ich związkach.

Do w niosku dołącza się:
1) kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie 
kandydata na rzeczoznawcę;
2) oświadczenie kandydata na rzeczoznawcę o posia
danym stażu pracy w gospodarstwie rolnym,
3) oświadczenie kandydata na rzeczoznawcę o posia
danym doświadczeniu w prowadzeniu gospodarstwa 
rolnego, w którym jest prowadzona produkcja meto
dami ekologicznymi (jeżeli taka wiedza praktyczna 
jest posiadana).
Rzeczoznawcy przysługuje wynagrodzenie za godzinę 
szacowania w wysokości 1/120 przeciętnego miesięcz
nego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez 
wypłat nagród z zysku za rok poprzedni ogłaszanego 
w drodze obwieszczenia przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej “Monitor Polski”. 
Wynagrodzenie wypłaca powiatowy lekarz weteryna
rii ze środków przeznaczonych corocznie w ustawie 
budżetowej na zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt. 
Wnioski dostępne są również na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Turku w 
zakładce Komunikaty (http:Z www. bip.miastoturek.p 1). j 
Szczegółow ych inform acji w pow yższej spraw ie 
udziela Urząd Miejski w Turku (pokój 117) lub pod ; 
numerem tel. 63 289 61 62.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Tęcza” w Turku
62 -700  Turek, Al. J. P iłsudskiego 1 te l. 063 280  35 21 

ogłasza przetarg

na sprzedaż lokalu m ieszkalnego położonego w Turku przy Os. 
W yzw olenia 2/30 o strukturze 2 pokojow ej, pow ierzchni użytkowej 
47,60 m 2, usytuow anego na IV piętrze, c.o., c .w .,, cena w yw oław cza  
w ynosi 108 919 zł, a w adium  stanow i kw otę 21.783,80 zł.
Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne oraz osoby prawne, które 
wpłacą wadium na konto Spółdzielni nr 94 1320 1449 2765 6615 2000 
0004 - Bank Pocztowy i okażąsię dowodem wpłaty godzinę przed prze
targiem w dziale członkowsko -  mieszkaniowym pokój nr 11.
Przetarg odbędzie się dnia 26.10.2016 r. w  siedzibie Spółdzieln i/sa la  
k on feren cyjn a/o  godz. 10.00.

Lokal można oglądać w dniu 20.10.2016 r. w godz. 8.00 -  9.00. 
Postępowanie przetargowe odbędzie się zgodnie z zasadami określony
mi w § 29 b Statutu Spółdzielni, który będzie wyłożony do wglądu w 
podanej wyżej siedzibie Spółdzielni pokój nr 11.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

zl32/DS

IN F O R M A C J A
Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity dz. U. 2015 r. Poz. 1774 z 
późn. Zm.)

BURMISTRZ MIASTA TURKU
niniejszym informuje, iż w terminie od 11.10.2016 r. do 02.11.2016  
r. wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Turku przy ulicy Kaliskiej 59, wykaz lokali mieszkalnych 
przeznaczonych do sprzedaży na rzecz ich najemców, położonych w 
Turku przy ulicach: Kardynała Stefana Wyszyńskiego 4/11, Armii Kra
jowej 9/2, Dworcowej 5/2, Elizy Orzeszkowej 2/16, Legionów Polskich 
5/110, Felicjana Sławoja Składkowskiego 5/6, Generała Mieczysława 
Smorawińskiego 7/16.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać m ożna'w  
Urzędzie Miejskim w Turku -  Wydziale Mienia Komunalnego (pokój 
118), teł: 63 289 61 64.

, OBWIESZCZENIE 0  DRUGIEJ LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI 
nr KW KN1T/00010773/1
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza na podstawie art. 953 kpc podaje do 
publicznej wiadomości, że w dniu;

28 Października 2 0 1 6r. o godzin ie  9.00
w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy Legionów Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie 

się druga licytacja nieruchomości budynkowej stanowiącej własność Marioli Piotrowskiej wraz z gruntem 
będącym w użytkowaniu wieczystym oznaczonej nr 1918 o powierzchni 0,0644 ha, położonej w m. Dobra 
62-730 Dobra, dla której Sąd R ejonowy w  Turku W ydział Ksiąg W ieczystych prowadzi księgę wieczystą 
o numerze KW  K N 1T /00010773/1.

Nieruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalnym w zabudowie wolnostojącej o powierzchni użytkowej 
106,23 metry kwadratowe oraz budynkiem garażowym o powierzchni użytkowej 24,14 metry kwadratowe.
Suma oszacowania wynosi 292.000,00zl., zaś cena wywołania jeSt równa 2/3 sumy oszacowania i wynosi 
194.666,66zl.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, 
to jest 29.200,OOzl. Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej najpóźniej w 
dniu poprzedzającym przetarg. Rękojmię można uiścić także na konto komornika:
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA O. Centrum w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243.

/1 3 M 5 S

OBWIESZCZENIE 0  PIERWSZEJ LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI 
nr KW KN1T/00029107/8I
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza na podstawie art. 953 kpc podaje do 
publicznej wiadomości, że: w dniu

25 Października 2 0 1 6r. o godzinie  12.30
w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy Legionów Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie się 
pierw sza licytacja nieruchomości budynkowej stanowiącej własność Anity Aurelii Madeboina wraz z gruntem 
będącym w użytkowaniu wieczystym oznaczonym nr działki 133 o powierzchni 1.55,00 ha położonej: 62-704 
Kawęczyn, dla której Sąd Rejonowy W ydział Ksiąg W ieczystych w Turku prowadzi księgę wieczystą o 
numerze KW  K N 1T/00029107/8.
Nieruchomość zabudowana budynkami gospodarczymi o łącznej powierzchni użytkowej 1805,11 metrów 
kwadratowych oraz kubaturze 9 864,15 metrów sześciennych.
Zabudowania nieruchomości stanowią ; budynek wagi, budynek gospodarczo-magazynowy, budynki maga
zynowe nr I i nr 2 oraz budynek garażowy .Przy budynku wagi usytuowana jest waga towarowa 20 tonowa.
Suma oszacowania wynosi 471 633,00 zl, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 
353 724,75 zl.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jćdnej dziesiątej sumy oszacowania, 
to jest 47 163,30 zl. Rękojmia powinna być złożona najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg w gotówce albo 
książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie 
właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie 
rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto komornika:
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA O. Centrum w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243.

IN F O R M A C J A
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 
1774 z póź. zm.)

BURMISTRZ MIASTA TURKU
niniejszym informuje, iż w terminie od dnia 11 października 2016 r. do 
dnia 01 listopada 2016 r. wywieszony zostanie do publicznej wiadomo
ści w siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ul. Kaliskiej 59, wykaz 
nieruchomości gruntowych przeznaczonych do wydzierżawienia na czas 
nieokreślony, stanowiących przedmiot własności Gminy Miejskiej Turek, 
oznaczonych w obrębie:
„C” ewidencji gruntów m. Turku, stanowiącej część działki o nr geod. 
1216 o pow. 0,0058 ha;
„C” ewidencji gruntów m. Turku, stanowiącej część działki o nr geod. 
1216 o pow. 0,0095 ha;
„C” ewidencji gruntów m. Turku, stanowiącej część działki o nr geod. 
1216 o pow. 0,0080 ha;
„C” ewidencji gruntów m. Turku o nr geod. 51/6 o pow. 0,0232 ha; 
„C” ewidencji gruntów m. Turku o nr geod. 110 o pow. 0,0007 ha.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w 
Urzędzie Miejskim w Turku - W ydział M ienia K om unalnego /pokój 
1 1 7 /tel. (63) 289 61 62.

(rr f  S u n  D a V>' www.sunday-okna.pl 
ZdzisławKrzesińsfci] tel- 63 280 20 24

Turek, ul. 3
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Siatkarska Wielkopolska

Zwycięskie młodziczki z UKS Piątka Turek
Drużyna młodziczek UKS Piątka 

Turek, prowadzona przez trener 
Ewę Książkę, w drugim turnieju w 

Turku pokonała rywalki z Krotoszy
na i Wronek - po 2:0. Znakomicie 
spisali się kibice zespołu, którzy ży
wiołowym dopingiem zagrzewali do 
walki zawodniczki.

W pierwszym spotkaniu turnieju w
Turku zespół UKS Piast Krotoszyn wy
grał 2:0 z MUKS Herbertus Wronki. W 
grupie 3 udział biorą cztery zespoły, jed
nak w każdym z 4 turniejów uczestniczą 
tylko 3 drużyny, jeden pauzuje. Pierwsze 
dwa zespoły awansują do grupy rywa
lizującej o miejsca I -  16, a drużyny z 
3 i 4 miejsc zagrają w grupie o miejsca 
17-32. Wygrana w każdych zawodach 
zbliża zespoły do zajęcia jak najwyższej 
lokaty w tabeli swojej grupy.

Grupa 3 
I turnie) gosp.:

UKS ZSMS Poznań 1 -  01.10.2016

Piast Krotoszyn
~ Herbertus Wronki 2:0 (25:9,25:8) 
ZSMS Poznań I
-  Piast Krotoszyn 2:0 (25:19, 25:21)

W lidze młodzików rozegrano 
trzecie, ostatnie turnieje, po 
których sytuacja we wszystkich gru

pach się wyjaśniła. Podopieczni tre
nera Tadeusza Pakosa ostatni turniej 
w grupie 2 grali w Lesznie. Najważ
niejszym meczem było spotkanie z 
UKS „9” Leszno, bo dopiero wygra
na z Lesznem gwarantowała pierw
sze miejsce w grupie. A tym samym

Istatni turniej w grupie III chłopcy z UKS Piątka Turek zagrali w składzie: Michał Buchelt -  kapitan, Kac- 
ier Kuśmirek, Wiktor Kapusta, Bartosz Ćwikliński, Ernest Siwek, Aleksander Pikuła, Jakub Wojciechowski 
■ libero, Jasiński Franek, Adam Kolański, Ślósarski Wojciech, trener Tadeusz Pakos.

wans do III etapu rozgrywek. Ciężko 
^wałczone zwycięstwa Piątki Turek 
/ kocówkach setów w obu meczach z 
Lwilczem i Lesznem dały bezpośred- 
i awans do III etapu. Kolejne mecze 

silniejszymi rywalami pokażą w 
ikim miejscu znajduje się drużyna
nłodzików UKS Piątka Turek.

I etap
Grupa 3 — itł turniej w Lesznie

IKS 9 Leszno
■ Rzemieślnik Kwilcz 2:0 (19:25,23:25) 
Rzemieślnik Kwilcz
■ UKS Piątka Turek 0:2 (20:25,23:25) 
>iątka Turek
■UKS 9 Leszno 2:0(25:19,25:19)

Tabela końcowa gr. 2
I. UKS PIĄTKA Turek 6 11 11:5

Drużyna UKS Piątka Turek grała w składzie: Patrycja Lyskawa -  kapitan, Martyna Jaroma, Zuzanna Kraw
czyk, Pola Janicka, Patrycja Wo/tyra, Daria Kaczkowska, Gabriela Perllńska (llbero 1), Julia Bączyk (Ilbero2), 
Kornelia Janczak, Aleksandra Kubiak, Gabriela Zioła, trener Ewa Książka. Kolejny turniej młodziczki rozegrają 
22 października w Krotoszynie.

Awans młodzików

Drużyna trenera 
Pakosa gra dalej

2. UKS 9 Leszno 6 9 8:6
3. GLKS Rzemieślnik Kwilcz 6 7 3:11

Drużyna UKS Piątka Turek 
grała w składzie: Michał Buchelt 
-  kapitan, Kacper Kuśmirek, Wiktor 
Kapusta, Bartosz Ćwikliński, Ernest 
Siwek, Aleksander Pikuła, Jakub Woj
ciechowski -  libero, Jasiński Franek, 
Adam Kolański, Ślósarski Wojciech, 
trener Tadeusz Pakos.

Grupa 1
Tabela końcowa

1. UKS Piast Krotoszyn 6 12 12:0
2. MUKS Grom Kalisz 6 7 4:8
3. UKS Rataje ZSO 4 Poznań 6 6 2:10

Grupa 3
Tabela końcowa

1. MKS Jarocin 6 1110:3

2. KPS Progress Września 6 9 8:6
3. MUKS Czarni Ostrowite6 7 2:11

Grupa 4
Tabela końcowa

1. VII L0SMS AMBER Kalisz 6 1110:2
2. UKS ZW Murowana Gośina 6 10 8:4
3. KS Energetyk Poznań 6 6 0:12

Grupa 5
Tabela końcowa

1. MUKS Kangur Nowy Tomyśl 6 11 10:4
2. IUKS Jedynka Poznań 6 10 10:6
3. UKS SMS Joker Piła 6 6 2:12 

Zwycięzcy grup awansowali bez
pośrednio do 111 etapu rozgrywek, a 
pozostałe drużyny grają w czterech 
barażowych turniejach. Awans z ba-
raży uzyskują tylko zwycięscy.

opracowała: ika

Herbertus Wronki
-  ZSMS Poznań I 0:2 (4:25, 6:25) 
pauza -  UKS Płatka Turek

II tum lel gosp.:
UKS Piątka T u ra k -08.10.2016

Piast Krotoszyn
-  Herbertus Wronki 2:0 (25:8, 25:11) 
Herbertus Wronki
-  Piątka Turek 0:2 (12:25,11:25) 
Piątka Turek
-  Piast Krotoszyn 2:0 (25:11, 25:23)
pauza -  UKS ZSMS Poznań!

Tabela po 2 turnieju 
LU K S Piast Krotoszyn 4 6 4:4
2. UKS ZSMS Poznań 1 2 4 4:0
3. UKS Piątka Turek 2 4 4:0
4. MUKS Herbertus Wronki 4 4 0:8

Drużyna UKS Piątka Turek grała 
w składzie: Patrycja Łyskawa -  kapitan, 
Martyna Jaroma, Zuzanna Krawczyk, 
Pola Janicka, Patrycja Woj tyra, Daria

Charytatywny turniej piłkarski

W Słodkowie 
zagrają dla Amelki

W  niedzielę 23 października na boisku Orlik w  Słod
kowie odbędzie się turniej piłkarski. Jego celem 
jest zbiórka pieniędzy na leczenie małej Amel
ki. Dziewczynka choruje na nowotwór.

Organizatorami turnieju są Lo
kalne Porozumienie Samorządowe 
oraz Stowarzyszenie „Edukacja 
kultura i sport”. Wpisowe dla dru
żyn, chcących wesprzeć leczenie 
dwuletniej turkowianki, wynosi 200 
zł. Można je wpłacić na miejscu, 
przed turniejem, bądź wcześniej 
przelewem na konto 25 1020 2762 
0000 1702 0085 1642.

Organizatorzy przewidują nagro
dy dla najlepszych drużyn, będzie też 
poczęstunek dla wszystkich. Teraz 
należy jedynie zorganizować druży
ny i trzymać kciuki za pogodę.

Zapisy drużyn pod numerem  
tel. 607 711 123 lub na pod adre
sem sędzia 1960@ w p.pl ika

Kaczkowska, Gabriela Perlińska (libero 
1), Julia Bączyk (libero 2), Kornelia 
Janczak, Aleksandra Kubiak, Gabriela 
Zioła, trener Ewa Książka.

Grupa 1
Tabela po 2 turniejach

1. TKS Siatkarz Jarocin 4 7 6:4
2. UKS ZSMS Poznań II 4 6 6:5
3. UKS 17 Kalisz 2 3 3:2
4. UKS Trójka Krotoszyn 2 2 0:4

Grupa 2
Tabela po 1 turnieju

1. KS Energetyk Poznań II 2 4 4:0
2. UKS Środa Wielkopolska 2 3 2:2
3. UKS Augustynkl Kalisz 2 2 0:4 
4 UK5SfflmobirtiS£rnOU/t 0 0 0:0

Grupa 4
Tabela po 2 turniejach

1. UKS Olimp Września 4 8 8:1
2. UKS Kanlasiatka Gostyń 4 5 2:7
3. MKS MOS Turek 2 3 3:2
4. KTPSKonin .2  2 1:4

Grupa 5
Tabela po 2 turnielach

1. MUKS Amber Kalisz 4 8 8:1
2. GKS Sompolno 4 6 5:4
3. KSASBLPIła 2 2 0:4
4. MLKS Sparta Złotów 2 2 0:4

Grupa 6
Tabela po 2 turniejach

1. KS Energetyk Poznań I 4 8 8:0
2. MKS MDK Trzcianka 4 5 2:6 
aUKSSamotubrtiS2amoŁJyl2 3 2:2
4. UKS Hagard Strzzńkowo 2 2 0:4

Grupa 7
Tabela po 2 turniejach

LPTPSPIła  4 7 7:2
2. KS Siatkarz Koło 2 4 4:1
3. UKS Lider Rokietnica 4 4 1:1

4. UKS Pudllszkl 2 3 2:3
Grupa 8

Tabela po 2 turnielach
1. UKS Hetman SobtesW Poznań 4 8 8.0
2. UKS Sportowiec Borowo 4 4 1:8
3. UKS Śmigiel 2 3 2:2
4. UKS Czwórka Piła 2 3 2:3

Do ćw ierćfinału aw ansują po
dwa zespoły z g ru py , m iejsca 3 i 
4 zagrają o m iejsca 17-31.

O pracow ała: ika
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Hubertus Koniński 2016 w Dobrej

Świętowali 70-lecie Szaraka
W  Dobrej odbyła się największa, coroczna uroczystość m yśliw ska okręgu, H ubertus Koniński 2016. Została połączona z jub ileuszem  70-lecia  tute jszego Koła Łow ieckiego 

n r 13 Szarak. Odpraw iona została Msza św ięta w  in tencji m yś liw ych  i leśników . Po niej w  hali sportow ej odbyła się część ofic ja lna uroczystości, podczas które j odznaczono 
zasłużonych działaczy PZŁ i podziękowano osobom  oraz ins ty tuc jom  ich w spiera jących. Prezes Zarządu O kręgowego PZŁ w  Koninie kry tykow a ł m in is tra  ro ln ic tw a  w  zw iąz
ku z jego planam i dotyczącym i łow iectw a. Na koniec w  parku odbyła się biesiada m yśliw ska, podczas której zaprezentowali się soko ln icy  i fan i bron i czarnoprochow ej.

Tak okazałej uroczystości my
śliwskiej najstarsi dobrzanie nie pa
miętają. Przyjechali tutaj myśliwi z 
dawnego województwa konińskiego, 
reprezentujący Koła Łowieckie zrze
szone w Zarządzie Okręgu Koniń
skiego PZŁ.

Łowy nie po to by zbijać  
zwierzynę

Świętowanie Hubertusa Ko
nińskiego rozpoczęło się od mszy 
świętej ku czci św. Huberta zwanej 
„hubertowską”, której rodowód na
wiązuje do tradycji rycerskich. Kon
celebrowali ją pod przewodnictwem 
ks. prałata Zygmunta Chromińskie
go, ks. Benedykt Gębicki - kapelan 
myśliwych okręgu konińskiego i ks. 
Jerzy Czerski - proboszcz parafii Rz
gów, który w latach 1995-1999 był 
wikariuszem dobrskiej parafii.

-Myślistwo, to szczególny ro
dzaj ludzkiej aktywności i działal
ności. Korzeniami sięga początków 
ludzkiego istnienia. Polowanie do
starczało ludziom żywności, odzie
nia oraz surowców do produkcji 
przedmiotów potrzebnych w co
dziennym życiu - mówił ksiądz 
Chromiński. W wygłoszonej homi
lii nawiązał do żywota św. Huberta. 
Mówił też o aktualnej działalności 
kół łowickich. -Dziś myśliwi za
gospodarowują zasoby jakim i są 
dzikie zwierzęta i ptaki -  mówił. 
-Dlatego wasza działalność powin
na być zawsze etyczna i moralna. 
Drodzy myśliwi jesteście związani 
z przyrodą. Idziecie na łowy nie po 
to, aby zabijać zwierzynę, ale żeby 
w zjednoczeniu ze sobą przeżywać 
ten czas na łonie przyrody.

Na schodach do kościoła wykona
no pamiątkowe zdjęcie uczestników 
uroczystości, po czym pomaszerowa
no w kierunku hali sportowej w Dłu
giej Wsi. Tam czekał poseł Ryszard 
Bartosik z kilkoma innymi gośćmi 
nie uczestniczącymi we mszy.

Bronisław Rowecki - prezes Za
rządu Okręgu Konińskiego PZŁ po
wiedział: -Dzisiejsze łowiectwo nie 
będzie już takie jak  przed laty. (...) 
Ogrom na większość myśliwych

widzi wielką wartość w jedności 
Jesteśmy zniecierpliwieni pracami 
nad ustawą prawo łowieckie.

Odnosząc się do ustawowej pro
pozycji powiedział: -Najsłabszym 
elementem tego systemu może być 
założenie, że pracę, którą dotych
czas wykonywało tysiące myśli
wych, dzisiaj ma wykonać kilkuset 
urzędników. Prezes szczególnie do
bitnie krytykówał ministra rolnictwa, 
między innymi'za jego zdaniem nie
właściwą walkę z afrykańskim po
morem świń. Odniósł się też do jego 
wypowiedzi o możliwości likwidacji 
PZŁ, które zdaniem ministra nie chce 
współpracować z rządem. Prezes za
przeczył tym jak to określił „nieprze
myślanym wypowiedziom”.

M yśliw skie odznaczenia
Zasłużonym myśliwym z dłu

goletnim stażem wręczono Medale 
Zasługi Łowieckiej. Złoty medal na 
sztandar nadano Kołu Łowieckiemu 
nr 13 Szarak z Dobrej. Takim samym 
medalem odznaczono Czesława Sta
sików skiego z KŁ Sokół w Tulisz
kowie. Srebrne medale wręczono 
Zygmuntowi Kałużnemu i Jerzemu 
Króckiemu z KŁ Sokół Tuliszków. 
Brązowe medale nadano między in
nymi: Leszkowi Cieślakowi, Sławo
mirowi Idzikowi, Erykowi Jagiele 
- wszyscy KŁ Szarak Dobra, Maria
nowi Czemielewskiemu - KŁ Vena- 
tor Przykona, Pawłowi Dzikowskie
mu - KŁ Gęgawa Uniejów, Jakubowi

Stoisko miłośników broni czaroprochowej.

Janickiemu - KŁ Sokół Tuliszków. 
Wręczeniu medali towarzyszyły 
sygnały, wykonywane przez Zespół 
Sygnalistów Myśliwskich „Ogar” z 
Konina. Zagrali też sygnał podczas 
uroczystego pasowania trzech no
wych myśliwych.

Jubileusz Szarka
Tegoroczny Hubertus połączony 

był z obchodami 70-lecia Koła Ło
wieckiego nr 13 Szarak z Dobrej. 
Prezes Jan Nowak przedstawił jego 
historię. Zaczęła sję w 1946 roku, 
kiedy wpisane zostało do rejestru 
kół województwa poznańskiego.

Koło Łowieckie szarak z Dobrej 
odznaczone zostało Złotym Meda
lem Zasługi Łowieckiej.

Zaprzysiężenie nowych myśliwych.

Pierwszym prezesem został Józef 
Urbańczyk. Po pół roku zmienił go 
Piotr Miłosz. W 1954 roku funkcję tą 
powierzono Józefowi Klimczakowi, 
który sprawował ją 10 łat. W 1964 
roku prezesem wybrano Zygmunta 
Andrzejewskiego z Dobrej. Prowa
dził Koło nieprzerwanie do 1988 
roku, kiedy to zastąpił go Józef Jan- 
czak. W 2005 roku prezesem wybra
no dotychczasowego łowczego Jana 
Nowaka. Koło gospodaruje obecnie 
na dwóch obwodach łowieckich o 
powierzchni 5485 hektarów. Prob
lemem jest załamanie się populacji 
zwierzyny drobnej. Stąd też w minio
nych pięciu latach wypuszczono na 
łowiska 168 zajęcy, 510 kuropatw, 
175 bażantów. Łączny koszt ich za
kupu wyniósł 72.400 zł.

■■

W®' H * i
-

W ystawy
Wypowiedź prezesa uzupełniała 

wystawa zdjęć i dokumentów przedsta
wiających historię Koła, przygotowana 
przez Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi 
Dobrskiej. Można było także obejrzeć 
nieco skromniejsze wystawy Koła 
Łowieckiego nr 15 Sokół Tuliszków i 
Koła Łowieckiego nr 33 Diana z Tur
ku. W holu hali umieszczono wystawę 
trofeów myśliwskich udostępnionych 
przez myśliwych z powiatu tureckiego. 
Były to w większości stare eksponaty. 
Wśród nich łeb łosia upolowanego 
przed wielu laty przez Wacława Bed
narka - lekarza z Turku, gdzieś w oko
licach Bibianny. Były też cietrzewie 
niespotykane u nas i od dawna będące 
pod całkowitą ochroną.

B iesiada na wyspie
Po zakończeniu części oficjalnej jej 

uczestnicy przeszli do położonego tuż 
obok hali parku dworskiego. Na wyspę 
otoczoną fosą prowadziła brama z wy
rzeźbionym przez Piotra Staszaka - ar
tystę z Brudzewa z napisem „Hubertus 
Koniński”;Obok wyspy stanęło stoisko 
Nadleśnictwa Turek, na którym można 
było obejrzeć wypchane zwierzęta, po
roża i zapoznać się z materiałami edu
kacyjnymi. Naprzeciwko stanęło stoi
sko miłośników broni czarnoprochowej 
z piękną bronią, a nawet rycerską zbro
ją. Przybyli także sokolnicy ze swoimi 
drapieżnymi ptakami. Na koniec my
śliwskiej biesiady odpalono z armatki 
hukowej. Andrzej IŁ Tyczyno

Uczestnicy uroczystości przed dobrskim kościołem.
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Oficjalna strona Samorządu gminy Uniejów
W i ę c e j  a k t u a l n o ś c i :  w w w . u n i e j o w . p l F b / M i a s t o  i  G m i n a  U n i e j ó w

Wybieramy najpiękniejsze ogrody w gminie
I Właściciele ogródków i balko

nów z gminy Uniejów, którzy 
po raz pierwszy mieli okazję pochwa

lić się swoim zielonym zaciszem, są 
już po wizycie komisji konkursowej 
i teraz liczą na Państwa głosy. Kon
kurs Lilia Ogrodnika, który po raz 
pierwszy zorganizował uniejowski 
Samorząd ma na celu zwrócenie 
uwagi na estetykę gminy.

- Staramy się dbać o tereny zie
lone przez cały ro k  -  wyjaśnia Józef 
Kaczmarek, Burmistrz Uniejowa.

-  Spółka „Termy Uniejów'’ zajmu
je się tematem kompleksowo; Zieleń 
może być wizytówką miejscowości 
albo kulą u nogi samorządów. Wy
braliśmy pierwszy scenariusz -  zadba
ny rynek, skwery, rabatki wymagają 
wysiłku widu pracowników przez

cały rok bo aranżacje zmieniają się 
wraz ze zmianą pór roku, ale efekt 
jest: opinie n t estetyki Uniejowa są 
bardzo korzystne. Obciąłbym, żeby do 
budowy tego pozytywnego wizerunku 
przyłączyli się także mieszkańcy. Jeż
dżąc rowerem przez gminę mijam 
wiele pięknych ogródków -  dzięki 
Liliii Ogrodnika mieszkańcy mogli się 
nimi wreszcie pochwalić. Sądzę, że w 
ten sposób także zainspirują sąsiadów 
i znajomych, a to tylko z pożytkiem 
dla gminy.

Łącznie fO zgłoszeń od właścicieli 
przydomowych ogródków (miejskich, 
przy gospodarstwach wiejskich i ogro
dów przyjaznych turystom) oraz ukwie
conych balkonów zostało już ocenione 
przez komisję konkursową. Wszyscy 
właściciele są nominowani do głów

nych nagród w czterech kategoriach. 
Również Państwo mogą im pomóc i 
zdecydować, która propozycja otrzyma 
nagrodę internautów. Głosowanie od
bywa się do czwartku 13 października

za pośrednictwem strony: www.lilia- 
ogrodnika.uniejow.pl/lilia_ogrodnika. 
php. Zapraszamy do obejrzenia i wy
brania najpiękniej ukwieconego miej
sca w naszej gminie.

Już teraz wszystkim nominowanym 
właścicielom ogrodów i balkonów ser
decznie gratulujemy zapału i kreatyw
ności oraz życzymy zdobycia uznania 
internautów. Karolina Smętkiewicz

Zaproszenie na zawody dla aktywnych

Jubileuszowy Bieg Ekologiczny w Uniejowie
października 2016 r. Uniejów 
po raz dziesiąty powita i ugo

ści biegaczy startujących w X Ogól
nopolskim Ekologicznym Biegu „Do 
Gorących Źródeł -  Zdrowie przez 
wodę”, wchodzącym w cykl 9 bie
gów o Puchar Marszałka Wojewódz
twa Łódzkiego -  Witolda Stępnia.

Tradycyjny wystrzał ze średnio
wiecznej armaty o godz. 13:30 roz
pocznie rywalizację na przygotowa
nej, określanej przez biegaczy jako 
szybka, atestowanej trasie, wiodącej 
od Rynku w Uniejowie poprzez most 
na Warcie, następnie przez turystycz
ną część miasta (Zagroda Młynarska, 
Lawendowe Termy, „Termy Unie
jów”, Zamek) i uwielbianą przez bie
gaczy kładkę nad Wartą, obok Ko
legiaty, następnie przez mieszkalną 
część miasta aż do nawrotu i powrotu 
na metę w Rynku.

Biuro zawodów, mieszczące się 
na hali sportowej przy Zespole Szkół 
w Uniejowie (ul. Kościelnicka 26- 
28), rozpocznie wydawanie pakietów

Trasa biegu będzie wiodła tradycyjnie kładką nad Wartą, w okolicach 
zamku i kompleksu Term.

Start w uniejowskim rynku to jeden z najbardziej emocjonujących momentów imprezy.

startowych 15 października (sobota) 
w godzinach 18:00-20:00, a w nie
dzielę będzie czynne w godzinach 
9:00-13:00. W pakiecie startowym 
każdy uczestnik otrzyma pamiątkową 
koszulkę, numer startowy z chipem, 
voucher na baseny termalne, produk
ty spożywcze, gadżety od sponsorów

oraz posiłek po biegu. W niedzielę od 
13:00 biegacze będą przygotowywać 
się do biegu i prowadzić rozgrzewkę 
na Rynku, która potrwa do 13:25, po 
to by pięć minut później wystarto
wać. Zamknięcie trasy biegu nastąpi 
o godz. 15:00.

Niezależnie od zajętego miejsca, 
każdy biegacz na mecie otrzyma pa
miątkowy medal i weźmie udział w 
losowaniu nagród podczas zakończe
nia imprezy. Dekoracja zwycięzców 
i wręczenie pucharów będzie miało 
miejsce na hali sportowej Zespołu 
Szkół w Uniejowie o godz. 15.45.

W programie wydarzenia jest 
również część muzyczna -  koncert 
Orkiestry ZHP-OSP Uniejów, który 
odbędzie się na rozpoczęcie biegu na 
uniejowskim Rynku oraz na zakoń
czenie imprezy w hali sportowej w 
Zespole Szkół w Uniejowie.

Organizatorami wydarzenia są: 
Klub Biegacza „Geotermia Unie
jów ”, Urząd Miasta w Uniejowie,

PGK Termy Uniejów, MGOK Unie
jów, Geotermia Uniejów, ZS Unie
jów, Jednostki OSP. Informacje o 
biegu oraz jego regulamin dostępne 
są w kalendarzu biegów serwisu 
www.maratonypolskie.pl

Impreza sportowa w Uniejowie jest przeznaczona dla wszystkich m i
łośników zdrowego trybu życia, niezależnie od wieku.

Na zwycięzców biegu będzie 
czekać taki medal.

Zachęcamy do gorącego kibico
wania biegaczom.

tekst: Karolina Smętkiewicz 
foto: Maciej Zakrzewski
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N I E M C Y
-  ZW R O T PODATKU 2012-2015
-  ZA SIŁK I R O D ZIN N E NA D ZIECI
-  REJESTRACJA I PR O W A D ZEN IE FIRM
-  PO M O C  URZĘDOW O-PRAW NA

HOTEL KONIN, 10. PIĘTRO

German
Contact

Biuro Kontaktów z Niemcami

PRACA

Z A T R U D N IĘ  k ierow cę z 
kat. C w transporcie między
narodowym (Niemcy), sprawa 
pilna! 607 372 747: 
O P IE K U N K A  sen io rów - 
kurs j. niemieckiego od pod
staw  dla op iekunów  osób 
starszych w Koninie i Turku 
-po kursie praca gwaranto
wana. Zapisz się i pracuj w 
Niem czech jako opiekunka 
seniorów. Tylko teraz kurs 
bez kaucji! Tel. 507061877 
Promedica24.
O P IE K U N K A  sen io rów - 
legalna praca w Niemczech. 
Umowa, organizacja wyjaz
du, bonusy za święta. Tel. 
5 0 7061877  P ro m ed ica2 4  
zaprasza! rfl/boh

L O K A L E
M I E S Z K A N I A

N O W E LOKALE  
DO W Y N A JĘ C IA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne
- Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie
Turek, ul. Kolska Szosa 4 

Tel. 602 515 808

SPRZED A M  kawalerkę po 
rem oncie w Turku, 29m 2, 
IV p ię tro , okazyjna cena; 
570 100 610.
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
3-pokojowe o pow. 48,14m2, 
zadbane, rozkładowe, z bal
konem, III piętro, ul. Wyszyń
skiego 5.; 609 490 599. , . 
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
47m2, po gruntow nym  re 
m oncie, 3-pokoje, IV p ię
t r o ,  u l.  S p ó łd z ie lc ó w ;  
669376 661.

447e w k

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
w centrum  Turku przy ul. 
6 5 0 -lec ia  5, 3 -poko jow e, 
w bloku z cegły na drugim 
niskim  piętrze, lokalizacja 
- 50m przedszkole , lOOm 
sklepy, 250m plac targowy, 
miejsca parkingowe pod blo
kiem, cena do uzgodnienia; 
727 063 178.
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
w łasnościow e 38m2, c.o. i 
c.w., mieszkanie do rem on
tu, 73.000zł do negocjacji; 
698 683 733.
D O  w ynajęcia lokal na dzia
łalność 74m2 (np. sklep) i 
110m2 (np. m agazyn) lub 
razem , o s ied le  M łodych , 
parking; 505 618 562. 4|74wk

*4®

K onin, A l. 1 M a ja  13
6 3 -2 4 9 -1 5 -7 8
6 3 -2 4 2 -3 1 -3 4
6 0 4 -6 4 -5 5 -9 8

e m ilia .g e r m a n @ in te r ia .p l
—

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

___ ABA
N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

6 0 5 -4 3 0 -2 2 5

6 3 -2 4 1 -8 9 -4 1
Biuro czynne -  pn.-pt. 9.00-17.00 

62-510 Konin 
ul. Noskowskiego 1A/128 
www.obanieriHhomosci.pl

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

tel 63 28911 OD 8SB 177 66B

1. Mieszkania w Turku:
- 4-pok 59 m2 Wyszyńskiego -168.000 zł
- 2-pok 47 m2 Spółdzielców - 99.000 zł

2. Damy:
-T u re k -o d  300.000 do 690.000 zł
- Krwony -105.000 złe

3. Działki budowlane:
- Turek Os. Muchlin 869 m? - 69.000 zł
- Zbiornik Przykona 621 m2 - 23.000 zł

w w w .s iq n o .c o m .p l

SPRZEDAM  dwie nierucho
mości i dwie działki w Turku; 
508 324 881. 437lwk

SPRZEDAM  działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 
SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 
SPRZEDAM działki budow
lane uzbrojone o pow. 13ar i 
20arw Mariantowie, gm. Wła
dysławów; 667 596 529. 4]34wk 
S P R Z E D A M  dom 170m2 
w Turku, w olnostojący, do 
zamieszkania oraz budynek 
112m2 na działalność gospo- 
darczą; 510 513 191. WJwk 
SPRZED A M  dom w Turku, 
wolnostojący, bardzo dobra 
lokalizacja; 609 858 611. 
S P R Z E D A M  d z ia łk ę  o 
pow. 40ar w m iejscow ości 
M ariantów ; 603 493 084; 
607 583 512.
S P R Z E D A M  łąkę trw a 
łą  0 ,2 4 h a  we w si B rody  
oraz działk i ro lne l,3 8 h a  
i 0,23ha w D ziadow icach; 
784 463 269.
D O  w y n a j ę c i a  g a r a ż  
przy ul. Ż w irk i i W igury; 
694 436 125.

4458wk
DOM- Turek ul. Spokojna (st. 
sur.zam.)- dom parterowy z 
wbudowanym garażem -142,30 
m 2- 319 000; 663 405 270. 
DOM Słodków Kolonia (st. 
sur.otw.)- parterowy, niepod- 
piwniczony + budynek gara
żowy - 109,22 m2 - 220 000; 
663 405 270.

D O M  Cisew (st. sur. otw)
-  parterow y z poddaszem  
użytkowym oraz wbudowa
nym garażem - 137,80 m2
-  209 000; 663 405 270. 726k 
D O M E K  letniskow y - A l
bertów -  dom parterowy - 35 
m2 - pow. działki 3024 m2
- 100 000; 663 405 270. 726k

USŁUGI osólne

W IA T Y  G A R A Ż E  
b e t o n o w e

(również w  kolorze)
oodmurówki cod panele i siatkę

produkcja i montaż
G O L M E X

T a rn o w s k i M ły n  4 0 A
tek 606 813 494; 63 214 5012
w w w . g o l m e x . e u

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI 
POD SIATKĘ I PANEL

P R O D U K C J A
M O N T A Ż

B E T O G R O D  
B R A T U S Z Y N  24 
Tel. 785 267 757

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA T Y  G A R A Ż E

podmurówka do siatki i panela
•  P R O D U K C J A  

•  M O N T A Ż

• TR AN SPO R T
M u lti-B e t
©aw&sssMm
603 701 544,510 123 414

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje telefo
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i nawierzchniowe z domo
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259.

PRANIE dywanów, wykła
dzin, mebli tapicerowanych 
i ta p ice re k  sa m o ch o d o 
wych, wysoka jakość usług, 
konkurencyjne ceny, zapra
szamy; 661 964 682.

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

T R A N SP O R T  osobowo- 
tow arow y busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy. 
ŻALUZJE, rolety, tapicerki 
drzw iow e, drzwi i zamki 
Gerda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionowych. Atrakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki + montaż. Piętno 80A, gm- 
Tuliszków;63 279 21 7U43]2wk

PRANIE i  czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.Q0 
-16.00); 667 913 419. 438Owk

K A M IEN IA R STW O  WWW. 
nag robk i-starosta .p l 601- 
360-659.

•  ••> »

U D R A ŻN IA N IE kanaliza 
cji, przydomowe oczyszczał- 
me.882-102-000.
TA R TA K  spalinow y, o b 
jazdowy. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta. 602-124- 
977;63-272-21-79. 
STU D N IE  -  kopanie, po
głębianie, wiercenie, nawad
nianie ogródków www.ogro- 
dyodadoz.pl 691-621-513; 
723-353-387.
BRA M Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzw i 
garażowe, szybki termin re- 
alizacji; 782 291 821. 4410wk 
P R O D U K C J A  i m on taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPH U  
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97; 608-358-922. 
P R O D U K C JA  siatki ogro 
dzeniowej, panele ogrodze
niowe. Podmurówka, montaż, 
akcesoria, transport. Głogo
wa 37, gm. W ładysławów; 
664 494 239.

USŁUGI budow lane

R E M O N T Y , malowanie, 
g ipsow anie, g ładzie, pa
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. ,

BETO N  towarowy z pom- 
po-gruszki, pustaki, żw i
rownia - ZAWMARK, Wła
dysławów; www. za wm ark. 
pl ; 693 025 253.

P L A N U J E S Z  re m o n t 
dom u? W szystk ie  p race 
rem ontow e od A do Z + 
stolarka m eblow a; www. 
pidbud.repub1ika.p l; 607 
418 991.

T Y N K I m aszynow e ce- 
mentowo-wapienne, solid
ne wykonanie, atrakcyjne 
ceny, dogodne te rm iny ; 
881 779 849.

STY ROPIA N , wełna. Ta 
mo. 500-299-603.

TYNKI cementowo-wpienne, 
posadzki maszynowe; 669 411 
600.

4360wk

TARTAK „A n tek” oferuje 
więźbę, łaty, deski oraz deskę 
tarasow ą, transport. M ało- 
szyna 53A; 692 957 620; 
697 521 905. k4342wk

CYKLINOW ANIE bezpyło
we 230V, renowacja schodów, 
układanie parkietów, podłóg, 
mozaiki, malowanie wnętrz; 
792 780 578 www.szymanski- 
wykonczenia.pl 42ćlp;
B R U K A R S T W O , układanie 
kostki betonowej i granito
wej, schody, tarasy, opaski, 
murki, całe posesje. Wolne 
terminy i solidne wykonanie; 
781674 573.
TY N K I gipsowo -  m aszy
nowe, wewnętrzne. 608-172- 
772.

REM ONTY, łazienki, płytki, 
panele, szpachlowanie, malo
wanie, płyty k-g, sufity pod
wieszane; 604 302 3 6 0 . .  
P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
M U R A R S T W O  budow a 
dom ów , garaży. 668-230- 
722 28 45 /K W

M U R O W A N IE  klinkieru , 
płoty, ogrodzenia z pustaka 
łupanego. 660-001-689.2g4S/KW 
FIR M A  z 20-letnim stażem 
wykonuje w szystkie roboty 
brukarskie, ziemne,-wykopy, 
o d w o d n ien ia . O fe ru jem y  
duży wybór kostki (od ręki); 
691611610.

4452w k

W Y P O Ż Y C Z A L N I A  
zag ęszczark a  60 z ł/d o b a , 
m yjka gorąco-w odna, św i
der glebowy, itp. Cisew 13.; 
799 163 456.
M ALOW ANIE ścian w po
ko jach , dom ach, b iurach. 
Starannie, czysto, szybko i 
tanio; 662 183 401.

ROLNICZE

►  k u p i ę

B Y D Ł O  - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, płatność 
gotówką, odbiór z gospodar
stwa; 785 569 688. 
K U PIM Y  każdą ilość m o
krego ziarna kukurydzy ze 
zbiorów  2016r.; 62 764 23 
38- z7&wk
CIĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, władimirec, 
zetory, przyczepy rolnicze, 
kom bajn ziem niaczany, ła
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 2|55/KW 
K U P I Ę  b y c z k i  m i ę 
sne w w adze 100-300 kg; 
785 966 140.

sprzedam

B Y C ZK I i jałów ki cielaki 
mięsne, duży wybór, trans
port; 726 909 060. Zdjęcia i 
informacje na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl z]9wk 
ATRAKCYJNE cenowo kon
strukcje stalowe z demontażu na 
wiaty, hale itp., m.in. kratowni
ca dachowa ocynkowana 6,3m 
długości za 130 zł/szt., rury oraz 
inna używana stal od 1,90 zł/kg, 
transport; 726 909 070. Pełna 
oferta na www.bator.pl z|Qwk
Z IE M N I A K I  p a s z o w e ; 
697 454 767.

Zakład Tapicerski
Tapicerstwo samochodowe 

Naprawiamy tapicerkę samochodową 
Kompleksowa naprawa 

mebli tapicerowanych oraz ze skórv

Turek, ul. Kaliska 20, tel. 783 506 723

I P rzew ozy o s o b o w e  d o
N ie m ie c , H o la n d ii i B e lg ii

Wyjazd codziennie, 
jżabieramy i podwozimy pod dom,

Możliwość zabrania większego bagażu.
PROMOCJA! 

pięły kurs 50%, a  10 GRATIS.

Z IE M N IA K I paszow e z 
dowozem; 606 494 597..,.. . 
PŁUGI obrotowe, zgrabiarki, 
siewniki do zboża i kukurydzy, 
przegrabiarki, rozrzutniki, roz- 
siewacze nawozu; 665 410 168; 
605 288 615.
Z E T O R  8011, stan  bdb., 
cały w oryginale, zbiornik 
do mleka 200 1., przewoźny; 
691 324012; 603911 1 3 0 .^ ^  
PRZYCZEPA D47 wywrót 
ka, talerzówka, siewnik Pozna
niak, pług 3-skibowy, brony 
5-ki, Ursus C-355, kabina do 
C-330, koparka dwurzędowa; 
661599 054.
P R Z Y C Z E PA  niska 3,5 t 
w yw ro tka , p rze trząsa rk a - 
-zgrabiarka 4-ka zawieszana, 
rotacyjna polska, kabina do 
C-360, rozrzutnik jednoosio
wy; 695 653 380.
Z H P U  R aszew scy  K aw ę
czyn oferuje: otręby, w y
słodki, pasze, nawozy, stal, 
cement, węgle, ekogroszki. 
Złomowanie pojazdów, wul
kan izac ja ; 63 288 50 5 1; 
665 663 106.

z4Spz

W Y S Ł O D K I m okre z do
wozem; 663-925-631. 2943/KW 
Z IEM N IA K I paszowe, 15gr 
za lkg; 661 374 436. 4469ttk 
K O M B A JN  Fahr, siewnik 
Poznaniak, sadzarka czeska, 
obsypnik, śrutow nik,-kany 
25 1., gwiazda 7-ka. Działka 
budow lana 18ar w Tiirku; 
691 591 760. 4472wk

Z E T O R  8011, 1975r., stan 
dobry; 783 564 594.
NOWA przyczepa - tandem, 4 
t., podwójne boki, wywrót na 
trzy strony; 63 288 50 5 9 . ^ ^  
J A Ł Ó W K A  na w y c ie le 
niu, termin 18 październik; 
665 948 683.

RÓ ŻNE

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, serwis, ak
cesoria do telefonów, baterie, 
ładowarki, pokrowce, szkła 
hartowane. Turek, ul. Mickie
wicza 6; 694 356 062.

►  k u p i ę  4
K UPIĘ drzewa ścięte lub do 
w ycięcia różnego rodzaju; 
603493 084; 607 583 5 1 2 .^  .

4 4 |4 w k

sprzedam

G A R A Ż E  b la s z a n e
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30. 
0607 6W 103.

i7T7FT
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G A R A ŻE blaszane, bra
my g arażo w e; 605 630 
987, 603 689 920, www. 
ja s -stal.pl

USŁUGI FINANSOWI K A S A C J A
P O J A Z D Ó W

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  ż y ł  i t ę t n i c

D R E W N O  k o m in k o w e ; 
601339 068. 405lwk

DREW NO fcominkowe-opa- 
łow e sezonow ane: akacja, 
dąb, jesion, buk, grab, brzoza, 
jawor, sosna, transport gra
tis; www.drewno-zawadzki.pl 
603 649 714; 693 485 467 
D REW N O  kominkowe se
zonow ane: o lcha, brzoza, 
dąb oraz opałowe sosnowe, 
dobra cena, transport gratis; 
665 918 615.

4364 w k

SUCHE drewno kominkowe: 
dąb, akacja, olcha, brzoza 
oraz sosna opałowa, trans
port; 502 095 144.
SU C H E  drew no opałow e, 
pocięte, porąbane, poworko- 
wane, 1 Ozł za worek, dostawa 
do domu; 502 126 193.

P O Ż Y C Z K I

Dla stałych kllantOw
* 1000 z ł - 12 rat 

miesięcznych po 128 zł
* 1000 z ł - p o  30  dniach 

oddajesz 1060 zł
63 245 22 66; 600 280 855

Skup pojazdów 
powypadkowych, i

zniszczonych

Wystawiamy zaświadczenie 

o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2  
..........

D a r iu s z  J a n ia k
s p e c ja l is ta  c h iru rg  

T u r e k ,  u l .  G o r z e ln ia n a  1 
(D o m  (J s lu g  II p .)  

Przyjęcia w  środy, piątki od godz 10P° 
re je s tra c ja  te l. 6C 3 3 9 9  4 6 4

le k a rz  te l. 7 2 2  3 9 9  4 6 4

-  USG d o p p le ro w sk ie  zył i tę tn ic
- W SG t ę tn ic  s z y jn y c h
- U S G  b r z u c h a ,  t a rc z y c y
- S k le r o te ra p ia
- le c z e n ie  o w rz o d z e ń  ż y ln y c h

/ ■ W w » w • w. w •  r- -w

SKUTECZNE LECZENIE
L e k .  A n d r z e j  K r o s z c z y ń s k i

S p e c j a l i z a c j a  w  U S A

K a l is z ,  U l.  K w i a t o w a  1
w w w . r e h a b . p l

_______ n m i»

ac>Ł*»

POŻYCZKI na oświadcze
nie do 7.500zł na 24 miesiące. 
Chwilówki do 2.000zł. Turek, 
ul. Kolska-Szosa 11 (obok 
Kauflandu);663 808 055.z]3/wk

AUTO-SKUP - kupię każ
de auto, 40 gr/kg, gotówka 
od ręki, odbiór własnym  
transportem, wystawiamy 
dokument do wyrejestrowa
nia; 783 725 110. 

G A B I N E T
S TO M A T O L O G IC Z N Y
lek słom Renata Tatauzuk Matlhyasfitafc

NAUKA

O SK  K u rsy  Z aw odow e 
Zenon Kurzawa, Turek ul. 
Milewskiego 10, tel. (63)289 
40 03; 697 463 005 prowadzi 
kursy: - na prawo jazdy kat: 
B, BI, A, A l, A2, AM, T - 
rozpoczęcie kursu 20.10.2016 
r (czwartek) godz: 15:00, - 
na prawo jazdy kat. C, CE, 
BE, - kurs "Kierowca wózka 
jezdniowego'1 Szkolenie okre
sowe kierowców kat: C i D, 
Kwalifikacja Wstępna Przy
spieszona - rozpoczęcie kursu 
11.10.2016r. (wtorek) godz: 
15:00, - Kurs ADR - rozpo
częcie 21.10.2016r. (piątek) 
godz: 15:00, - Kurs HDS - roz
poczęcie kursu 14.10.2016r. 
(piątek) godz: 16:00, - kurs 
koparko- ładowarki, - kurs 
spawalniczy, - kurs pilarek 
łańcuchow ych ręcznych, 
wyk as zarek, podkaszarek, - 
oraz inne kursy zawodowe, 
Badania psychologiczne: 
15.10.2016 r. (sobota) od 
godziny 8:00. 22.10.2016 r 
(sobota) od godziny 8:00 t. .

TA NIEC - nauka tańca to
w arzyskiego dla par, osób 
samotnych, pierwszy taniec 
dla now ożeńców ; 784 089 
970. IIM
A N G IELSK I - dr Krzysztof 
Przygoński zaprasza dzieci, 
młodzież i dorosłych na zaję
cia do szkoły językowej My 
School. Tylko 17 zł/godz., 
wszystkie poziomy zaawan
sow ania, m iła a tm osfera , 
gwarancja sukcesu. Zapisy 
telefonicznie: 665 114 652; 
www.myschool.edu.pl ?<i7wk

•  G a ra ż e
b la s z a n e

-w zm ocnione
•  B ram y

g a ra ż o w e  

•K o jc e  d la  p só w

Dowóz, montaż GRATIS cały kr j 
tal. 63 2221105. 616101339. 

512245075. 696753588
w w w . R o b s t a l . p l

Pryw atny Gabinet Lekarski w w w .leczenie.turek.pl

ZA SIL swój portfel! Weź 
kredyt z niską ratą, z wypła
tą do ręki! Nie pobieramy 
opłat. Turek, ul. 3 Maja 23.; 
63 256 04 04.

SKUP samochodów, stan i 
marka obojętne, wystawia
my dokum ent do w yreje
strowania, gotówka od ręki; 
785 372 086.

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane)
dojazd od ul. U n ie jow skie j 

lub S łoneczne j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 -18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00-20.00 

środa 13.00 - 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14,00 

zlX/l)S

DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

S y lw ia  S ty p u łk o w s k a  S k ib a

Turek, ul. Armii Krajowej 1 
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16 .00

Rejestracja
telefoniczna

501 0 8 9  2 1 3

JE S IE N N Y  spadek rat - 
nie tylko liście lecą w dół. 
Kredyty bankowe w jednym 
m ie jscu , nie pob ie ram y  
opłat; 601 388 826.

LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
zło ta  i srebra - najw yższa 
cena. Turek, ul. Armii Kra
jowej 28, tel. 63 278 31 99; 
www.lombardlider.pl 4226wk 
CH C ESZ ustabilizować swo
ją  sytuację finansową? Mamy 
dla Ciebie nową ofertę kredy
tu gotówkowego i konsolida
cyjnego! 721 791 988. z5wk 
S P E C J A L N IE  d la  C ie 
bie kredyt na dow olny cel 
bez d o d a tk o w y c h  o p ła t; 
721 791 988. zSwk
C H C ESZ szybko pożyczyć i 
komfortowo spłacać? Nawet 
do lO.OOOzł tylko na dowód! 
601388 826. zSwfc

EK SPR E SO W A  gotówka! 
Przejrzyste zasady, decyzja w 
5 minut! 63 256 04 04. z5wk

MAMY dla Ciebie szeroki wa
chlarz produktów bankowych i 
poza bankowych. Zadzwoń do 
nas: 601 388 826. Z3WK

P O T R Z E B U J E S Z  p iln ie  
gotów ki na w ybrany przez 
Ciebie cel? Kredyty konsoli
dacyjne, długi okres kredyto
wania i atrakcyjne oprocento
wanie! 721 791 988.

AUTO-skup, wszystkie, cena 
Izł za Ikg; 888 460 461.
A U T O Z Ł O M O  W A N IĘ ,
skup aut całych, powypadko
wych, odbiór od klienta. Wy
stawiamy zaświadczenia do 
Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 -3 0 1 -4 4 1 .^ ,

sprzedam
MEDIX, Turek, Folwarczna 1, 

pon. od 18.00, czw. od 16.00
www.chirurgiaturek.pl

R E N A U L T  S cen ie  1.6 + 
LPG, 2002r., 4300zł do ne
gocjacji; 533 987 474.
D A EW O O  M atiz , 2000r., 
z ł o ty  m e ta l ik ,  w a ż n e  
OC i p rz e g lą d , 2 1 0 0 z ł;  
669 722 986.

MEDIX, Turek, Folwarczna | .  
www.chirurgiaturek.plTOWARZYSKIE

N O W E dziewczyny. Koło. 
881-502-757.

LEKARSKIE

AUTO  - M O TO

D a w -M e d
Aparaty słuchowe 
TuiBk. J. Aiml Kratowej 21 
teł 63 278 22  39  

czymo on-pł 9 00  - 16.00

■ cyfrowe aparaty słuchowe
■ systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria tanie bateriel
• wkładki antyhałasowe I antywodne
• badanie słuchu
• tympanometna
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
• bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek I piątek

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY

lek. storn. Jarosław Dawickl

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 27822 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00
------------— -------
GABINET G I nI k O L O G I C Z N Y

specjalista ginekolog -położnik 
Barbara Struglińska

- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

z l7 /D S

►  kupi<? ◄

SKUP
P O JA Z D Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
7/E8(J

G A B IN E T
U R O L O G IC Z N Y

Lek. A rkad iusz M a łu s ia k

Turek, ul. Dworcowa 7
Czynny codziennie od 16.30 

tel. 693 281 836
-USG
- BEZOPERACYJNE 

kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

G A B IN ETY LEKARSKIE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

Krzysztof Wiesiołek
- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym : tel. 600 92 91 06.
Tura, OsiFm^ M iranda 13 
--------------------------------------- TOTO

G A R A Ź E B Iaszan e  BRAMY G arażow e
KOJCE dla Psów W iaty Kontenery

N ajn iższe
R óżn e wymiary 
Tran spo rt I m ontaż  
O R A H 6  cały K RAJ 

Dogodn

w w w .k o n s t a l - g a r a z e .p l
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15  
63-220-26-46; 54-233-81-41; 509-574-644; 509-058-388

M ED Y CY N A  M anualna 
- m gr Piotr Iberhan, ul. 
Armii Krajowej 1 Turek. 
„Leczymy pacjenta, nie ob
raz radiologiczny” . piotr@ 
cmmis.pl; www.cmmis.pl; 
603 286 484.

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. P o zn ań sk a  116 (dojazd autobusem  58)

LARZlek. M a rc in  BAKALARZ
KJInlka Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego^ 
w  Łodzi

• konsultacje  
NEUROLOGICZNE

• U SG -doppler 
tę tn ic  d o m ó z g o w y c h
(tętnic szyjnych i kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 29 69

P R A K T Y K A  L E K A R S K A  
d r  n. m e d . M a r e k  B a k a la rz  
s p e c ja lis ta  g i r e k o lo g p o io ż m k

- laser MonaLisa Touch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy I jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych i po cięciu cesarskim) 
profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych 
antykoncepcja
opieka nad ciężarny

- USG narządu rodnego i ciqży (30, 4D)
- USG piersi

USG genetyczne płodu

- przyjmuje:
Turek, ul. Dobrska 22  

b u d y n e k

D C  D o b r s k a C lin ic

rejestraaa:
te l .  6 3  2 7 8  0 9  4 4
pn. śr. cz. 12.00-50.00 

sb. 8.00-12.00

D I A B E T O L O G
Gabinet lekarski

le k . Joann a
B arto sz-C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

T u re k , u l. K a lis k a  51 
P rz y ję c ia  w  ś ro d y  

po  u z g o d n ie n iu  te le fo n ic z n y m .
R ó w n ie ż  in n e  te rm in y  

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8
214/DS

U S G  D o p p le r a
Lek. Agnieszka Ambroziak 
m l a s y s te n t  w  M S W iA  w  Ł o d z i

, N ow oczesny sprzęt 
do badań USG

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic szyjnych 
kończyn dolnych i górnych

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, ul. Folwarczna 1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
-  w w w .a m b ro m e d ic a l .p l--------

SKLEROTERAPIA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogólnej
RADOSŁAW SKIBA

w w w . le c z e n le . tu re k .p l
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabżnel Lakanto • przyj. wt i czw od 16-9) 

Turek, ul. Armii Krajowej 1 
Rejestracja, tel. 503 044 896

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u r e k

ul. Sienkiewicza 5/25
obiekt Parkowa

K o ło
ul. Narutowicza 3

Rejestracja:

601-580-753
zia ku
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Konkursy literacki, plastyczny i fotograficzny

Zwierzęta naszyć 
pól i lasów

K
oło Łowieckie nr 
13. Szarak z Do
brej zorganizowało 
przy współudziale Zespołu 

Szko lno-P rzedszko lnego  
w Dobrej trzy konkursy 
dla uczniów tej szkoły.
Z największym zaintere
sowaniem spotkał się kon
kurs plastyczny pod ha
słem „Zwierzęta naszych 
pól i lasów”, którego ko
ordynatorką była Justyna 
Piestrzyńska. Jurorzy mie
li nie lada problem z wyło
nieniem najlepszych prac

3. Sandra Ziętek - kl. 2 
W yróżnienie Julia Kacz
m arek - kl. 3

Klasy 4 -6
Szkoły Podstawowej

1. M agdalena Kraska - kl.
5
2. M artyna W esołowska - 
kl. 4 i Julia Szymczak - kl.
6
3. Oliwia Dulin - kl. 5, Rok
sana Gąsiorek - kl. 5 i Na
talia Górska - kl. 6 
W yróżnienia: Julia Dzi
kowska - kl. 5, Konrad 
Kwiatkowski - kl. 5, Mar-

Nagrodzeni i wyróżnieni w trzech konkursach.

uczniów dobrskiej szkoły i 
filialnej w Piekarach.

W yniki konkursu  
plastycznego 
Gimnazjum

1. W eronika Szczepaniak 
-k l .2
2. Zuzanna Łyskanowska 
-k l.3

G A B I N E T
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. med. Marcin Krupa

tyna Kinecka - kl. 6, Klau
dia Każmierczak - kl. 6, 
Jakub Kopytek - kl. 6.

Klasy 1-3
Szkoły Podstawowej

1. M artyna Miłosz - kl. 2
2. Sandra Pawlak - kl. 3
3. Oliwia Łukaszczyk - kl. 
2
Wyróżnienia: Hubert M a
kówka - kl. 2, Zuzanna 
Rosiak - kl. 2, Łucja Łu
kaszczyk - kl. 2, Natasza 
Glinkowska - kl. 2, Kon
rad Kosowski - kl. 2, Julia

G rze ś k ie w ic z  - k l. 3.
W konkursie fotograficz
nym „Zwierzęta naszych 
pól i lasów”, brali udział 
gimnazjaliści. Koordyna
torem  konkursu  był Da
riusz Piestrzyński.

W yniki konkursu  
fotograficznego

1. Julia Kaczmarek - kl. 3
2. Oliwia Jagieła - kl. 3
3. Jakub Bartosik - kl. 3 
Wyróżnienia: Kamil Raź- 
niewski - kl. 3, Kinga Ja
niak - kl. 3
Konkurs literacki na roz
prawkę „Dlaczego myśliwi 
zabijają zwierzęta?” , któ
rego koordynatorką była 
Ewa Czerwińska, kierowa
ny był również do gim na

zjalistów. W ybrano cztery 
najlepsze prace.
1. Kinga Janiak - kl. 3
1. Karolina Dróżdż - kl. 3
2. Daria Kowalczewska - 
k l.3
3. Karolina Żak - kl. 1 
W ystawę prac konkur
sowych przygotowała 
Justyna Piestrzyńska. W 
związku z tym, że było ich 
bardzo dużo, nagrodzone 
wystawiono w hali gdzie 
odbyło się wręczenie na
gród, a  pozostałe w szko
le. Dyplomy i nagrody 
wręczali: Danuta Lewan
dowska - szefowa Nadle
śnictwa Turek, Ryszard 
Papierkowski - przewodni
czący komisji ochrony śro
dowiska w Radzie Powiatu 
Tureckiego i Jan Nowak 
- prezes KŁ Szarak.

( a r t )

OTYŁOŚCI Redakcja 
uL Kolska Szosą 3 
62-700 Turek 
tel./fax. 63 278 53 41 
interwencje: tek 63 289 18 88 
e-mail: echo@turek.net.pl 
www.echolurku.net.pl

•"ECHO SERCA z dopplerem

-DOPPLER TKANKOWY Pryw atny

-HOLTER EKG 
-TESTY WYSIŁKOWE

G A B IN E T

S T O M A T O L O G IC Z N Y

EKG, Wizyty dom ow e 
EKG w dom u p ac je n ta  

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telelonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
R e je s tra c ja :  

tel. 667 041 120
Turek, ul. Armii Krajowej 1 

(budynek Medyk Wodziński
II piętro, pokój nr 11 i 4)

W TULISZKOWIE
lek. dent.

Joanna Bednarek 
® 6 6 0  62 63 63

Czynne: czwartek, piątek, sobota
PI. Pow stańców

Styczniowych 1A 
(w budynku Poczty Polskiej)

P O  C H IR U R G IA
[ X  (K iO I.N A

Gabinet prywatny ZOZiMP Med-AJko
Konin, ul. Przyjaźni 3. tel. 63-249-13-90 

środa od godz. 15.00

I Gabinel prywatny ZOZiMP Med-Alko 
Ikonln. ul. Gajowa 7, tel. 63-240-79-34
I czwartek od godz 9.00

i  / MFPYCYNA
M  E J  ESTETY CZN A

le k .  P r z e m y s ła w  N o w ic k i  
specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej 

kom. 601-897-666; nowicki.pr7.cm@gmail.com; www.cho-mes.pl 
Ł--------------------- ------------------------- -------------- — TioT

CTN „CZAKRA”
792-488-463

I/2 36 .K W

Martyna Miłosz odbiera nagrodę za pierwsze miejsce.

O G Ł O S Z E N IE
WÓJT GMINY KAWĘCZYN

podaje do publicznej wiadomości, 
że w dniu 18 listopada 2016r. o godz. 10-tej

w Urzędzie G m iny w Kawęczynie 
(sala n r 16) odbędzie się

D R U G I  P R Z E T A R G  U S T N Y  

N I E O G R A N I C Z O N Y  

(1 przetarg ogłoszony -  26 sierpnia 2016 r.)
□a sprzedaż nieruchom ości gruntow ych położonych 

w miejscowości Kawęczyn
203/1 o pow. 0,0736 ha 204/10 o pow. 0,0267 ha

pow. ogółem 0,1003 ha

przeznaczonych na cele zabudowy mieszkaniowej jed 
norodzinnej i usługowej nieuciążliw ej, dla których są 
prow adzone księgi w ieczyste nr KN IT/0002 1501/4, 
KN1T/00024837/9 w Sądzie Rejonowym w Turku Wydział 
Ksiąg Wieczystych.
Cena wywoławcza: 19.606,50 zł /netto/ słownie złotych: 
dziewiętnaście tysięcy sześćset sześć złotych 50/100 ).
Do ceny ustalonej w przetargu zostanie doliczony podatek 
Vat zgodnie z obowiązującymi przepisami o podatku od 
towarów i usług. W/w działki objęte są Miejscowym Pla
nem Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kawęczyn 
(w wyniku podziału zostały wydzielone tylko i wyłącznie 
w celu ich połączenia w jedną nieruchomość przeznaczone 
na cele zabudowy).
Przedmiotowe działki nie są obciążone prawami rzeczo
wymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzaniu nimi. 
Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne.
Pełnomocnik działający w przetargu w imieniu mocodawcy 
winien legitymować się pełnomocnictwem w formie aktu 
notarialnego.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wa
dium w pieniądzu w wysokości 1 0 %  ceny wywoławczej 
tj.: 1.960.65 zł słownie złotych /jeden tysiąc dziewięćset 
sześćdziesiąt złotych 65/100/ w terminie najpóźniej do dnia 
15 listopada 2016r. przelewem na konto Rejonowy Bank 
Spółdzielczy w Malanowie nr 45 8557 0009 0400 0101 2004 
0036 przy czy m wpłata wadium nie powoduje naliczenia 
odsetek od zdeponowanej kwoty.
Wadium zwraca się niezwłocznie, jednak nie później niż 
przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia 
przetargu. W adium w płacone przez uczestnika, który 
przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieru
chomości gruntowej.
Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości grun
towej nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i w terminie podanych w zawiadomieniu 
organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy 
wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
U czestnik przetargu (pełnom ocnik) zobow iązany jest 
przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, 
dowód tożsamości.
Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu podlega zapła
cie jednorazowo nie później niż do dnia zawarcia umowy 
przenoszącej własność w formie aktu notarialnego.
Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy 
w formie aktu notarialnego w całości ponosi nabywca 
nieruchomości.
Wójt zastrzega sobie prawo do odw ołania przetargu z 
ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o 
odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.
Przetarg zostanie przeprowadzony zgodnie z przepisami 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 
r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U.2014.1490). 
Ogłoszenie o przetargu wraz z regulaminem umieszczone 
zostało na stronie internetowej Urzędu Gminy w Kawęczynie: 
www.bip.kaweczyn.pl na tablicy ogłoszeń w tut. urzędzie. 
Szczegółowych informacji o w/w działkach można uzyskać w 
Urzędzie Gminy w Kawęczynie, pokój nr 22, tek: 63288 5932.

W ójt G m iny Kawęczyn 
Jan  Nowak
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Podczas nocy detektywów w Malanowie

Odnaleziono starożytną monetę
Gminna Biblioteka Publiczna w 

Malanowie zorganizowała dla 
ponad trzydziestoosobowej grupy 

dzieci i młodzieży „Noc detekty
wów”. Mózgiem tej operacji był 
Krzysztof Petek - podróżnik, organi
zator szkół przetrwania, pisarz ksią
żek sensacyjno-przygodowych dla 
dzieci i młodzieży. Spotkanie z mło
dymi mieszkańcami gminy Malanów 
rozpoczął od pasjonującej podróży 
wirtualnej po różnych krajach, kultu
rach i zapomnianych zakątkach świa
ta. Słuchano jego opowieści, ogląda
no zdjęcia z wypraw i poznawano 
ciekawostki z życia plemion Indian 
Machu Genga i Kcezura. Dowiedzia
no się między innymi jak przeprawić 
się przez rwącą rzekę oraz jak prze
trwać w dżungli. Szczególnie zacie
kawiła słuchaczy informacja, że dwie 
rzeki Amazonka i Rio Negro płyną 
jednym korytem przez wiele kilome
trów, a ich wody się nie mieszają.

Po kolacji, na którą serwowano 
pizzę, około 21.30 cała grupa przystą
piła do rozwikłania detektywistycznej 
zagadki. Wyruszono na poszukiwania 
zaginionej monety, która została skra

dziona na Peloponezie, 
a ślady przestępców 
prowadziły do Mala
nowa. Trzydziestotrzy
osobowa grupa została 
podzielona na trzy 
drużyny. Każda wy
brała swojego dowód
cę i pod okiem dwóch 
dorosłych opiekunów 
ruszyli swoimi ścież
kami zagadek. Każda 
z grup otrzymała ko
pertę z poleceniami i 
wskazówkami, które

Malanowscy detektywi.

Zwycięska grupa z odnalezioną monetą.

prowadziły na cmen
tarz. Ruszyli przez 
ciemny i zagadkowy 
park. Dalsze ślady 
prowadziły wciąż w 
inne miejsca, gdzie 
czekały czasem 
dziwne i trudne do 
rozwiązania zagad
ki. Każda pomyłka 
skutkowała niepo
trzebnie przebyty
mi kilometrami. Sił

było coraz mniej, a moneta czekała 
na swojego szczęśliwego znalazcę. 
Najwięcej emocji wzbudziło przej
ście Escape Rooyiu. W zamkniętym, 
opuszczonym, ciemnym budynku de
tektywi mieli zaledwie 30 minut, aby 
odnaleźć klucz do wyjścia. Dojście do 
klucza zaszyfrowane było wieloma 
zagadkami logicznymi, które wyma
gały wiedzy, koncentracji i współ
pracy. Każdej z grup udało się przed 
czasem odnaleźć rozwiązanie i wyjść 
z budynku. Śledztwo zakończyło się

pół godziny po północy, kiedy zwy
cięska drużyna znalazła poszukiwa
ną złota monetę ukrytą w okolicach 
cmentarza.

Wszyscy wrócili zmęczeni i za
dowoleni, że misja znalazła swoje 
pomyślne zakończenie. Dla wytrwa
łych organizatorzy przygotowali noc
ne kino z popcornem i sokiem. Rano 
przyszedł kres wesołej, pasjonującej i 
ekscytującej zabawy, młodzi poszuki
wacze skarbu wrócili do domu z ba
gażem doświadczeń i przeżyć, (art)

Od Szczecina a i po Kraków obchodzimy Dzień Chłopaków

W SP 4 na sportowo
Na sp o rto w o  w  klasie II d i III b obchodzono  Dzień C hłopca. Taka fo rm u ła  jes t już tradycją , ale w  

tym  roku po raz p ie rw szy do ryw a lizac ji zaproszono m łodszych  ko legów  z rodzicam i.

Tradycją są rozgrywane od lat 
mecze w piłkę nożną ojciec - syn. W 
tym roku trzecioklasiści zaprosili do 
zabawy także młodszych kolegów. 
We wtorek, 30 września, od godzi
ny 16.30 szkolny Orlik zapełnił się 
piłkarzami i siatkarzami w bardzo 
różnym wieku. Przygotowano tak
że poczęstunek, stoisko z napojami i 
grille, na których piekły się kiełbaski. 
Rozgrywki drużyny ojców, matek i 
dzieci sędziowali Stanisław Mikołaj

czyk i Zbigniew Zieliński. Rozegrano 
cztery mecze: piłka nożna - panowie 
II d kontra panowie III b, chłopcy II 
d kontra III b, siatkówka -  panie II d 
kontra panie III b, dziewczynki II d 
kontra dziewczynki III b. Mecze po 
zaciętej walce i jednej żółtej kartce 
zakończyły się remisem chłopców 
3:3, porażką panów z III b - 0: 6. Jed
nak w siatkówce lepsze okazały się 
panie i dziewczynki z III B. Pokonały 
młodsze rywalki po 2:0.

Czasu zabrakło na mecz dnia, czyli 
ojciec kontra syn. Co nie oznacza, że 
ten mecz się nie odbędzie. Chłopcy z 
klasy II d i III b już łączą siły i ustalają 
datę meczu, w którym wybiegną na 
boisko przeciw swoim ojcom.

Każdy uczestnik otrzymał nagro
dę wręczoną przez panią dyrektor, a 
ufundowaną przez SUN GARDEN. 
Na zakończenie sportowego spotka
nia wszyscy chłopcy, w tym także 
ci wyrośnięci - otrzymali „Medal

Super Chłopa
ka z czwórki” . 
Spotkanie spor
towe cieszyło się 
ogromnym za
interesowaniem, 
sprawiło wiele 
radości zarówno 
dzieciom, jak i 
rodzicom. Już 
ustalana jest data 
meczów z okazji 
Dnia Kobiet.

Opracowała:
ika

%

HZ Dzień Chłopaka na Orliku przy szkole rozegrano 
cztery mecze.

Bezpieczne Święto Pieczonego Ziemniaka
W  G m innym  Przedszkolu w  Brudzew ie odby ło  się „Ś w ię to  P ieczonego Z iem niaka” , p rzygotow ane przez personel przedszkola i Radę R odziców . Na ten jes ienny p ikn ik  

zaproszono całe rodziny.

-Głównym celem imprezy było 
stworzenie okazji do integracji 
między rodzicami i przedszkolem  
- mówi dyrektorka Przedszkola Ma

rzena Głąb. -Spotkanie zorganizo
waliśmy w ramach realizacji kam
panii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.

Impreza odbyła się w piątko

Dzieci i dorośli bawili się wyśmienicie.

we popołudnie a hasło przewodnie 
brzmiało „Bezpieczny Przedszko
lak”. Wspólną zabawę prowadziła 
Ula Pakuła, muzyk oraz autorka

W zabawie nie brakowało jesiennych akcentów.

wielu znanych piosenek dla dzieci. 
Poprzez taniec i śpiew przybliżyła 
wszystkim temat przewodni impre
zy. Zabawa była przednia. Tańce i

konkursy bawiły i uczyły dzieci i 
dorosłych. Główną atrakcją pikniku 
byli specjalni goście: strażacy, ra
townicy medyczni i policjanci z ma
skotką sierżantem Pyrkiem na czele. 
Wszyscy mieli okazję wysłuchać 
pogadanek na temat bezpieczeństwa 
oraz obejrzeć pokazy służb mundu
rowych. Jak na piknik przystało nie 
odbyło się bez pysznego poczęstun
ku. Wszystkie smakołyki zostały 
przygotowane przez przedszkolne 
kucharki oraz grupę rodziców. Pobyt 
na świeżym powietrzu zrobił swoje, 
a apetyt dopisywał wszystkim.

Wspólna zabawa zakończyła się o 
zmroku. By dzieci mogły bezpiecz
nie wrócić do domu, Tomasz Józe
fowicza - przedstawiciel Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, wręczył każdemu z 
nich odblask. (art)
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Posumowanie sukcesów strażaków sportowców z gminy Kawęczyn

Podziękowań grad w Głuchowie spadł
W  G łuchow ie odbyła  się u roczystość w ieńcząca tegoroczne sukcesy m łodzieżow ych 

i sen io rsk ich  drużyn spo rtow o-poża rn iczych  na kra jow ej arenie. Jak przysta ło  na gm inę 
Kawęczyn było  m nós tw o  p isem nych podziękow ań i g ra tu lac ji oraz kw ia tów  i u p o m in 
ków . W ó jt „p o s ta w ił ce le” przed strażackim i sp o rtow cam i jego gm iny . C h łopcy mają 
o b ron ić  ty tu ł m is trzow sk i na m iędzynarodow ych  zaw odach w  A u s trii, a sen iorzy i dziew 
częta po raz p ierw szy sięgnąć po to  najwyższe tro feum .

Zgodnie z wcześniejszymi za
powiedziami Jan Nowaka - wójta 
gminy Kawęczyn, w środę 5 paź
dziernika 2016 roku zorganizowano 
w głucho wskiej remizie uroczystość 
podsumowującą udział drużyn sporto
wo-pożarniczych z gminy Kawęczyn 
w ogólnopolskich zawodach.

Długa lista gości
- Przybyłych na ' uroczystość w 
większości z imienia i nazwiska po
witali wójt Nowak i Monika Jatczak
- sekretarz Zarządu Oddziału Gmin
nego ZOSP RP w Kawęczynie. Co 
prawda na uroczystość nie przybyli 
przedstawiciele władz krajowych i 
wojewódzkich OSP, ale dopisali nie
omal wszyscy zaproszeni notable z 
powiatu tureckiego. Byli wśród nich: 
Anna Majda - radna Sejmiku Woje
wódzkiego, Mariusz Seńko - starosta 
turecki, Tadeusz Gebler - przewod

niczący Rady Powiatu, st. bryg. Da
riusz Stasiak - komendant powiatowy 
PSP w Turku, st. bryg. Leonard Soja 
- były komendant powiatowy PSP w 
Turku i Janusz Wojciechowski - były 
prezes Zarządu Wojewódzkiego OSP 
w Koninie. Poza tym za stołami roz
stawionymi w sali remizy zasiedli 
zawodniczy młodzieżowych drużyn z 
rodzicami, drużyny seniorskie męska i 
żeńska z Głuchowa, radni Rady Gmi
ny Kawęczyn z przewodniczącym 
Piotrem Geblerem na czele, prezesi 
jednostek OSP i dyrektorki szkół z te
renu gminy.

Pojadą do Austrii po złoto
Wójt z dumą mówił o „naszych 

złotkach”, czyli młodzieżowych dru
żynach, które w pierwszy weekend 
września stanęły w Wiśle na najwyż
szym stopniu podium XV Ogólno
polskich Zawodów Sportowo Pożar-

Seniorzy z Głuchowa pojadą do Austrii walczyć o tytuł mistrzowski.

Jhonorowano też drużynę kobieca, która na ogólnopolskich zawodach 
najęła czwarte miejsce.

niczych MDP. Również 
o seniorach, którzy dwa 
tygodnie później w Po
lanicy Zdroju wywal
czyli mistrzowski tytuł 
na V Ogólnopolskich
Zawodach Sportowo-Pożarniczych. 
Powiedział, że to potrójne mistrzo
stwo to efekt solidnej, ciężkiej i kon
sekwentnej pracy zawodników i tre
nerów. Dlatego, jego zdaniem, należy 
uhonorować ich w szczególny sposób. 
Chłopcom z Głuchowa życzył obrony 
tytułu mistrzowskiego na międzynaro
dowych zawodach, które odbędą się 
w Austrii, a dziewczętom ze Żdżar i 
seniorom z Głuchowa zdobycia tego 
tytułu po raz pierwszy. Zapewnił jed
nocześnie, że władze samorządowe 
gminy znajdą pieniądze, aby wesprzeć 
ich w drodze po najwyższe trofea.

Podziękowania i upominki
Michał Chachuła - komendant 

gminny OSP z pomocą prezen
tacji multimedialnej przedstawił 
dotychczasową drogę kawę
czyńskich drużyn do sukcesu 
olimpijskiego w 2017 roku. Na
stępnie rozpoczęło się wręczanie 
pisemnych podziękowań k gratu
lacji oraz upominków. Rodzicom 
młodych zawodników wręczono 
listy gratulacyjne, a mamom po 
kwiatku róży. Drużyny młodzie
żowe otrzymały po koszu sło
dyczy, pisemne podziękowania i 
upominki. Seniorki z Głuchowa, 
które zajęły czwarte miejsce w 
zawodach krajowych dostały 
kosz słodyczy róże, podziękowa
nia i upominki. Podobny zestaw,

ale bez kwiatów odebrali seniorzy. Po
dziękowano także trenerom, opieku
nom oraz przedstawicielom urzędów 
i instytucji wspierających strażackich

RSCLAM A

sportowców. Na koniec zaproszono 
wszystkich uczestników spotkania na 
uroczystą kolację.

Andrzej R. l\c zy n o

WYPOŻYCZALNIA AUT
SAMOCHODY: OSOBOWE - DOSTAWCZE - BUSY

£ ,  ROZBIŁEŚ AUTO AUTO ZASTĘPCZE Z OC SPRAWCY 
BEZ KOSZTÓW DLA CIEBIE I

H O S T E L
BARBÓRKA

62-700  Turek, ul. Legionów Polskich 8 tc l.!  601 786 189

Chłopcy z rodzicami i VIP-ami.

NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

P R o n o c i f icyacro
IE H IO W A H Y  I S Z C Z O T K O W A T Y

P.H.U. J & D  B E D N A R E K  Spółka Jawna

Dziewczęta i ich rodzice z oficjelami, którzy wręczali im listy gratulacyjne, kwiaty i upominki.

PANELE
OGRODZENIOWE

HURT -  DETAL

P R O D U K C J A  
S P R Z E D A Ż  M O N T A Ż

I

T E L .  7 8 3  2 9 7  4 0 0
Albertów 13

e-mail: zaklad-murarski@wp.pl



Sukces malanowskiej wokalistki na ARS 2016

Piwyg rata

Jan ina  Pakuła -  cz ło n k in i zespo łu  ludow ego  T radyc ja , dz ia ła jące
go p rzy C en trum  K u ltu ry  i S ztuk i w  M a lanow ie , w yśp iew a ła  p ierw sze 
m ie jsce  na o g ó ln o p o lsk im  Przeglądzie A rtys tycznego  R uchu S en io rów  
„A R S ” 2016 .

Janina Pakuła z Malanowa od wielu 
lat udziela się wokalnie w Malanowie. 
Śpiewała w zespole Malanowianie, 
a od 2005 roku w zespole Tradycja, 
zdobywając z nim wiele nagród i wy
różnień. Próbowała także swoich solo
wych możliwości. Dostrzeżona została 
na Międzypowiatowym Przeglądzie w 
Babiaku, gdzie otrzymała wyróżnienie.

Największe sukcesy pani Janina 
osiągnęła w tym roku. Na przełomie 
maja i czerwca wystąpiła na Woje
wódzkim Przeglądzie Artystycznego 
Ruchu Seniorów w Kleczewie. Oprócz 
niej powiat turecki reprezentowały 
tam zespoły: Sepiorska Nuta z Włady
sławowa, Tradycja z Malanowa oraz 
Serenada i Alebabki z gminy Dobra. 
Pani Pakuła została tam nagrodzona

R E K L A M A

i weszła w skład reprezentacji woje
wództwa wielkopolskiego na przegląd 
szczebla centralnego.

Ogólnopolski Przegląd Artystycz
nego Ruchu Seniorów „ARS” 2016 
odbywa się od 1979 roku. Tegoroczna 
edycja odbyła się w Centrum Kultury 
Browar we Włocławku. W ciągu czte
rech dni na tamtejszej scenie zaprezen
towały się seniorskie zespoły wokalne 
i instrumentalne oraz soliści. W sumie 
kilkuset artystów. Pani Janina wykona
ła cztery piosenki w tym: „Idzie chmu
ra od Kalisza” i „Stulidupka” . Komisja 
artystyczna oceniała nie tylko wyko
nanie, ale też strój i ruch. Malanowska 
solistka wywarła na nich duże wraże
nie i otrzymała pierw szą nagrodę.

(art) Janina Pakuła wyśpiewała we Włocławku pierwsze miejsce.

ŻYCZENIA
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Usługi Pogrzebowe - u w

T R U M N Y  o r a z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
Przewóz w kraju  i  poza gran icam i RP  
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - G R A T IS  
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka p o m o c  
Płatności w dogodnym dla klienta term inie (również przelewem ) 
D y ż u r  c a ło d o b o w y :  ta l  6 3  2 7 8  4 1  2 5 ,  k o m . 6 0 1  8 7  1 6  9 0  

e-m aił: o r a y t u r e k G w p .p l

T u r e k .  u l .  P o d u c h o w n a  V

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
R a d o s ł a w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e ł .  6 0 5  1 1 4  6 0 4

Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowi: organizacjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wigzanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc iiBMu

£
Pogrzeby

Trumny

S T O L T U R
JAN i M ARIAN M ILLER

za ł 10SS

Zflklad Usług Pogrzebow ych  
Turafc, ul. Kolsko Sm m  ]B A 

t e l .  (O 6 j)  2S0 26  30  
bom. 0601 499 344

• palna organizacja I obsługa pogrzebu
• transport zwłok w kr^o I zagrankq

• ncjwlgkszy wybór w Polsce
• ceny producenta

P ogrzeb  z tru m n ę  ju ż  od 9 5 0 ,0 0  zł (b ru tto ) 
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie

> lt  i

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy  MCHOŁCZYK
U N IE J Ó W , T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A  

T e l. 6 3  2 7 8  81  5 7
CAŁODOBOW A O BSŁUG A pod nr. tel.: 63 288  8 5  54, 609  731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

•

Z okazji 20 rocznicy ślubu
Beacie i Radosławowi Kołodziejczyk

moc najserdeczniejszych życzeń, dużo szczęścia, zadowolenia z córek, 
zdrowia oraz spełnienia marzeń śią rodzice i siostra Marta

Alan Kasiprski
syn Kamili i Mateusza
ur. 4 października, godz. 2.30
waga 4100, długość 59 cm

Adam Machowski 
syn Joanny i Mateusza 
ur. 29 września, godz. 21.30 
waga 3830, długość 56 cm

Leon Gaca
syn Joanny i Piotra
ur. 6 października, godz. 15.15
waga 3200, długość 51 cm

Inga Glapa
córka Anny i Mateusza
ur. 3 października, godz. 19.00
waga 3170, długość 53 cm

Jagoda Haczkowska 
córka Magdaleny i Sebastiana 
ur. 6 października, godz. 9.26 
waga 3760, długość 55 cm
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